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’eep me I |>ray, iu wisdom's way,
| That I may truths eternal seek ; 
I need protecting care to-day—

flesh is weak,

To keep me in temptation's way, 
I humbly ask that I may be 

Most notably beset to-day ;
Let my temptation be a book,

Which 1 shall purchase, hold, and keep,
My purse is light, myMy purse is light, my flesh is v 

So banish from my erring heart 
All baleful appetites and hints 

Of Satan’s fascinating art,
Whereon, when other men shall look, 

They’ll wail to know I got it cheap.
Oh, let it such a volume be 

As in rare copper-plate abounds,
Of first editions and of prints, 

Direct me in some goodly walk 
Which leads away from bookiaWhich leads away from bookish strife, 

That I with pious deed and Ulk,
Large paper, clean and fair to see. 

Uncut unique, unknown to Lowndes.That I with pious deed and Ulk, 
May extra-illustrate my life. 

But if, 0 Lord, it pleaseth Thee
—Evilen* Field.

Rossini’s (L.) MAGNIFICENT WORK ON ANCIENT ROME.
Veddte Di Roma, 127 beautiful plates, (corner of one slightly damaged) of the 
lahoest size, BRILLIANT impressions of these remarkablyfine views ofthe Antiquities 
and Buildings of Nome. Also Le Antichita dei Contorxi ni Roma, 44 beautiful 
plates, uniform in she and excellence; with the last, together, 271 of the most super­
ior illustrations of the Imperial City, atlas folio, half calf, 45.00. Roma, 18211-
20.

Hargraves (F.) State Trials, A Complete Collection, and
Proceedings for High Treation and other Crimea and Miademeauoura, the 4th ami 
best edition, with a new Preface, Alphabetical and a Chronological Table of the 
Trials, an enlarged and copious Index, 11 vols, larde folio, nicely and appro­
priately rebound in half law calf, with red and blue lettering, a fine tall set, 00,00. 
Lon. 1781.

It was this Distinguished Lawyer and friend of humanity who was expelled from his oflice by 
Pitt on the regency question, and who, it will be remembered, defended James Somerset, the 
fugitive slave, and who, with Lord Mansfield, established the doctrine, that every slave became 
free as soon as he touched British soil. This fact should not be ignored in any subsequent, 
edition of the very excellent Dictionary of Authors. His law library is now in the British 
Museum.
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Album des Chefs-D’Œuvres de L’Ecole Flamande. 22 fine I
and LARGE LITHOGRAPHIC PLATES of the MOST CELEBRATED PAINTINGS by RüBENS, Van I
Dyck and Quinten Matsys, including well-executed portraits of the above cele-1 
brated Flemish Masters, Proofs on China Paper. Title and description in tinH, I 
French and English, large royal folio, in portfolio, 5.25. Bruxelles et Londres, 1878.1 

This beautiful Gallery comprises the Head of John the Baptist, Entombment of Christ, St. John I 
in the Boiling Oil, Education of the Virgin, Flagellation of Christ, Adoration of the Magi, the I 
Assumption, Purgatory, the Virgin and the Parrot, Elevation of the Cross, Christ on the Cross, I 
Descent from the Cross, Saint Augustine, etc., also fine portraits or the painters.

Gentleman’s Magazine, from its commencement in 17311
to Dec., 1829, lacks a portion of vol for 1732, also six other vols as follows, 1751,1 
1760, 1780, 1782, 1785, 1786, many hundred engravings of old English parochial and I 
national antiquities, foreign scenery, maps, etc, 140 vols, 8vo calf, and half calf, 30.00, I 
1731-1829.
The several orders received for the fine set in our last catalogue has induced us to collect 3 or I 

4 short sets in one continuous whole. We have not collated the plates, and no doubt there are I 
many minus, and whilst the volumes run consecutively they are not all uniformly bound. This I 
lot is a genuine bargain to any, but especially valuable to the Editor, the Historian I 
and the Antiquary. Commenced as a monthly miscellany in January 1831, it is now a most I 
valuable book of reference for all subjects appertaining to local history, historical events, literature, I 
biography, family history, American affairs ; full list of births, marriages and deaths for one I 
hundred years. Mr. Al Rhone, in writing of Cave, the founder, well says, “ It should be in the I 
library of every student of English literature and political history.” And we may add that Cave I 
was perhaps the most enterprising and fearless newspaper originator of his time. He it was who I 
broke throi ;h the cast iron rule and defied the Commons in reporting Parliamentary news, and in I 
the numbei for June, 1738, we have Gulliver’s account of the famous empire of Great Lilliput, I 
meaning by this the English Parliament. The Commons after this not interfering with hi» I 
publication of the so-called Lilliput debates. Dr. Johnson rvas part editor, and in the commence I 
ment of his literary career, drew his chief means of support from his contributions to the I 
“ Gentleman’s Magazine.” In 1778 John Nichols obtained a share in the magazine, and rendered I 
it more valuable than at any period of its former history. Edmund Burke entitled it one of th» I 
most chaste and instructive miscellanies of the age—an opinion corroborated by D11. Warton and I 
Edward Gibbon, the latter of whom urged Nichols to make a selection for future reference from its 
overflowing pages. Richard Gougii was for many years a constant contributor.

^Uttonii be ti it onto §ï*r motte» ♦ Ordinisfratru Minor de
Observautia super epistolos dominicales per totus annum e. snpeplas quragesimales
Has the preliminary “/," slightly wormed. (IjOtljiC Jt'ttCV. 3 vols in 1 very 
thick small 4to, oaken binding covered with leather ; portion of an ancient MSS. 
pasted back. 6.50. Anno Domini MCCCCXC/X. VI. Idus Oct.
Has an interesting old autograph of Magistori Micliaelis Papenheitu, and other ancient 

memoranda.
(Petri do), ©ommrutariu» in (Utmtuov greuteu- 

ttnritm. a thick 4to vol. toityitnle vttln*imteb. £hxc laryc
covu I» the oviitimtl onk Uoavba covercb with 
etamveb leather, 10.00. §yircnals, llctrne IDrach, s. a,
Circa, 1481.

Ancient Rome. Principal! Vedute di Roma e Suoi D'Jintorni
disegnate e incise da Valenti Artisti, oblong folio, sewn, 1.75, Roma, 1851.
Contains 60 fine old plates, illustrating the Classic, Historical and Modern aspects of the Im­

perial City.

Bingham (Joseph) Works, complete, 2 thick folio vols., calf,
5.75, at the Ilishop’s Head in St. Paul's Churchyard, MDCCXXVI.
Containing I. Origines Ecclesiastic.»: ; or, The Antiquities of the Christian Church. II. A 

Scholastical History of Lay Baptism. III. The French Church’s Apology for the Church of Eng­
land. IV. Concerning the Mercy of God to Penitent Sinners.

“Most strongly and vehemently do I recommend Bingham's Antiquities of the Christian 
Church : he justly ranks among our brightest church luminaries ; Jortin knew the value of to 
labours ; Gibbon stole from them and they have been translated and reverenced all over the con­
tinent.”—Dibden.



ATAÜOGÜE OF

are üiiD Hooks.
AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

AMERICANA.
Early Emigration to America, Hotton’s Original Lists of

Emigrants to the Amkrican Plantations, between 1000 anil 1700, a fine 4to vol of 
580 pp, on qood paper, with large margins, cloth, uncut, 7.25, John Camden Holton, 
1874. ' 1
A valuable historical volume of great importance compiled from MSS. in the State paper 

department, [of tile Public Record Office, and contains, “ Regi of the names of all ye passinger 
wen passed from ye Port London for on whole yeare end;..go at Xpmas, 1635.” A liooke of

granted to Mr. Thomas May hew, gentleman. “Convicted Rebels” of Monmouth’s Rebellion sent 
to the Barbadoes and other plantations in America. These interesting records arc made up of 
emigrants, religious exiles, political rebels, serving men sold for a term of years, apprentices, 
children stolen, maidens pressed, and containing their ages, the localities where they formerly lived 
in England, the names of the ships in which they embarked, etc. There is also a good index of 
above 70 pages.

7 ItvillllllOIlt (C. de) A. DeToquoville. The 
Penitentiary System in the United States and 
its Application in France, with an Appendix 
on Penal Colonies, and Statistical Notes, 8vo, 
300 pp, cloth boards, 1.00.

An highly Interesting and important volume on the 
“Origin of Houses of Refuge in the United States," 
Pauperism in America It will he of great historical 
value to all engaged in researches relating to prison disci-

3 Pilling, (J. Constant) Bibliography of the 
Eskimo Language, lit) pp, 8vo, sewn, 75c, 
Washington, 1387.

2 Hoodie (Mrs.) Mark Himllestone ; or, The 
Two Brothers, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, n.d.
Sister of Agnes Strickland and well-known author of 

Roughing it in the Bush.

3 Foster (J. W., LL.D.) The Mississippi 
Valley: its Physical Geography, including 
Sketches of the Topography, Boi any, Cli­
mate, Geology and Mineral Resources, 
and of the Progress of Development in Popula­
tion and Material Wealth, illmtrated hy maps 
and sections, royal 8vo, cloth, 1.50, Chicago, 
1869.

4 IMstliriiell (J.) Influence of Climate in 
North and South America, colored front, also 
two folding Agricultural and Climatological 
Maps of North America, 334 pp, 8vo, cloth, 
2.00, New York, 1867.

In addition to a valuable introduction, the work goes 
deeply into the questions of Climate,Mountain and River 
Systems, Arctic Lands and Oceans, The Cold Zone of 
America,Climatic Divisiousof Canada and of the Northern. 
Middle, Western, Southern and Pacific States, West Indies 
and South America, Forest and Prairies, The Great Lakes 
and Inland Seas, The Military Posts and Cities of the 
Northern Frontier, etc.
5 Mark Twain's Mvinoraiiila, from 
the GaUxy, 142 pp, 8vo, sown, 35c, 1871.

6 Documents Relative to the House of Re­
fuge in the City of New York in 1824, 311 pp, 
mth a picture of the house, 8vo, cloth, boards, 
1.00, New York, 1832. .

Comprising, 1st, Memorial to the Legislature of the
State, interspersed with facts from the Reports, 2nd, 
Acts of Incorporation ; 3rd, The Seven Annual Reports 
of the Society ; 4th, Rules and Regulations for the 
Government of the House; 5th, Address by Dr. Stanford 
on the Opening of the First New Building ; 6th, Laws and 
Statutes cf the State Relative to the House.

9 .llvillvllv (M.) Choix qe Lectures Géogra­
phiques et Historiques presentees dans Torde 
qui a paru le plus propre a faciliter 1’etude de 
la géographie de l’Asie, do l’Afrique et de 
l’Amerique, with screw/ folding maps, 6 vols, 
8vo, sewn, 2.00, Paris, 1783.

A well-know member of the French Institute, Author 
and Geographer. Two volumes and one-third, com­
prising nearly thirteen hundred pages, relate to North 
and South America.

10 Hurray (Hon. Amelia M.) Letters from the 
United States, Cuba and Canada, map, 2 vols, 
small 8vo, cloth, 1.00, 1856.
Two nice interesting and instinctive volumes, the con­

cluding pages on the Position and Destiny of the Negro 
will he of especial interest to many at this time.

11 Kirkbcck (Morris) Notes on a Journey in 
America from the Coast of Virginia to the 
Territory of I llinois,1'large folding map, hoards, 
uncut, 1.25.
Says our Author: “I am as well satisfied with this 

country as I had anticipated, and our friends will have 
sympathized with us in the success of our enterprise, 
having found a good country and secured for ourselves a 
situation in it well adapted to our wishes.”
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Drake, (Francis Gr.) Indian Tribes of the United States
their history, antiquities, customs, religion, arts, language, traditions, oral legends 
and myths, fine portrait of H. R. Schoolcraft, and ioo beautiful steel enurav- 
inus, {some in tints) of Indians, their antiquities, history, (local and general) manners 
and customs, 2 large imp 4to vols, cloth, 15.50, Lippincott, 1884. ' 12
A work, alter giving infinite fleasubb to the pvechaser, will if preserved in its present 

condition give a handsome percentage on its cost a few years hence.

Picturesque Canada. The Country as it Was and Is, edited
by G. M. Grant, D. D., with upwards of 500 beautiful engravings, 2 vols, imp 4to 
cloth gilt, extra gilt edges, 8.50. pj

-------- —Another set complete in the original parts, clean as when issued, 0.50. 14
15 Fcaron (H. Bradshaw) Narrative of a Jour­

ney of Five Thousand Miles through the Eastern 
and Western States, contained in eight Reports, 
together with Remarks on Mb. Birkbbck’s 
“Notes and Letters,” 454 pp, 8vo, cloth 
boards, 1.50, Lon., 1818.

16 Cornwallis (Kinahan) The Song of Amer­
ica and Columbus, or the Story of the New 
World, A Greeting to Columbia, vignette of the 
Santa Maria, post 8vo, cloth, 1.00, New York, 
1892.

Descriptive narrative of the voyages and career of 
Columbus and the precursors of his great discovery, with 
the sequel as seen in the United States, in celebration ol 
the four hundredth anniversary of the discovery of 
America, 1492-1892.
17 Stratton (R. B.) Captivity of the Oatman 

Girls, being an Interesting Narrative of Life 
among the Apache ami Mohave Indians, pos* 
8vo, a little soiled, cloth, 50c, for the author 
1857.

18 The Two Americas. Their Complete 
History, from the earliest discoveries to the 
present day, by the Fathers of American 
History, numerous platex, a line large 4to 
vol, cloth gilt, 833 pp, 3.25, N.Y., 1881.

A valuable volume, containing without abridgement, 
BULKS API's ' ti> iurapii iks of the Karly Disuovkrkrn, 
Urahame • History of North America, Dr. Robertson's 
History of South Amcriea, and Ran.say’s Hist ry of 
the United States, and an appendix by Prok. H. L. 
Williams, bringing the history of both North and South 
America down to the present day, to which are added. 
Hubbard's History of the Indian Wars in Nkw England, 
amt a general summary of the development of the 
United States in national wealth, in domestic and 
foreign commerce, manufactures, agriculture ami 
mining, together with details relating to their social 
progress, their system of public education and the moral 
advancement of the people. With an introduction by 
1. C, Headley. Also a full Chronology—Historical, 
lji ‘graphical and General, dating from the year 1468 to 
the present time, and a copious general index, the 
whole forming a history of the two American continents 
unsurpassed f »r fullness, an une.|nailed as a book of 
reference. Illustrated with twenty-four full-page steel 
engravings.
19 Trails of the Aborigines of America ; a 

Poem, 284 pp, 12tuo, boards, 1.25, Cambridge, 
1822.

A nice uncut copy ol the original edition, by Mas 
SlQOU ItKBY*
20 Slllitll (Dr. S. Stanhope), President oj the 

Collage in Mem Jersey, Oration upon the Death 
of General George Washington delivered in 
the Senate House, Trenton, Jan. 14th, 1800, 
Latin and English, 92 pp, 12mo, calf, 75c, 
Trenton, 1817.

21 America. A Review ol the Laws of the 
United States of North America, the Brit­
ish Provinces, and West India Islands, 
with select precedents and observations upon 
divers Acts of Parliament and Acts ol Assembly, 
and a comparison of the courts of law and 
practice there with that of Westminster Hall, 
259 pp, a Jine uncut ropy, 8vo, boards, 1.50. 
Lon. Î790.

This rare and valuable old work has a list of all the 
Principal Lawyers in all the towns and produces I 
Canada and the United States.

22 sketch Book of Geoffrey Crayon, (lent, 
new edition, 2 vols, post 8vo, a sound ropy in 
hat/ calf but has been nail, 75c, John Murray 
1824.

23 Edwards (Bryan), Historical Survey of the 
French Colony in the Island of St. Domingo, 
rery large map, 4to, boards, loose, otherwise 
fne copy, the broad margins being uncut, seam, 
1.50, Lon. 1797.

Comprehending a short account of its ancient govern, 
ment, poliiical stale, population, products and exporta 
A narrative ol tile calamities which have desolated the 
country ever since tb year 1789, with reflections on 
their causes and probante consequences, and a detail ol 
the military transactions of the British armv in lint 
island to the end of I7S4.

24 Frost (Thomas), Half Hours with the Early 
Explorers, numerous illustrations of Indians, 
discoverers, etc., nice crown 4to, cloth, gilt 
edges, 1.00, pub. by Cassells.

25 Infers till (Krnist), The Crest of the 
Continent, a record of a summer’s ramble in 
tlie Rocky Mountains and beyond, nuinrroiu 
illustrations, 8vo, a nicely printed volume of 
334 pages, cloth, 1.00, Chicago, 1885.

26 Great dittos of the Republic, the Story 
of New York, a History of the city from the 
Discovery of the Island by Vevrazano till the 
present time, by Charles B. Todd, facsimile 
autographs, important documents and illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 1.00, Putnam, 1888,

27 ----------- The Story of Boston, a study of
independency, by Arthur Gilman, folding maps 
and othi rdltustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Putnam, 1889.

28 Wallace (Susan E., wife oj (ten. Lac Wal­
lace, Author of “ Ben Hnr ”) The Land of the 
Pueblos, illustrated, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1888,
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Thompson’s Alcedo. The Geographical and Historical
Dictionary of America and the West Indies, by Don Antonio de Alcedo. With 
large additions and compilations from modern voyages and travels, etc,, by (i, A. 
Thompson, 5 vols, 4to, half morocco, gilt edges, fine copy, 0.00, Lon, 1812-15. 2!(
Presentation copy from Thompson, and contains his autograph, but unfortunately the late 

owner’s name is cut from the top of title page. “Thompson's edition, for its additions, etc., is 
infinitely more valuable than the original."—Lowndes.

Scadding (Dr. Henry) and John C. Dent, a beautiful copy
of the memorial volume, Toronto Past an') Puksent, historical and descriptive
frontispiece and numerous fine portraits of the mayors and others, 4to, elaborately 
bound in dark blue morocco, extra fill, fill édités, strongly jointed, 0.50, Toronto, 
1084. ' 80

31 Dobbs (Arthur), Account of the Countries 
adjoining Hudson’s Bay, in the North­
west part of America, no map, 211 pages, 
4to, calf, 2.00, At the Golden Lion, 1744.

A rare old work, containing a description of their 
lakes and rivers, the nature of the soil and climates, and 
their methods of commerce, showing the benefit to he 
made by settling the colonies and opening a trade in 
those parts, whereby the French will he deprived in a 
great measure of their traffic in furs and the communica­
tion between Canada and Mississippi be cut off, etc., etc. 
Includes vocabularies of the languages of several Indian 
nations adjoining to Hudson’s Bay.
32 Organic Union of the Canadian Churches, 

with a comparison of authorized standards, by 
the Rev. Dean Carmichael, (Montreal), 12mo, 
cloth, 25c, Montreal, 1887.

33 MacPliersoil (Major Pennington) A Cate­
chism on Military Law as Applicable to the 
Militia of Canada, ltimo, cloth, 40c, Montreal, 
1886.

34 Barlow (Joel), Life and Letters of, Poet, 
Statesman, Philosopher, with extracts from his 
works and hitherto unpublished poems, by 
Charles B. Todd, port., 8vo, cloth, gilt top, 
1.50, Putnam, 1886.
" Born in Fairfield County, Conn., 1764, our author 

wm witneaa and partaker in tile g.eat panorama of Am­
erican and European event, down to 1H12. The ' Atlantic 
Monthly ' well says, ' The Life of -Joel Barlow ' is a wel­
come addition to our historical literature.... A very real 
debt of gratitude ia due Mr. Todd for a spirited biography 
and for chosen selections from the interesting material at 
his disposal."
35 Maclay df Pcilll- The Private Journal of 

William Maclay, United States Senator from 
Pennsylvania, 1789-1791, edited by Edgar S. 
Maclay, portrait, 8vo, cloth, top edge* gilt, 
1.50, Appleton, 1890.
"So meager arc the official reports of the doings of the 

llrst Congress after the adoption of the Constitution, 
that Mr. Maelay's journal must always lie of great his­
torical value. While Betiator he recorded in his journal 
each evening the proceedings of the day, and ttiese records, 
many of them voluminous, give the book its value."— 
N. {. Herald.
36 Searing (A. E.) The Land of Rip Van 

Winkle, A Tour_ through the Romantic Parts 
of the Catskills, its Legends and Traditions, 
with upwards of 50 beautiful ill art rat ions by 
Lauber, Volbnan, printed on thick and fine 
paper, 4to, cloth, gilt edges, 3.50, The Knick­
erbocker Press, 1884.

37 Report of the Normal, Model, Grammar 
and Common Schools in Upper Canada for the 
year 1853, 184 pp, large 8vo, 50c, Jut-bee, 1854.

38 Lee (Alfred) First Bishop oj Delatrare, 
Biography, with Memorial Sermons, ami 
Sketches and Notices of the Press, fine portrait, 
234 pages, on special and large paper, 8vo, 
cloth, top edge gilt, 1.00, privately printed by 
Jtogers it Company, 1888.

39 Oregon Territory, Exploration du Ter­
ritoire do l’Orgon, des Californios et de la mer 
vermeille, executec pendant les années 1840, 
41 et 42, par M. Du Ilot du Mofras, plates, vol.
1 only, 249 pp, largo 8vo, hoards, 50c, Paris, 
1844.

40 Roy (J.) Histoire du Canada a L’Usage des 
Ecoles et des Familles, 293 pp, 12mo, cloth, 
25c, Montreal, 1854.

41 Irvillg (Washington) The Sketch Book, by 
GeoRïcy Crayon, Gent, fronts, 2 vols, cloth, 
75c, Ahirrai/s Family Lib, 1834.

42 The Itoeky Mountains, or Scones, 
Incidents and Adventures in the Far West, 
vol. 1 of the early Philadelphia edition, 1843, 
with folding map, 12mo, cloth, 40c.

43 Coleridge (H. N.) Six Months in the West 
Indies, map, 12mo, cloth, 40c, Murray’s Family 
Lib, 1832.

44 Wilson (Hon. J. S.), New Large Folding 
Map on canvas of the United States and 
Territories, shewing the extent of public sur­
veys and other details, constructed from the 
plans and ollieial sources of the General Land 
Office, English map, 48 pages of Letterpress in 
German, in case, 1.00, Washington, 1867.

45 Philadelphia Exhibition. ISIii
Report of the Commissioner of Agriculture on 
the Products, Manufactures, etc., of Ontario, 
239 pp, imp. 8vo, cloth, 50c., Toronto, 1877.

46 Campbell (Miss M. A.), Posthumous 
Poems, “Our Volunteers," “The American 
Eagle,” etc., 20 pp, post Svo, no title page, 
issued, 30c.

47 Winter and Summer on Ontario’s Shore, 
Poems by a Lady, 10 pp, small 8vo, sewn, 20c. 
Constitutional Office, 1861,

48 FilillC, The Fisher-Maid : or, The Magic 
Shrimps by F. A. D., 50 pp, crown 8vo, sewn, 
25c., Ottawa, 1877.

I-- lltirke’s (Rt. Hon. Edmund) Works, with 
Life of the Author, and Portrait, 8 vols, 8vo, 
half calf, marbled edges, 4.50, Lon. 1823.
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Penningtoniana, The Pedigree of Sir Josslyn Pennington,
Fifth Baron Muncaater of Muncaster, and Ninth Baronet, compiled chietly from
deeds and chartehs in the record office, by Joseph Foster, 72 pp, printed on one 
side only, on special and large paper, privately at the Chiswick Press, folio, cloth, 
6.50,1878. 50
An important and desirable work, commences with Sir Allan de Pennington, 1270 and 

brings the family history of William I’enn down to 1705, and is now uncommon, but is destined 
to become excessively rare.
Canadian Portrait Gallery, by John C. Pent, with bio-

graphical sketches and numerous fine coloured lithographic portraits oj eminent men, 
including Joseph Brant, Governor Simcoe, Alex. Mackenzie, 4 vols, 4to, doth gilt, 
gilt edges, a nice clean set, 15.50, Toronto, 1880. 51

52 Reflections on the Revolution in France 
and on the proceedings of certain Societies in 
London relative to that event, a nice copy of the 
early second edition, with e.v libris of Sir Jacob 
Astley, 366 pages, 8vo, half calf, 1.00, Dods- 
ley, 1790.

53 Letter to a Member of the National 
Assembly in answer to some objections to his 
Book on French Affairs, 74 pp, 8vo, 1791 ; An 
Appeal from the New to the Old Whigs, in 
consequence of some late Discussions in Parlia­
ment relative to the Reflections on the French 
Revolution, The First Edition, 139 pp, 8vo, 
the 2 in one vol, calf, scarce, 1.00.

54 ----------- Two Letters on the Proposals for
Peace with the Regicide Directory of France, 
193 pp, 1796 ; also the Early 2nd Edition of 
the Third Letter on Same Subject, 165 pp, 
the 2 in one 8vo vol, calf, scarce, 1.00, 1797.

65 ----------- Two Speeches on Conciliation
with America, and Two Letters on Irish 
Question, with Introduction by Henry Morley, 
284 pp, crown 8vo, cloth, 25c., Lon., O. Rout- 
ledge.

66 Wrlgllt (John S.) Chicago, Past, Pres­
ent, Future, Relations to the Great Interior, 
and to the Continent, the fine Hoard of Trade 
edition, larye folding map and a plan of the 
city, presentation copy from the author, 432 pp, 
8vo, cloth, 1.75, Chicago, 1870.

57 Canada under the National Policy, Arts 
and Maimfacturcs, portraits amt nume rolls illus­
trations, 176 pp, 4to, 1.25, Montreal, 1883.

A Capital Volume fur Civil Servants, Pensioners anil 
Conservative Lecturers, has portraits of moat of the 
great schemers and adventurers who may have overrun 
the eountry with representations of their works.
58 StraclUllI, Memoir of the Right Rev. John 

Strachan, D.D., LL.D., first Bishop of Toronto, 
by A. N. Bethune, D.D., 8vo, cloth, 1.50, Lon. 
1870.

Bishop Strachan had, perhaps, more weight in mould­
ing the destinies of this country,during the early part uf 
the century, than any other man.
69 liaililllty 11C (R. M.) The Wild Man of the 

West, a talc of the Rocky Mountains, 400 pp, 
post 8vo, cloth, 50c. Lon. G. Rutledge.

60 Wells (J. E.) Life and Labors of Dr. Rob­
ert Alex. Fyfe, founder and for many years 
principal of the Canadian Literary Institute, 
New Woodstock College, jmrtrait, 466 pp, post 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1878.

61 Wilburn (W. H.) The Pioneer Preacher,or 
l-ifle, axe and saddle-bags, and other lectures, 
no port, 305 pp, post 8vo, cloth, 75e, 1860.

62 Heroes of the Plains, Lives and Wonder­
ful Adventures of Wild Bill, Buffalo Bill, Kit 
Carson, Texas Jack, and others, colored por­
traits, 648 pp, crown 8vo, cloth, 75c., 1881.

63 The Indian Chief, an account of the 
labors, losses, sufferings and oppression of Kt- 
zig-ko-e-ne-ne, David Sawybr, a chief of 
the Ojibbeway Indians in Canada West, by 
Euemikeksb, 204 pp, post 8vo, cloth, scarce,
I. 26, 1867.

64 Lives and Voyages of Drake, Cavendish 
and Damtier, including a view of the history 
of the hiiceaneeis, 2 portraits, 432 pp, post 
8vo, cloth, 76c, 1837.

66 History of the Lives and Bloody Exploits of 
the most noted pirates, their trials anil execu­
tions, in the West Indies, and at Boston, etc., 
illustrated, 298 pp, post 8vo, cloth, a little 
soiled, 60c, Hartfonl, 1853.

66 Cartwright’S (Peter, The Hacknmh 
Preacher) Autobiography, the birth, fortunes 
and general experiences of the oldest American 
Methodist traveling preacher. Edited by W.
J. Strickland, crown 8vo, half morocco, 1.00, 
Lon. 1859.

A marvelous character. The work aboumlo with my 
anecilotee of the eccentricities of camp-meetings, love- 
feasts, etc.
67 Arnold (Edwin, Author of “ The Light of 

Asia,’’) Lotus and Jewel, containing “ In an 
Indian Temple,” “A Casket of Gems,” "A 
Queen's Revenge,” with other poems, l'2mo, 
cloth, 65c, Boston, 1887.

68 War in Disguise, or the Frauds of the Neu­
tral Flags, 266 pp, 8vo, half calf, covers loose, 
Lon. 1807.

This scarce work is by Jamks Stkphin, the well known 
author of the history of - mesaint I.'Overtlire,mu] lawyer 
ami Secretary of State fi r ‘he Colonies. He was the fa- 
th ir of Sir George and 8.. . "ueo Stephen. The alwve il 
a presentation copy from the a ithor.
69 Logail (James), Notes of a journey through 

Canada, the United States of America, and the 
West Indies, folding map, 8vo, boards, ran,

■ 2.00, Edin. 1838.
On page 23 there ia an interesting disquisition on the 

subject of tlie removal of conviota from Montreal to 
Botany Ray, instead of employing them to advantage on 
the spot, which reminds us of the profound wisdom dis­
played by modern ministers, in seeking an outlet for out 
enormous trade in Timhuctoo and Japan
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pgtavius (D.) A profoundly learned old Jesuit. History OF THE
World, or an Account of Time, to the year of our Lord, 1009, 010 pp, also a 
geographical description of the world, describing Europe, Asia, Africa, and 
America, with all the kingdoms, countries and commonwealths, their situations, 
manners of the people, customs, fashions, religious and governments, together 
with many notable historical discourses therein contained, 104 pp, both parts have 
good indexes, the volume has the scarce old portrait, also the fine old folding new and 
accurate map of the world, drawne according to ye truest descriptions, latest 
discoveries and best observations yt have heene made by English or strangers, 
with curious old insets and corner pieces, nice folio vol, calf, 4.00, at the Princes Arms, 
in S. Paul's churchyard, 1IDCL1X. 70

71 Moore (Dr. Jas.) and R. S. Mackenzie, 
Complete History of the Rebellion or the Civil 
War in the United States, 18(11-18(15, front <ni<l 
illustration», 552 pp, post 8vo, cloth, liOc, N. Y. 
1866.

72 Historical View of the Progress of Dls- 
i ovkry on the Northern Coasts of America, 
map, 440 pp, post 8vo, cloth, 40c, Ivlin., 1832. 
From the earliest period to the present time, with des­

cription of the Natural History of the North American 
Regions, and an Appendix concerning Sebastian Cahot, 
and a vindication of Hakluyt.
73 Greenland and Labrador, Holmes 

(John) Historical Sketches of the Missions 
of the Ulilted Brethren for Propagating the Gos­
pel among the Heathen, 8vo, half calf, 472 pp, 
2.00, Dublin, 1818.

One half the work Is taken up with North Ameriva, 
Greenland amt Labrador, nearly all the rest ia on South 
America and the West Indies. A short chapter on “ 1 n- 
lucet-ssful Missions,” including south Carolina. 1785, a 
most interesting, descriptive and historical work.
74 History of the Buccaneers of America, 

including accounts of the Bold and Daring 
Freebooters of the Spanish Main, West Indies 
and the great South Sea, 484 pp, 8vo, cloth, | 
a well used copy, 50c, Boston, 1850.

76 II Setteutrione Dell 'Enroue e Dell j 
'America, Nel secolo Passato sin, 1789, Altro 
frammento d’una Storia del Pensicro no tempi, 
Modern! del C T. Dandolo, 2 vols, post 8vo, 
sewn, 60c, Milano, 1853.

76 LyilCll (John J.) Archbishop of Toronto, 
Questions and Answers concerning Catholic 
Doctrines and Practices, 12mo, cloth, 35c, 1877. 
Presentation cop) from the Archbishop to T. Ilodgins,

M.P.P.
77 AtkillSOIl (Rev. M. C. ) Historical and Statis­

tical Account of New Brunswick, B. N. A., with 
Advice to Emigrants, several illustrations, 
12mo, morocco, gilt edges, 1.00, Edin., 1844.

78 Grove (W.) A Mexican Mystery, tenth edn, 
post 8vo, sewn, 25c, Lon. n.d.
” It is a shiliingsworth which nobody will read and yet 

pretend he lias not had the value of ids money.”—Satur­
day Iteview.
79 Lefebvre (Dr. R. le) Paris en Amérique, 

389 pp, post 8vo, sewn, 30c, Paris, 1869.
80 Bell (A.) History of Canada from the 

time of its Discovery till the Union Year 1840- 
41, translated from “L’Histoire du Canada 
of F. X. Garneaux, and accompanied with 
Illustrative Notes, etc., portrait of JACyUKS 
Cartier, 2 thick vols, 8vo, half calf, marbled 
edges, 3.50, 1862.

81 -----------Another copy in cloth, 2.50.

82 Report of the Commissioners on the On­
tario Agricultural Commission, 2 thick 
vols, imp. 8vo, half bound, 1.50, Toronto, 1881. 
All about Dairy Farming. The Vineyard, Forestry,

Insects, General Farming, Horse Breeding, and including 
the Soil, Climate, Topographical Features, C'ultivatfthle 
Area and Products of, anil the Progress and Condition of 
Husbandry in the Province ; also, Re|iort on Muskoka 
and Parry Sound Districts, with alsiut 40 maps and 
numerous illustrations of insects, cattle, etc.

83 Gough (J. B. ) Autobiography and Personal 
Recollections, with twenty-six years’ experience 
as a Public Speaker, portrait and other illus­
trations, 552 pages, 8vo, cloth, 1.00,1869.

84 Smith (Matthew Hall), Sunshine and 
Shadow in New York, with 12 illustrations, 
718 pp, 8vo, sheep, 1.00, Hartford, 1869.

85 Grip. Comic Almanacs for 1882-83, 84, 90, 
91 and 93, Seven Years, 8vo and 4to sewn, all 
out of print, are secerely interesting anil eery 
scarce, 1.75.

86 I'aiiiuliiin Lawyer (The), Compiled by a 
Barrister, 416 pp, post 8vo, cloth, 75c., Toron­
to, 1887.

A Handy Hook of the Laws and of Legal Information for 
tile use of liusiness Men, Farmers, Mechanics, and others 
in Canada.

87 Mut'arroll (Jas.), formerly Editor of the. 
Peterborough Chronicle, Madeline and Other 
Poems, Portrait ot the Author, and an Intro­
duction of Chas. L. Hildreth, a very nice vol­
ume, 325 pp, square 8vo, cloth, top l'gt 
gilt, 1.25, Bedford Clarke, 1839.

88 Hughes (Rev. G.) The Natural History of 
Barhaiioes, map and 29 large engravings of 
plants, fishes, etc., each plate is dedicated to 
some English nobleman, ami contains their 
coats of arms on each plate and has the fine 
old book plate ot the Earl ot Antrim, folio, call", 
2.50, for the Author, Lou., 1750.

89 ((Hints (A. H.) The Potomac and the 
Rapidan Army, Notes from the Failure at Win­
chester to the Reinforcement of Roseclans, 
1861-3, 398 pages, folding map, wants last leaf 
of index, 75c., Boston, 1864.

90 Grant M. Forsyth). Scenes in Hawaii : or, 
Life in the Sandwich Islands, nice square post 
8vo vol, half calf, gilt, 50c., Toronto, 1888.

91 Uaiulolo (I). Tullio), European Settlements 
in America, II Setteutrione Dell' Europe e dell1 
America, Nel Secolo Passato sin 1789, 2 vols, 
post 8vo, sewn, dedicated to Cardinal Wise­
man, 60c.
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Moore, (John Hamilton) Complete Collection of Voyages and
Travels, a very thick folio vol of nearly twelve hundred page*, calf, 6.25, 92
This substantial volume contains tho voyages in both hemispheres of most of the great 

navigators, including Columbus, Maghellan, Drake, Candish, Anson, Dampier, also Byron, Wallis 
Carteret, Furneaux, Cook, Parkinson and Lord Mnlgrave's Expedition towards tho North Pole! 
The volume has numerous interesting old plates of “ Indians of North America,” with their 
WEAPONS OF WAR, the MOST SURPRISING CATARACT OF NIAGARA IN CANADA, a KlNO OF FLORIDA 
consulting his Maoicians, Esquimaux Indians of Hudson’s Bay, etc,

American Scenery ; or, Land, Lake and River, illustrations
of trand.itlantic nature, numerous beautiful steel engravings from drawings by W, S. 
Bartlett, with descriptions by N. P. Willis, 2 vols, 4to, half green morocco nit 
7.C0, Lon, G, Virtue. ' ' 93

94 Macdonald (Sir John A.) Life, by Col. J. 
Pennington Macphrrson, fine steel portrait 
and 21 other full page illustrations, 2 vols, 8vo, 
cloth gilt, 2.75, 1891.
Published at six dollars. T ‘esc fine volumes contain a

History ok Canada for the las ’ sixty ybars.
95 La lion tail Suite du Voyage de l'Amér­

ique, ou Dialogues do Monsieur le Baron he 
La Hontan et d’un Sauvage dans l’Améri­
que, conteuent une description exacte des 
momrs and des continues de ces peuples 
sauvages, avec les Voyages du Meme en Portu­
gal, etc , maps and curions old plates, 12mo, 
calf, 3.00, Amsterdam, 1704.
A scarve and interesting little volume by this indus­

trious old Wiiter, Traveller and Lord Lieutenant of the
Frknqii Colony at PlackntiA in Nkwfouxdland.
90 lluvar (J.Hunter) De Rodkrval, an histor­

ical Canadian Drama, the “ Emigration of the 
Fairies,” etc., post 8vo, cloth gilt, 75c., Saint 
John, 1888.

97 Slliythe (A. E. S.) Poems Grave and Gay, 
184 pp, and a portrait of the illustrious author, 
post 8vo, cloth gilt, 40c, Toronto, 1891.

98 Moore (W. Wallace) of NewJield, Ontario, 
Random Rhymes, port., post 8vo, cloth, 50c 
Toronto, 1885.

99 Proceedings of the Commercial Conven­
tion held in Detroit, July 11th to 14th, 1865, 
Speeches by able men, 235 pp, 8vo, cloth 
boards, 50c, Detroit, 1865.

100 Allcrton (Ellen P.) Poems of the Prairies, 
12ino, cloth, 40c, N. Y., 1885.

101 Clinton (Sir Henry) Lieutenant-General, 
late CommamDr-in-Chief in North America, 
Authentic Copies of Letters between Sir Henry 
Clinton, K.B., and the Commissioners for 
Auditing the Public Accounts, 41 pp, 8vo, 
scum anil uncut, 1.00, privately printed, 1793.

102 Unit oil Free Church Magazine,containing! 
much interest illy church news, Sermon to Volun­
teers at Niagara, etc., 22 early monthly parts, 
not quite consecution, 60c, Oakville, July, 1875, 
Jan., 1878.

103 Home Words, A Monthly Magazine of 
Intercommunication for the Congregation, St. 
James Cathedral, Toronto, from part 1, 
Jan. 1874 to Dec. 1876, 32 parts, not quite con­
secutive, 75c.

104 lee-ltoillld Ships (The) and Tho Dream, 
by W. H., 48 pp, 8vo, sewn, 25c, Montreal, 
1860.

105 McLaellliin (Alex.) Poems and Soxos, 
portrait, 222 pp, 8vo, cloth, 75c, Toronto, 
1874.

Mostly Canadian and descriptive of Bush and other 
scenery,

106 Itreakenridgc (John) Tho Crusades and 
other Poems, 327 pp, large 8vo, cloth, 1.00, 
Kingston, 1846.

Among the Miscellaneous Poems, Canada, a Prize 
Poem at Upper Canada College, Napoleon llonaimte 
and tho French ((evolution, Falls of Niagara, “ Lain,' 
a Tale of Slavery.

107 Wells (Edward), New Set of Mats both 
Ancient and Modern Geografhy, an atlas 
of 41 various maps, the small 8vo rol 0/ text 
originally published with the work does iu>t 
accompany this interesting ami rare obi oblong 
folio, cloth boards, 3.00, At the Black Swan in 
Paternoster Row, MDCCVI.
"Wherein not only the latitude and longitude of many

{daces are corrected according to the latest observations, 
nit also the most remarkable differences of Ancient and 
Present Geography may he quickly discerned by a bare 
inspection of comparing of correspondent maps, which 
seems to 1><- the most natural and easy method to lead 
young students unto a competent knowledge of the geo­
graphical science ” j The American portion includes the 
Hemispheres, tuo very interesting old plates, a new 
map of North America, a new map of South America, 
a new map of the most considerable Plantations of the 
English in America, with inset maps of New Scotland, 
Carolini, Island of Jamaioa, Island of Barbados, 
Bermuda.
108 Cary’s New Universal Atlas,containing dis­

tinct maps on 60 large plates of all the princi­
pal states and kingdoms throughout the world, 
from the latest and best authorities, large ob­
long folio, beautifully engraved and in good 
state, covers loose, 2.75, Lon. 1808.

A bargain. The American maps comprise new maps of 
America, North America, of Nova Scotia, Newfoundland, 
etc., United States, also New York, Vermont, New 
Hampshire, Massachusetts, Connecticut, Rhode Island, 
etc., the West Indies, South America. Tho American 
portion occuping 11 large sheets.
101) Myers (Thomas) Comprehensive System of 

Modern Geography, numerous maps and en­
gravings illustrative of the manners, custom, 
and costumes of nations, vol. 2 only, containing 
Asia, Africa, America, Australasia and Poly­
nesia, 4to, calf, 1.25. Lon., 1822.

Has the American maps and engravings and includes a 
Dance Preparatory to War, An ong the Indians of North 
America, Mew of Quebec, View of Philadelphia, Costumes 
of the Domesticated Indians of North America, Costumes 
of the Inhabitants of Chili, Costume of St. Catharines, off 
the Brazils, etc.
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Monumental Inscriptions of the British West Indies, from
the earliest date, a fine -lto vol of 442 pp, cloth, 3.25, Lon. (Jhatto & Wiudus, 
1876. 110
This fine volume comprises the epitaphs anil monumental inscriptions with Chronological 

tables of Jamaica, Barliadoes, Antigua, St Christopher, Nevis, Anguilla, with roll of Governors, etc., 
British Guiana, with genealogical and historical annotations, from original local and other sources, 
illustrative of the histories and genealogies of the XVIIth century, the calendars of state papers, 
peerages, with engravings of the arms of the principal families.

Canadian Scenery. Illustrated in a series of views, by W.
H. Bartlett ; historical matter by N. P. Willis. With over too elegant steel plates, 
fine impressions. 2 vols, 4to, half green morocco gilt, gilt edges, 7.50, 1842. Ill

--------- Another copy, half morocco, some plates slightly foxed, 5.50. 112
113 Population Statistics, Fifth Census, or 

Enumeration of the Inhabitants of the 
United States as returned by the several 
marshals of the States and Territories, also 
AGGREGATE AMOUNT of each DESCRIPTION OK 
PERSONS within the United States and their 
Territories, the 2 in 1 large folio vol, up­
wards of 320 pages, and containing a ipiantity 
of statistical information, white persons, slaves 
and free colored persons, 1.25.

Ill Maps, Reports, Estimates, etc., Relative 
to Improvements of the Naviuation of the 
River St. Lawrence and Lake Champlain, 
with several very large and interesting folding 
maps and charts, and 40 pp of descriptive let­
terpress, imp folio, cloth, 1.75, Toronto, 1S56.

115 Hinton (John Howard), History and 
Geography of the United States of America, 
with about 100 steel plates anil maps, including 
a fine portrait of Washington, 2 vols, 4 to, cloth, 
clean and uncut, 3.75, Lon. 1830.

116 ---------- Another edition, brought down to
1850, numerous maps and plates, 2 large imp 
8vo vols, comprising about 1,700 pages, half 
calf, gilt, 3.25.

117 O'Byrne (W. R.) Vol. 1 of his great Naval 
Biographical Dictionary, down to the end 
of letter D, and containing the lives of about a 
thousand eminent naval celebrities, new edn, 
360 pp, folio, cloth, a presentation copy from 
the author, 1.00, 1861.

118 Millar (Geo. H.) Universal System ok 
Geography being a Complete History and 
Description of the World, many mapi and 
numerous curious old engravings, a very thick 
and interesting ohl folio volume of about 800 
pp, small type, calf, a hit used and time worn, 
ami strongly rebacked by ourselves, 3.25, Lon., 
circa 1782.

Contains a New History and Desciipticn of North and 
South America, witli a view ot thu 11 Most surprising 
Cataract of Niagara in Canada," a View of (Quebec, the 
Capital of Canada in North America, etc., calculated, says 
our author, " V convey useful and entertaining knowledge 
to all ranks a-.d degrees of people, for there is not a soil 
or a dauehter of Adam hut has some concern in géo­
graphe

119 Hilicilliff (Thomas Woodbine) South Am­
erican Sketches, or a Visit to Rio Janeiro, the 
Organ Mountains, LePIata and the Parana, 
map and pretty lithographs by Day ,t- Sou, 414 
PP, post 8vo, cloth, 1.00, Lou., 1863.

120 Itanium (P. T.) The Art of Money-Get­
ting, or Hints and Helps how to Make a For­
tune, 60 pp, crown 8vo, sewn, 15c, Lon., Ward 
& Lock.

121 -----------Struggles and Triumphs, or Forty
Years Recollections, author’s edition, portrait 
and other illustrations, 858 pp, thick post 8vo, 
cloth, 65c, Buffalo, 1873.

122 Canadian Literature, Oscar, ami 
other Poems, by Carroll Ryan, 12mo, cloth, 40c, 
Hamilton, 1857.

123 Raymond (Dr. A.) Winter Health Re­
sorts of North America, 48 pp, largo 8vo, sewn, 
20c, 1891.

124 Itillle in the School, Scripture Readings 
for Use in tho Public and High Schools of 
Ontario, 361 pp, square 8vo, limp morocco, gill 
edges, 50c.

125 IMekeilS (Clias.) Household Narrative of 
Current Events for 1853, 280 pp, imp. 8vo, 
cloth, 5oc.
Has several interesting notices respecting Cunatla, in 

one of which, p. this country is declared to be “ ltieh 
in Gold.” It might have been great in hopes, it is 
certainly, at this time, deep in debt.

126 Geological and Natural History Sur­
vey ok Canada, Annual Report, new series, 
vol. 1, thick royal 8vo, sewn, 1885, 1.25.

This flue report has two folding maps and numerous 
plates, and includes Dawson’s Physical and Oonlogienl 
Features of a portion o! the Rocky Mountains : Lawson's 
Report on the Geology of tire Lake of the Woods Region ; 
Hkm.'s Geology, Zoology and Botany of Hudson's Strait 
and Bay, etc.
127 Towne (B. Kellogg) Around the Ranch, a 

Western Romance, 477 pp, cloth boards, 60c.
128 Smith (Goldwin), D.C.L., The United 

States, an Outline of Political History, 1492- 
1871, 8vo. cloth, new, 1.75, Macmillan, 1893.

129 <|uigg (L. Ely), Tin-types taken in the 
streets of New York, witli 53 illustrations by 
Harry Beard, 297 pp, post 8vo, sewn, 40c, 
Cassell & Company.

130 Canada First, a Memorial of the late 
W. A. Foster, Q.C., with introduction by 
Goldwin Smith, D.C.L., with port., post 8vo, 
cloth, 50c., 1890.

131 Irving (Washington), Life and Voyages of 
Christopher Columbus and of his companions, 
fronts, 2 vols, 12mo, half calf, 75c, John 
Murray, 1831.
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Battles and Leaders of the Civil War, with many hundred
pot traits, maps, topographical, local and historical illustrations, complete and clean 
in the original parts, uncut, 12.50, pub. at nearly 20.00. 132
An exquisite and delightful work to those interested, being contributions by Union and 

Confederate officers, with much additional material, and based upon the Century War Series, edited 
by Robert Underwood Johnson, and Clarence Clough Duel, of vi e editorial staff of the Century 
Magazine
Colton's Atlas of the World, including North and South

America, 09 large coloured maps, 63 of which relate to America, with extensive 
historical and descriptive letterpress, with finely engraved frontispieces, 2 large folio 
vola, 4.75, N. Y., 1855. 133

134 Helton (Dwight L.) Am.als of Fort Mack­
inac, several illustrations, 160 pp, crown 8vo, 
sewn, 40c, 1891.

135 Wilson (H. It.) The Russian Refugee, a 
tale of the Blue Ridge, 600 pp, crown 8vo, 
sewn, 85c, 1893.

136 Sellers (i.)late Hgdrographertothe King, 
New System of Geography, designed in a 
most plain and casie method for the better un­
derstanding of that science, accoinmaded with 
now maps of all the kingdoms, principalities, 
dukedoms, with geographical tables explaining 
the divisions of each map, 3rd edition, with 
a new introduction to that science, thick 12mo, 
calf, a cover loose, 3.50, Jcr. Seller at the 
Hermitage in Wapping, 1703.
Has interesting and curious old double-page maps of 

North Amkrica, Mexico or Nkw Spaink, Carolina, newly 
described Virginia, and Maryland, Pensilvania, New 
England and New York, New Jarecy, Newfoundland, 
South America, Mage 1 lanick Land, Chili, Paraguay, 
Peru, Brasil, the Amazone Country.

137 Edgar (James D.,) the Insolvent Act of 
1864, with notes, forms, and a full index, 142 
pp, 8vo, half calf, 50c, Toronto, 1864.

The author must have been endowed with extraordi­
nary sagacity to have produced such a book, so suitable 
for these times.
138 llesvoiirtilz (M.E.,) Voyages d'un Natu­

raliste, 3 vols, 8 vo, calf, with 44 Ivaut ifitl colored 
plates illustrating the inhabitants and natural 
history of the West Indies, wants some, plates, 
this scarce work will he. there fort sold at a bar­
gain for 2.25, Paris, 1809.

Observations sur ses trois rignes de la nature, dims 
plusieurs ports de mer Français, en Espagne, au conti­
nent de l'Amérique Septentrionale a Saint-Yago do 
Cttba, el a V. Dominique ou l'auteur devenu le prison­
niers de 40,000 noirs revokes, et par suite mis en liberté 
par une colonne de l’armee Française, donne des details 
circonstanciés sur l'expédition du General Leclerc.

139 Scottish Canadian "‘oetry, the Eng
liah poetical works of Evan MacColl, with 
portrait and life of the author, 332 pp, crown 
8vo, cloth gilt, 75c, Kingston, 1888.

140 Itallantyne (W. M.,) The Young Fur 
Traders, a tale of the Far North, front and 
olio r plates, post 8vo, cloth, 50c, Ed in. 1856.

141 Twain (Mark), Old Times on the Missis­
sippi, 167 pp, post 8vo, cloth, 30c, 1878.

142 Canadian Poetry, Rhymes Afloat and 
Afield, by W. T. James, 144 pp, post 8vo, 
cloth, gilt, 60c, Toronto, 1891.

143 A Inly (E. S.) Fellow of Jesus Colkgr, Cam­
bridge, Journal of a Residence and Tour in the 
United States of North America from April 
1833, to Oct. 1834, 3 vols, post 8vo, half calf, 
1.50, Lon. 1835.

An interesting work on Slaves ami Slavery, Koa.li 
ami Intercommunication, Local Topography and Descrip­
tive Sketches of the People, the Country, Commerce and 
Society of about fifty years ago.
144 Dominion Government Departmental Re­

ports, imp, blue wrappers, 34 in number, some 
extending to 700 pp, 2.50 the lot, 1887-89.
On Experimental Farms, North West Mounted Police 

Fisheries, Resources of the Great Mackenzie Basin, with 
several maps, Indian affairs, etc.

145 ----------- Ontario Reports (11) imp. 8vo,
sewn, for 1887-91, on Forestry, etc., 1.00 the 
lot.

146 Roberisoil's (Dr. W.) Works, with por­
trait after Silt Joshua Reynolds, and Life by 
Duoald Stewart, 8 vols, 8vo, cloth, Library 
edition, 2.50, Cadell, 1850.
This ,'Xvi'lluiit edition comprises The History *.f Scot­

land, *2 vols.; Charles V, 3 vols.; History of America, I 
vols. ; lias maps, a Catalogue of S|ianish Books and Manu­
scripts, also the notes and illustrations.
147 ----------- History of America, The Oimn-

nai, EDITION, Arts four maps, also the, pink of 
Ancient Mexican Antii/nities and the Calai-)}in 
of Spanish MSS., 2 vois, 4to, calf gilt, 2.00, 
Lon., 1777.

148 History of Maritime and Inland Dis­
coveries, from the earliest jieriods down to Den­
ham and Clapperton, 3 vols, post, 8vo, cloth, 
60c, Lardmrs Cab. Cyclo.

149 l*atrirk (A.) Digest of “ Precedents or 
Decisions,” by Select Committees appointed to 
Try the Merits of Upper Canada Con lusted 
Elections from 1824 to 1849, Svo, half call, 
scarce, 75c, Montreal, 1849.

150 Rordillis (J. ) Upper Canada Law List, 
1860-61, post 8vo, sewn, 30c, 1860.

151 VillkvrlOll (Allan) The Spy of the Rebel­
lion, A True History of the Spy System of the 
United States Army during the Rebellion, re­
vealing many secrets of the war hitherto not 
made public, illustrations, etc., post 8vo, cloth, 
75c, 1884.

152 Handler (John). Brief notices of Hayti, 
with its condition, resources, and prospects, 
172 pp, post 8vo, cloth, 3Ec„ Lou., 1842.
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Labat (R. P.) Nouveau Voyage aux Isles de l’Amerique,
contenant l’Histoire Naturelle do ces pays l’Origine les Mœurs la Religion et la 
Gouvernement des liabitaus Anciens et Modernes. Portrait, maps and numerous 
plates, 8 vols, 12mo, a sound copy in nice old calf gilt\ marbled edges, 8.50, Paris, 
1742. 153
“ Edition la plus Complete ” says Brunet. This good old missionary monk and successful 

author was born in Paris in 1003. He went in 1691 as a missionary to the West Indies, and after 
twelve years of continuous and devoted labors returned to Paris and published the above capital 
description.
151 Turkey (James II.) Commander It. AT., 

Maritime Geography and Statistics, or a 
Description of the Ocean and its Coasts, Mari­
time Commerce, Navigation, etc., 4 vols, 8vo, 
half calf, 1.50; Lon., 1815.

This comprehensive work embraces the rise and pro­
gress of Maritime geographical knowledge from the 
earliest ages in all parts of the world, the Itk volume 
alone has above 400 pp. relating to America.
155 Red River. Notes of the Hood at the Red' 

River, 1852, by the Bishop of Rupert's Land, 
frontispiece shewing the Bishop’s residence, 
Rod River, from a sketch by one of the Indian 
scholars, 12mo, cloth, 1.00, Lou., 1852.

156 Le Moine (J. M.) Ornithologie du Can 
ada, Seconde Partie, comprising about 300 pp, 
12mo, cloth, 50c., Quebec, 1861.

157 Pfeiffer (Ida). Visit to Iceland and the 
Scandinavian North, with an essay on Icelandic 
Poetry and a sketch of Icelandic History, 
several tinted plates, crown 8vo, cloth, 75c., 
Lon., 1852.

158 The Filina Hunter's t’lllb. American 
History illustrated by Pottery, etc., numerous 
illustrations, 274 pp, square post 8vo, sewn, 
75c., Harper, 1878.

159 Memoir and Letters of Amelia, Annie, 
and Thomas Johnson ; wife, daughter and sun 
of James Johnson, Com miss’ :ict of Customs, 
Canada, post 8vo, cloth, 50c., Toronto, 1888.

160 Rowley (Hon. Hugh). Gamosagammon ; 
or, Hints on Hymen for the use of parties about 
to connubialize, 200 pp, 12mo, cloth gilt, 60c. 
Toronto, 1871.

161 Sundays ill Yolio. Twelve stories for 
children and their friends, edited by Mary II. 
Campbell, post 8vo, cloth, 50c., Montreal, 
1884.

Including the Indian Girl and the Flowers, etc.
162 Yillillg (Pamelia S.) Poems of the Heart 

and Home, 220 pp, post 8vo, cloth, 35c, 
Toronto, 1881.
Above 100 Poems, historical and descriptive, of the 

Canadian Home, Scenery and Waters, etc.
Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vo, 

Hoth, 75c., Montreal, 1887.
Mostly Canadian, and relating to Local, Historical, Topo­

graphic il and other subjects.
164 Parson’s (H.) Guide to Travellers visit­

ing the Falls of Niagaia, the early 2nd edition, 
folding map, 12mo, calf, 50c., Buffalo, 1835.

165 Fitzgerald (James Edward). An ex­
amination of the charter and proceedings of 
the Hudson’s Bay Company, with reference to 
the grant of Vancouver’s Island, map, 12mo, 
cloth, 293 pp, 1.00, Lou, 1849.

166 Palladia!! Poetry, poems and Songs 
by Alex. M< Lachlan, port, 8vo, cloth, 75c., 
Toronto, 1874.

167 ILeoll (E. de) Thirty Years of my Life on 
Three Continents, including a chapter on the 
Life of Women in the East, portrait, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25, Lon., 1890.
Diplomatic Agent and Consul-General of the United 

States.
108 Spain - Itlir-kle (Enrique Toman) His- 

toria île la Civilizaeion en Kspana, with an 
Analytical Table of Content* anil a valuable 
Lint of Work* on or relatin'/ to Spain, crown 
8vo, clotli, 50e, (pub. 4s. Oil.) I,omîtes. 

lO'.i Gilpin (William) Mission of the North 
American People, Gkoorariiical, Social 
and Political, illusti ated by six large charts 
delineating the physical architecture and ther­
mal laws of all the continents, 8vo, cloth, 1.00, 
Phila, 1873.

On the Mountain Formation of North America, The 
Cord il eras, The Plateau, The North American Andes, 
The Plateau of North America, The Great Basin of the 
Mississippi, Pastoral Ameriei, The System of the Pares, 
Thermal America, The North American Mission, The 
Mexican War.
170 Read (I). B.) Like and Times of Gm. 

John Graves Simcok, together with some 
account of Major Andre and Captain Brant, 
fine steel portrait and several plates of Indians, 
etc., square 8vo, cloth, nice and clean, 2.00, 
Toronto, 1890.
A capital volume relating to the Eirly History of 

Canada, including the Ctmpaigns of 1777-7'J 80-81, Civil 
Government in Upper Canada, 1 lie First Parliament 
of Upper C inuda, Visit to Detroit and the. Mohawks, 
Establishing the Capital of York, L st Dajs in Canada, 
etc.
171 Mormoilisill Unveiled, or The Life and 

Confessions of Bishop John I). Leu, embracing 
a History of Morinonism from its inception 
down to the present time with an Exposition 
of the Secret History, Signs, Symbols and 
Crimes of the Mormon Church, including the 
Mountain Meadows Massacre, port, 406 pages, 
8vo, cloth gilt, 1.00, 1878.

172 Edinburgh Review. No. 183, has the 
able and well-known article on Colonization 
and Emigration, 30c, 1850.

173 Vt'ix (E.) Archdeacon, Six Months ol a 
Newfoundland Missionary’s Journal in 1835, 
and a deeply interettiny narrative it is, post 
8vo, cloth boards, 1.00, Lon., 1836.

174 Northrop (H. Davenport, D. D.) Horrors 
or Massacres by the Red Men, being a Thrilling 
Narrative of Bloody Wars wjth Merciless and 
Revengeful Savages, including the Adventures 
and Tragic Death of Sitting Bull, iUmtvated,

' 600 pp, thick post 8vo, cloth gilt, 1.00, 1891.
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Blome’s (R.) Britania, or a Geographical Description of the
Kingdoms of England, Scotland, ana Ireland, with the Isles and Territories thereto 
belonging, including Islks and territories belonging to His Majesty in America 
404 pp, foiio calf, 6.50, Lon, 1678. 175
Thousands of English people would be delighted with the interesting descriptions and the 

ipiaint old maps relating to the English counties, including the nobility and gentry of each county, 
how much more so Americans should be we are not prepared to say with the few pages relating to 
America. “The English,” says Blomc, “are the true proprietors ok Newfoundland, and 
New York adjoining to New England, so called from his Royal Highness James D. of Yobk 
the proprietor thereof. Carolina is a new established colony of the English. Here is health 
pleasures and profit to be found.” The purchaser will notice two old autographs on the title, the 
bottom signature being that of Sam Ashe. We hazard the opinion of this being the well knom 
Governor of North Carolina, 1796, an l brother of John Ashi1 the American patriot, and father o[ 
John Baitiht Ash, officer in the revolutionary war and men oer of Congress.
176 lleilliett (Cap.) Voyages and Travels of 

Captains Ross, Parry, Franklin, etc., forming 1 
an interesting history ol the manners, customs, 
and characters of various nations, a well rernl, 
volume of nearly 1000 pp, 8vo, half calf, 60c, 
L011., 1835,

177 Martin (Montgomery) History of the 
Colonies of tl.j British Empire, in the West 
Indies, South America, North America, Asia, 
Australasia, Africa and Europe, map* anil 
jilates of engraved seule, a very thick imp. 8vo 
vol, cloth, 2.00, 1843.

178 ——— - History, Statistics and Geography 
of Upper and Lower Canada, front ami maps, 
8vo, cloth, 1.00, 1838.

"The determined and lo\al conduct ni the ( anaiiaim."
says our author, vide paye 14y of the large volume, “uf
all classes, whether of English or French origin, in Lower
Canada, effectually prevented the Americans making an
impression on th it province."
179 Uolrrirtgr (H. N.) Six Months in the 

West Indies, 310 pp, 12mo, cloth, 40c, 1832.
180 Parisian (A) in Brazil, translated from 

the French ol M. Toussaint Samson by Emma 
Toussaint,with original illustrations, post 8vo, 
cloth gill, 60c, Boston, 1891.

181 Malet (W. W.) A11 Errand to the South in 
the Summer of 1862, 312 pp, strongly hound, 
half calf, a little soiled, 50c, Bentley, 1863.

182 Itlirke (Ulick R.) Robert Staples Business 
and Pleasure in Brazil, a very nirely printed 
volume ou special paper, 8vo, half green mo­
rocco, top edge gilt, 75c, Field & Tuer, 1884.

183 Dickinson (Cap.) Narrative of the Oper­
ations for the recovery of the public stores and 
treasures sunk, in H. M. S. Thetis, at Cape 
Trio, Brazil, 1830, with an account of her loss, 
etc., idates, 191 pp, 8vo, cloth, 60o., Lon.

185 Mannoilfel s Lea Incas, ou La Desire, 
tion de l'Empire de Peru, 634 pp, thick 12mo, 
sewn, 25c, 1836.

186 Laerne (C. F. Van Delden), Coffee Cut- 
turb in Brazil and Ja\ a, etc., with plates 
and several large folding geological, physical 
and other mapo and diagrams, 640 pp, 8ro. 
cloth, 1,50, Lon. 1885.

On the situation and houndiries of Brazil, its climate, 
geology and rainfall, historical and political view of Bra 
zil since the declaration of independence, slavery md 
emancipation, immigration, and colonization, agrarian 
conditions, economical conditions, government, revenues 
and financial management, railways, trade and banking 
coffee planting and export in Mexico, Columbia, Venezue­
la, Central America, Hayti and Ft. Domingo, Jamaica, 
etc., etc. Altogether the work a.k> .nds with historical, 
political, geological, economic, s' uistical and general 
information respecting this little known but important 
country.

\ 187 Wells (James W.) E. Inst. C.E., F.R.Q.S, 
Exploring ami traveling three thousand mil» 
through Brazil, from Rio de Janeiro to Matin 
hao, illustrated with numerous reproduction! 
of the author, sketches and original maps and 
sections, 2 vols, large 8vo, half calf, 3.00, Lon. 
1886.
With an appendix containing statistics and olisern. 

lions on climate, railways, centra] sugat factories,min­
ing, commerce and finance, the past, present and future, 
and the physical geography of Brazil.

188 Bairil (Robert), Impressions and Experi­
ences ol the West Indies and North Américain 
1849, post 8vo, cloth, 50c, Piiila. 1850.
Describes Niagara Falls, Brock’s Monument, Monties!, 

etc., and discusses Canada and Canadian affairs.

189 Wray, (L.) The Practical Sugar P'anter, 
a complete account of the cultivation md 
manufacture of the sugar cane, 415 pp, 8vo, 
cloth, 1.25, 1848.

1836.
184 South America. Exploration Offici­

al, per la Primera vez desdc el Norte de la 
America del sur siempre porrios, entrandopor 
las bocas del Orinoco de los Valles de este mismo 
y del Meta casiquiare, rio-negro O’guaynia y 
Amazonas, etc, Bajada del Amozonas liasta el 
Atlantiro, comprcndiendo en eseinmenso espa- 
cio los Estados de Venezuela, Guayatia Inglesa, 
Nueva-Granada,|Brasil, Ecuador, Pern, y Bo­
livia, Viaie 'A Rio dc Janeiro, etc, etc, por 
F. M. Y. Ro.f A>, large fohlii.g maps, 684 pp, 
1.00, Bruselas, 1867,

Describing and cotn|iaring the different systems pur­
sued in the East and West Indies, end the Straits oi 
Malacca, and the relative expenses and advantages it 
tendant upon each, being the result of sixteen yesrs 
experience as a sugar planter in those countries.

190 Mill! of South Peru, Bolivia, and Brazil, 
intended to accompany the report of Lieut L 
Gibbon, folded in ease, 50c, 1854.

191 Essai stir l’Histore Naturelle de l’Isle de 
Saint Domingne (par le P. Nicholson,) Him- 
trat' d with 9 jolding plates of natural history 
and antiquities, and interesting engrared title, 
8vo, calf, rare, 1 00, Paris, 1776,
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192 Keratry (Compte Je) l'Elévation et la 
Chute de L Empereur Maximilien, inter­
vention Française au Mexique 1861-1871, 
Precedes d’un preface de Prevost-I’aradol, 372 
pp, 8vo, sewn, 1.00, Paris, 1867.

An Important volume respecting the Invasion of Mexico 
by the French during those years.

193 DimH (Henry) Guatimala, or The United 
Provinces of Central America in 1827-8, being 
sketches and memorandums made during a 
twelve months residence in that republic, 8vo, 
cloth, boards, 1.25, N. Y., 1828.

194 Solis (Don Antonio de.) Historia de h Con- 
quista de Mexico, poblacion, y progresrs de la 
America Septentrional, vol 2 only, contains the 
map u de las Lagunas, port, of Cortes after 
Titian, engraved by F. Selma, and beautiful 
plates engraved by Moreno Tejada, after designs 
by Ximeno, also map ami pretty vignette, 4to, 
calf, 1.75, Ant. de Sancha, Madrid, 1783.

195 Humboldt (Baron) Essaie Politique sur 
1 Royaume de la Nouvelle Espagne, 2 large 
folding maps, 5 vols, 8vo nice set, polished calf 
gilt, 3.00, Paris, 1811.

196 Bougainville's Voyage Histohy of 
a voyage to the Malouine (or Falkland) 
Islands, made in 1763-4 under M. de Bou­
gainville in order to found a settlement, and 
of two voyages to’the Straits of Magellan, and 
an account of the Patagonians, translated from 
Dom Pornety, 16 folding charts, maps, plans 
anil natural history plate ami portraits, 4to, 
half calf, 2.50, Lon., 1773.

197 Cubas (A. Garcia) The Republic of 
Mexico in 1876, a Political and Ethno­
graphical decision of the population, charac­
ter, habits, costumes and vocations of its in­
habitants, translated from the Spanish by G. 
F. Henderson, illustrateil with 8 coloured plates 
of the practical types of the ethnographic 
families, several specimens of popular music 
and maps of Mexico, 130 pp, large 8vo, sewn 
uncut, 60c., Mexico, 1876

198 America and the West Indies (including 
Upper and Lower Canada, Nova Scotia and 
Breton Island, New Brunswick, Newfound­
land and Anticosti), geographically considered 
by Professor Long, G. R. Porter and George 
Tucker, 3 folding maps, thick 8vo, cloth, 648 
pp, 1.00, 1845.

Including geographical and historical disquisitions on 
the Columbian Archlpelaro, the Gulf of Mexico, Central 
ind South Americi, Brazil, the Argentine Republic, etc., 
etc.
199 Zarate (D. de.) Histoire de la Deuou- 

verte et de la Conquête du Pérou, tradute 
de L’Espagnol, par S. D. C., map and several 
interesting folding and other curious old engrav­
ings, 2 vols, 12mo, calf, 1.50, Paris, 1706.

This old Historian accompanied Blasco Nunez de Vela 
to South America in 1643, and held the office of Master- 
General of Accounts in Peru and Terra Firma, and was 
•enton an important embassy to Gonzalo Fizarro.
900 McHatton Ripley (Eliza). From Flag 

to Flag ; a woman’s adventures and experiences 
in the South during the War, in Mexico, and 
in Cuba, 12mo, cloth, 60c., Appleton, 1889.

201 Clougll (R. Stewart). Diary of a Twelve 
Months' Journey in 1872, on the Amazons for 
the South American Missionary Society, numer­
ous full page illustrations, presentation ropy 
from the author, 8vo, cloth, 1.00.

202 Mexican Revolution, Memoirs of the, 
including a narrative of the expedition of Gen­
eral Xavier Mina, etc., by William D. 
Robinson, fine portrait of Mina ami large map, 
2 vols in one, thick 8vo, full calf, 1.50, Lon. 
1821.

203 ----------- Ditto, the American edition, 8vo,
half calf, 75c., Pliila., for the author, 1820.

A Spanish officer who undertook to liberate Mexico, 
which he entered in 1817 with a few hundred men. 
After gaining some victories, was captured and shot at 
Mexico in Nov. of the same year.

204 Gurney (Joseph J.) A Winter in the 
West Indies, described in familiar letters to 
Henry Clay, of Kentucky, front, 8vo, cloth, 
50c., Lon. 1840.

205 Walsh (Rev. R., LL.D.) Notices of Brazil 
in 1828 and 1829, large plan of the citg of liio 
de Janeiro, and large map of the irorince, also 
copious illustrations, 2 vols, 8vo, calf, 1.50, 
Lon. 1830.
Observations by the Chaplain of Lord Strangfonl's 

euibassay to the Emperor of Brazil. A very readable 
description of the state of the country

206 Brand (Lieut. Citas.) Journal of a visit 
to Peru ; a passage across the Cordillera of the 
Andes in the winter of 1827, performed on foot 
in the snow ; and a Journey across the Pampas, 
frontispiece of the climbers, 8vo, half calf, 1.00, 
Lon., 1828.
Has the ex libris of Sir Thomas Herbert.

207 TllC Brazil Vilot, or, a description of 
the coast of Brazil, translated from the 
Portuguese of Manuel Prinental, numerous 
charts, Iront original MS., 4to hoards, an 
interesting and rare old work, 1.00, Lon., 1709.

208 Warner (Charles Dudley). On Horse­
back : a tour in Virginia, North Carolina and 
Tennessee, with notes of travel in Mexico and 
California, post ivo, cloth, 75c., Houghton, 
Mifflin, 1888.

209 Dominion of Canada, New and Stand, 
ard Atlas, compiled by special permission of 
the General an 1 Provincial Governments from 
the latest official maps and surveys, and com-

Çrising a correct and complete series of the 
'orographic al, Geological, Postal, Rail­

way and Timber Lamm of Canada, royal 
folio, half morocco, 4,75.
With letterpress descriptions of the Provinces, cities 

and Chief Towns, the Railways and the Geology of the 
Dominion, Lists of the Towns, Post Offices, etc., The 
Banks of the Dominion, etc.

210 Edgar (Jas. D.) The White Stone Canoe, 
a Legend of the Ottawas, an historical and 
descriptive poem, with 6 very nice illuslralire 
plates of Indium, by W. D. Blatciily, printed 
on fine paper on one side only, small 4 to, appro­
priately bound in morocco, gilt edges, 50c, 
Toronto, 1885.
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•211 Diary of the Wreck of His Majesty’s Ship 
Challenger, on the Western Coast of South 
America, May, 1835, 2 large folding plates of 
scenery, also 2 plans, 8vo, boards, 75c., Lon., 
1836. '

212 ItouDoil (Major) Reminiscences of the 
North-West Rebellions, with a record of 
the Raising of Her Majesty's 100th Regiment of 
Canada, and a chapter on Canadian Social and 
Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth, 1.25, 
1886.

The illustrations in this interesting volume comprise a 
portrait < (Iknkhal Minin,kton, a reliable Map of Mani­
toba aim the Northwest, showing Ranges anil Townsnij- , 
Indian Reserves, ite., Port Garry in 1S611, Winnipeg in 
1869, Plains of Fish Creek, Batoche anil Cut Knife Hill. 
The volume has an appendix of official despatches, and 
complete lists of otfici rs anil men.

213 Haiiltain (T. Arnold) Canadian Pic­
torial and Illustrated War News, the 
souvenir number, containing A History of 
Keil’s Second Rebellion, and How it was 
Quelled, 44 pp, folio, picture' ;ue wrappers, 
40c, Toronto, 1885.

Has 25 (including several full and double page) illustra­
tions, comprising Portraits of Officers and Men, The Fight 
at Duck Lake, Fish Creek, The Looting of the O d Town 
of Battleford by Indians, Prairie Church Parade of Gen. 
Middleton, Cl irke’s Crossing, Capture of White Cap, Cut 
Knife Creek, Batoche Bay, Capture of Louis Kiel, Surren­
der of Big Bear, Fort Pitt, Capture of Batoche, Camp Life 
at Fort Pitt, also the supplement entitled The Honor Roll 
of the Officers, Non-commissioned Ottic rs and Men com­
posing the Northwest Field Force which suppressed the 
Rebellion, including the Northwest Mounted Police.

214 Sir John Mavdoiialil, A large and 
FINE PORTRAIT Of this CELEBRATED MAN dressed 
in his robes as a member of the Order of the 
Garter, beautif ully executed in colon, measuring 
18 inches by 12, within the red border, on thick 
paper, 25c.

215 Portraits OF the Liberal and Conser­
vative Leaders in the Dominion House of 
Commons, printed > nifor ml'y on two large 
sheets, nearly twenty fine portraits on each 
sheet, oblong, 18 inches by 12, with all the fac­
simile autographs beneath, 50c.

216 Itattles of Cut Knife Creek, Batoche 
and Fisii Creek, three fine large and uniform 
colored chromo plates, on thick paper, 18 inches 
by 24, with descriptive letterpress beneath, the
three, 1.00.

217 Volunteers’ (The) Return, a fine chromo> 
measuring 2 inches by 18, 15c.

A lively and pathetic representation of these brave men, 
after many months’ absence, falling into t-marins of their ; 
wives and sweethearts on their arrival in Toronto.
218 Ray mil (Gull. Tho.) Hiitoiri Philmo-

i’ll l if UE ct BOUTIQUE ties etablissemens et du 
commerce îles Européens, dans les deux Indes, \ 
fine portrait, maps, beautiful old plates and head 
pieces, 3 thick vols, 4to, calf, a rover loose and j 
very cheap, 1.50, Geneve, 1775.

219 llacgresior (John) The Progress of Am­
erica, Ueoorainiical, Historical and Sta­
tistical, comprising, with the supplements, 
nearly 3000 pages in two substantial volumes, 
imp. 8vo, morocco, 4.25, Lon., 1847.

220 Portraits of General Middleton and 
26 other Officers of the Northwest Field Force, 
with their names beneath, a Jim colored chrome, 
measuring 12 by 18, 15c.
Historical ami topographical pictures of America Li t V 

ail times interesting. Each succeeding year adds to their 
scarcity anil cost. We have purchased the few remaining 
copies of the above, and take no advantage of the fact 
that purchasers who take care of them will find them 
valued at ten times their present cost a few years lienee,

221 King (Edward) The Southern States or 
North America, a Record of Journeys in 
Louisiana, Texas, Missouri, Mississippi,Georgia, 
The Indian Territory, and ten other States, by 
Edward King, map and several hundred wood- 
cuts, very thick imp. 8vo, 806 pp, cloth gilt, 
gilt edges, 2.75, Hlackie & Sons, 1875.

222 ItriseilO (D. R.) Memoria Historic)- 
Critica del Derecho Publico Chileno desde 1810, 
has ta neiestros dias, 516 pp, 8vo, sewn, 1,00, 
Santiago, 1849.

Prose ntado ala Vnivcrsidad de (’hile en la st-siim soi. 
crime del 14 de Octuhre de 1819, con que celebvo el sexto 
Au Aiversarlo ’de" eu Instalaelon. A presentation ropy 
from the author.
223 (àurley (R. R.) Life of Jehudi Ashman, 

Colonial Agent in Liberia, with Appendix, 
containing extracts from his journal and other 
writings, with Sketch of the Life of Rev. Loti 
Cary, portrait, 8vo, cloth, 40c, Washington, 
1835.

This zealous and efficient promoter of colonization died 
in Boston, 1828.
224 Christie (W. D. ) Notes on Brazilian Ques­

tions, 236 pp, crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 
1865.

Tlic story of the Free Africans, Slavery, Commtrcisl 
Relations, British Claims, etc. 11 is a volume of great 
interest.
225 Svillly (W.) Brazil, Its Provinces and Its 

Chief Cities, Agricultural, Commercial, and 
other Statistics from Official Documents, The 
Manners and Customs of the People, etc., with 
large map, post 8vo, cloth, 50c, Lon. 1866.

226 Wilson (Rev. J.jM.) Rural Cyclopedia, 
or a general dictionary of agriculture and of 
the arts, sciences, instruments and practice 
necessary to the farmer, gardener, forester, 
land-steward, farrier, etc, numerous colored 
plates of botany and other illustrations of lilt 
natural history of farming, farm implements, 
etc, 4 stout imperial 8vo vols, of about 900 
pages each, half morocco, marbled edges, 3.25, 
Lon, 1850.

227 The Farmer’s Wlellonary, oraCy-
clopivilia of Agriculture, in all its departments, 
principles, methods, recent improvements and 
business alfairs 2 thick imp 8vo vols, compris­
ing upwards of 1,400 pages and numerous 
steel engravings of farm implements, game, cat­
tle and fancy horses, 2.00, L011. n.d.

Our author was a diligent and a well known student of 
nature and writer on farming, and also on natural his­
tory. The above works alxmnd with instruction u|khi 
all questions connected with the history and science of 
farming, etc. The “ Di ilionary,” we may add, was pub. 
at two pounds five shillings, and the Cyclopedia at four 
pounds ten shillings.
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AGRICULTURE, GARDENING AND NATURAL HISTORY.

15

For of all gainful professions, nothing is better, nothing more pier sing, nothing more delight­
ful nothing better becomes a well-bred man than agriculture.—CicKito dk Officiis.

The Field, the Farm, the Garden, the Country Gentle­
man’s Newspaper, from January, 1804, to December, 188'J, bound in Hit very thick 
and heavy folio vols, cloth. 55.00. 228
There are hundreds, and in some cases thousand of aiitdt.es and contributions on each 

of the following subjects, angling, athletic sports, canine subjects, cards, chess, cricket, farming 
football, the garden, golf, hunting, lawn tennis, natural history, pastimes including archery 
bicycling and tricyling, billiards, canoeing, falconry, hockey, lacrosse, polo, rackets, skating 
swimming, tennis, poultry, rowing, shooting, travel and colonization, the turf, yachting. Some 
idea of the bulk may be formed from the fact the volumes extend from EIGHT hundred to nearly 
two thousand PABEs bach. Scores of volumes by well known writers have been reprinted 
from the ABOVE RARE AND VALUABLE SERIES OF tile FIELD.

229 4!o|)lilll<l (S.) The Old Norfolk Fanner, 
Aoriculturb ÀNCiENT.and Modern, a histori­
es! account of its principles and practice, ex­
emplified in their rise, progress and develop­
ment, steel engravings and other illustrations, 
2 stout imp. 8vo vols of about 800 pages each, 
cloth, nearly new, 3.50, Lon. George Virtue.

230 Scott Kuril (It.) Practical Directory for 
the improvement of landed property, rural and 
suburban, and the economic cultivation of its 
farms, a large 4to volume of 608 pages, illus­
trated with 77 large plates and numerous 
woodcuts, cloth, 3.50, 1881.

231 Rcan (G. A.) The Land Steward, 304 pp, 
large Svo, cloth, 1.00, Lon. 1851.

On tenure, choice of estates, valuation, geological 
structure of soils, drainage of boggy and swampy grounds, 
Irrigation, roads, embankments, chemical analysis, and 
timber awl plantations.

232 Library of Agricultural ami Horticultural 
Knowledge, upwards of 000 pages, by about jo 
contributors of great experience, imp. 8vo, half 
calf, 1.00, Baxter, 1832.
A valuable collection of treatises on bees, brewing, the 

dairy, draining, game, grasses, the horse, cattle, insects, 
trees, etc.

233 British Husbandry exhibiting tlm 
farming practice in various parts of the United 
Kingdom, the 3 vols complete with supplement,
8vo, doth, 1.76,1847.
Abounds with information interesting to all persons 

connected in any way with land.
231 Living's (Justus), Chemistry in its appli­

cation to Agriculture and Physiology, second 
edition, edited by Dr. Lyon Playfair, 400 
pp, 8vo, cloth, 50c, Lon. 1842.

235 Marshall’s Landed Property of England, 
containing the purchase, improvement and the 
management of the lauded estates, 4to, half 
calf, 1.00, 1804.
On draining lakes and grounds, laying out farms, 

guarding river banks, reclaiming wild lands, grass 
lands, improving roads, Improving woodlands and salmon 
fisheries, eto., etc.

236 Slight (J.) and R. Scott Burn, Book of 
Farm Implements and Machines, edited by 
Henry Stephens, many hundred illustrations in 
addition to 40 plates, 648 pp, a subs'antia! 
royal 8vo vol, half green morocco, top edge gilt, 
8.00, Blackwood, 1858.

237 Macdonald (Duncan G.F.) Estate Man­
agement, large thick 8vo vol, cloth, 1.25 
1868.

238 Morton (J. C.) Farmer’s Calendar, De­
scribing the work to be done on various kinds 
of Farms during every month in the year, 
illustrations, 624 pp, 8vo, half calf, 1.25, Lon., 
1869.

239 Corn, Roots and Other Crops of the Farm, 
illustrations, 134 pp, post 8vo, 25c, Lon., Ward 
& Lock.

A ITa -ticU Guide to the Successful and Itciimnerative 
Cultivatioa of Whsat, Oats, Barley, Rye, Maize, *lax, 
lleinp, Rape. Peas, Beans, Tares, Potatoes, etc.
210 How to Choose and Manage a Farm, a 

Practical Guide for all Professional Farmers 
and Amateurs, this is also a practical and useful 
little wori with many illustrations, post 8vo, 
25c, Lon., Ward & Lock.

241 Hairy Farming, The Rearing and Feed­
ing of Dairy Stock and the Management of 
their Produce, crown 8vo, cloth, 40c, Lon., 
1850.

242 Morton (John) Nature and Property of 
Soils, their Connexion with the Geological For­
mation on which they rest, and beat means of 
Increasing their Productiveness, maps, Svo, 
boards, 60c, 1843.

243 tiroomv (W.) M.A., F.G.S., Notes on 
Agricultural Chemistry. 35 pp, 8vo, cloth, 10c. 

On the volatile part of plants, vegetable and organic
compounds, the ash of plants, the organs end nutrition 
and food of plants, soil and general principles of manur­
ing, etc.
244 Vct/.Iloldt (Alex.) Lectures to Farmers 

on Agriculture and ■ Chemistry, crown 8vo, 
cloth, 35c, Lon. 1845,

245 Kirwan (R.) The Manures Most Advan­
tageously Applicable to the various sorts of 
soils, etc, 8vo, half calf, scarce, 50c, 1796.

246 llv|l4>rt of the Transactions of the Penn 
sylvania State Agricultural and Fruit-growers 
Society, 1874-75, 600 pp, with illustrations, 
large 8vo, cloth, 50c, Harrisburg, 1875.

247 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, 
a practical and scientific treatise on agriculture, 
including draining, cultivating and manuring 
land, also the breeding, rearing and fattening 
of stock, etc, 8vo, cloth, front and numerou 
illustrations, 60c, Lon, 1863.
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Plukenetii (Leon) Phytographia sive Stirpium Ulustriorum
et Minus cognitarum Icônes, Fabulus Æneis, Summa diligentia elaborate; ; 454 
plates with letterpress beneath, in 4 vols, 4 to, calf gilt, a fine copy, 8.76, Lon., 1769. 
An English botanist and Cambridge student of French extraction, who Assisted the immortil 

Ray in his “ History of Plants,” and was appointed by Queen Mary, superintendent of Hampton 
Court. The above fine old work contains nearly 3,000 figures, and his Herbarium, consisting 
of eight thousand plants, is now in the British Museum. 248
249 Scott (John), The Farm Valuer, crown, 

8vo, cloth, 40c, 1879.
250 Itaylclon’s Art of Valuing, Rents and 

Tillages, the cultivation pursued on soils, etc, 
6th edition by John Donaldson, 326 pp, 8vo. 
cloth, 53c, 1844.

251 Davy (Sir Humphry), Elements of Agri­
cultural Chemistry, a course of lectures tor 
the Board of Agriculture, first edition, 4to, 
cslf, gilt, a sound copy, 1.00, 1813.
Sir Humphry Davy s merits as a discoverer ill connec­

tion with electricity and chemistry are acknowledged hy 
every man of science. He was the worthy successor of 
Black, Priestly and Cavendish, and the Safety Lamp is 
only one example of his inductive reasoning. M. Dumas 
declared him to be the "greatest chemical genius that 
ever appear jd," anil this opinion has been corroborated by 
the great CuviBK.
252 Oollliau (Henry) European Agriculture 

and Rural Economy from personal observations, 
fine steel engravings of celebrated prize cattle, 
2 vols in 1 very thick imp 8vo, cloth, 1.25, 
Boston, 1850.

253 ----------- Agriculture and Rural Economy
of France, Belgium, Holland and Switzerland, 
from personal observation, 2 plates, 8vo, cloth, 
40c, 1848.

254 Flora Scotica. Systematic Arrangement 
of the native plants of Scotland and the 
Hebrides by John Liohtfoot, numerous plates, 
vol. / only, 8vo, sewn, ending at page jjo, but 
a bargain for 50c., 1762.

255 White-Klllgllts. Mansion of the Duke of 
Marlborough, a Series of 23 plates, including 
several etchings of Ornamental Scenery in the 
Pleasure Grounds, 2 or 3 a little spotted, imp. 
4to, cloth, 1.25, Lon., 1846,

256 ItlcPIiail (J.) Treatise on the Culture of 
the Cucumber, shewing a New Method of 
Cultivating that plant, 318 pp, 8vo, boards, 
scarce, 75c., 1795.

257 Ellis (William) The Practical Farmer ; 
or, the Herefordshire Husbandman, 8vo, 
calf, 50c., 1759.

An highly interesting and curious old work on most 
subjects connected with Farming and Stock raising.
258 Bacon’s (Lord) Sylva Sylvarum, 2 vols, 

post 8vo, cloth, 75c., Lon., 1803.
259 Maxwell (R.) of Arkland, the Practical 

Husbandman, being a Collection of Miscellane­
ous Papers on Husbandry, etc., 432 pages, 8vo, 
call, 1.00. Edit]., 1757.

Tile autograph of the author will be found on hack of 
title.
260 Miller s (P.) Gardener’s Kalendar, Direct­

ing what works are necessary to be done every 
month in the Kitchen, Fruit and Pleasure 
Gardens, curious old frontispiece, 8vo, calf, 60c. 
at the Bible and Crown, 1743,

261 Vrestwirh’s Dissertation on Mineral, 
Animal and Vegetable Poisons, etc., their 
Action upon the Human Body, and Respective 
Antidotes, Experiments, etc., plates of out of 
the way plants, 8vo, calf, 331 pp, 75c„ F. New­
bury, corner of St. Paul's Churchyard, tyy 5,

262 Scott’S, The, Gardener's Director, contain­
ing instructions to those Gardeners who make 
a kitchen Garden and the Culture of Flowers 
their business, particularly adapted to the 
climate of Scotland. 8vo, calf, 50c., Kilin., 
1754.

263 Hales (Steph ), F.R.S. Vegetable Staticks ; 
or, An Acceunt of some Statical Experiments 
on the Sap in Vegetables, being an essay towards 
a Natural Histoiy of Vegetation, etc., several 
plates, 8vo, calf, ’.00, 1727.

264 ------------Another, The 2nd edition in 2 vole,
8vo, calf, plates, 1.50, at the west end of St. 
Pants, 1731.

All able, industrious, and well-known Natural Philoso­
pher, and who took an important part in the ever present 
Drink Question in the cause of temperance, more than 
liait of the one volume edition above is taken up with 
important original experiments nn the air, and the 
second edi'ion other " Experiments on Stnnes in the 
Kidneys and tilodder, with an enquiry into the nature 
of those anomalous concretions."

265 Bradley (Richard) General Treatise on 
Husbandry and Gardening, numerous interest­
ing old illustrations, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, 
1724.

A sound copy by this interesting Author and Professor 
ot Botany at Cambridge.
266 ------------New Improvements in Plantixo

and Gardening, both Philosophical and 
Pra' ‘ical, with curious old plates, 435 pages, 
172.; Gentleman and Gardener’s Kalendar, 
directing what is necessary to be done every 
month in the Kitchen Garden, Fruit Garden, 
Management of Forest Trees, the Green House, 
Flower Garden, Directions for the Making and 
Ordering Hop Grounds, plates, at the Lamb, 
1724 ; Herefordshire Orchards, a Pattern 
for all England, 1724, all in one 8vo vol, calf, 
rate, 1.00.

267 Dossic (R.) Memoirs of Agriculture and 
other economical arts, 2 vols, 8vo, calf 50c, 
1768.

268 All Illustration of the Termini Botanic! 
of Linnæus by John Miller, vol 2, containing 
86 very fine colored plates, 8vo, calf, a cover 
loose, 75c, As the Act directs, 1789.

269 Martyil (Thos.) F.R.S., thirty-eight plates, 
with explanations intended to illustrate Lin- 
mens’ System of Vegetables, 8vo, half calf, 60c, 
1794.
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Hulme (F. E.) F.L S. Suggestions in Floral Design, 52 plates
comprising upwards of 250 beautiful examples, splendidly printed in colours and 
«old, with letterpress descriptions, folio handsomely bound in cloth gilt, gilt edges
3.25, published at three pounds three shillings, by Cassell 6-= Co. 270

271 Petty (Sir W.) Discourse made before the 
Royal Socie.y, Nov. 1674, concerning the use 
of duplicate proportion, in sundry important 
particulars, together with a new hypothesis of 
springing on élastique motions, a scarce little 
24rao of 131 pages, a cover loose, 1.00, At the 
Bell, 1674.

272 Goesii (Wilhem), Rei Agrariæ Auctores, 
cum antii latibus Agrariis, front and numerous 
curious oil rural illustrations, 2 vols in one thick 
small 4to, calf, 1.50, Amst, 1674.
W. Van drr Gossips w as a learned juristconeult and 

director of the Dutch East Inula Comp my, was son-in- 
law of the great Daniel Heineius, the Dutch scholar and 
linguist, and his pamphlet controversy with Sahnasina is 
well known.
273 Rimill of Gardens, a Latin poem, Eng- 

glished by Mr. Gardiner, an interesting old 
vol, with front and plates, 8vo, old calf, gilt, 
50c, At the Cross Keys next Nand’s coffee house, 
near Temple Bar, 1706.

274 London (Geo.) and H. Wise, Complete 
Gard’ner, or directions for cultivating and right 
ordering of fruit gardens and kitchen gardens, 
curious old plates, 325 pp, 8vo, calf, 75c, 
At the Cross Keys and Bible, near Stoeks- 
Market, 1710.

275 Loudon's (J. C.) Encyclopaedia of Plants, 
comprising the description, specific character, 
culture, history, application in the arts, and 
every other desirable particular, respecting all 
'he plants indigenous, cultivated in, or intro­
duced to Britain, combining the advantages of a 
Linnean and Jussieuean species plantarum, an 
historié plantarum, a grammar of botany, and 
a dictionary of botany and vegetable culture, 
1 large vol, 8vo, half calf, with nearly 10,000 
engravings on wood, 1,058 pp, 1.50, pub. at £4 
14s. 6d, Longmans, 1829.

276 Encyclopiedia of Agriculture, com­
prising the theory and practice of the valua­
tion, improvement and management of landed 
property, the cultivation and economy of the 
animal and vegetable productions of agricul­
ture, a general history of agriculture in all 
countries, etc., new edition with considerable 
improvements, and a supplement, l large vol, 
8vo, with l,300pp and upwards of 1,100 engrav­
ings on wood, 1.50, pub. £2 10s, 1835.

277 Encyclopaedia of cottage, farm and 
villa architecture, illustrated by upwards of 
2,000 engravings on wood, embracing designs 
of country inns, public houses, parochial 
schools, etc, with their interior finishing and 
furniture, ete, in 1 large vol of 1,130 pp, 1.50, 
pub £3, Longmans, 1839.

278 ---------- Engravings (8), with descriptions
of rural architecture, etc, cloth, boards, 50c, 
1807.
A present from the author, in pencil on first title. It 

is evident from the preface tha only a few copies of this 
were printed.

279 Curtis (W.) Botanical Magazine, vol 5, 
containing upwards of 30 beautiful colored 
plates of flowers, etc, royal 8vo, half calf, 1.00, 
1782.

280 Gardener's New Kalendar, divided ac­
cording to the twelve months of the year, 
illustrated with elegant and useful figures, in 
teresting and quaint old work of 428 pages, 8vo, 
calf, 60c, 1758.

281 London (Mrs.) Instructions in Gardening, 
for ladies, with a calendar of operations and 
directions for every month, front, 340 pp, post 
8vo, cloth gilt, 50c, John Murray, 1851.

282 -----------  Lady’s Country Companion, or
how to enjoy a country life rationally, illus­
trated, 436 pp, post 8vo, cloth, 60c.

283 llenslow (Prof.) Principles of descriptiv6 
and physiological botany, illustrated, 322 pp. 
post 8vo, cloth, 30c. Longmans, 1835.

284 ----------- Another copy, 20c.
285 Observations on Modern Gardening, 

illustrated by descriptions, 257 pages, 8vo, half 
calf, 50c, Lon., 1770.
This interesting old work is hy Thomas Wiiatklv, uncle 

to the Archbishop.
286 Gohhett's (W.) English Gardener, 8vo 

edition, cloth boards, 75c, 1838.
287 ----------- Cottage Economy, 15th edition,

12mo, cloth boards, 35c, 1838.
288 ----------- American Gardener, A Treatise

on the Situation, Soil and Laying out of Gardens, 
the Propagation and Cultivation of the several 
sorts of Vegetables, Herbs, Fruits and Flowers, 
etc., 12mo, cloth, 40c, 1856.

All CobhetVs books are practical and most of them are 
scarce.
289 Liiniarrk (M. de) et Decaudolle, Flore 

Franc aise. Descriptions Succinctes de toutes 
les Plantes nue Croissent Naturellement en 
France, 3rd edition, // filâtes and large folding 
map, 5 vols, 8vo, calf extra, 3.50, Paris, 1805. 

A French soldier who got wounded and wisely aban­
doned his degrading profession, giving hims.df up to 
scientific pursuits he became a respectable member of 
society and an eminent scientific man whose works are 
well known and justly appreciated.
290 Deerillg (C., M.D.) Catalogue of Plants 

naturally growing and eommonally cultivated 
in divers parts of England, more especially 
about Nottingham, 231 pp, thick small 8vo, 
calf, 75c, Nottingham, 1738.
An interesting old work, especially to Nottinghamshire 

people, Old Enoland.
291 Florists' Il aimai, or Huts for the Con­

struction of a Gay Flower Garlen, several col­
oured plates, post 8vo, boards, 40c, 1827.

292 Every .11 an His Own Gardener, or
Gardener’s Kalendar and General Director, by 
T. Mawe, John Abercrombie and others, in­
teresting old work, 600 pages, small 8vo, cloth, 
50c, 1791.
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Vick’s Monthly Magazine of Botany and Natural
History, vola 1 to 7 containing nearly too beautiful coloured plates, several hundred 
wood engravings, imp. 8vo, cloth, nice and clean, 8.50, 1878-84. 21)3

294 Hulls (John) British Flora, 227 pp, 8vo, 
cloth, 26c., Manchester, printed 1799.

295 Wakefield (Priscilla) Introduction to Bo­
tany, 2nd edition, with it fine co’oitreJplates, 
12mo, call gilt, 40c, 1798.

296 Johnson (E. A.) Winter Greeneries at 
Home, illustrated, crown 8vo, cloth "gilt, 40c, 
New Yori , 1878.

297 Language (The) and Poetry of Flowers, 
with the Art of Flirtation, post Svo, 20c, N.Y.

298 Davies (G. C. ) Rambles and Adventures of 
Our School Field Club, crown 8vo, cloth, 60c, 
H. S. King & Co., 1875.

299 Smith (John) of Kcw Gardens, Bible Plants, 
their History, with a Review of the opinions of 
various writers regarding their identification, 
edition without plates, post 8vo, cloth, 25c, 
1877.

300 Italfuiir (J. Hutton, M. D.) Plants and 
Trees of the Bible, with numerous nice tinted 
plates, crown 8vo, cloth, 50e, Lon., 1866.

301 Dana (S. ) Essay on Manures, Horses, their 
Varieties and Breeding, by H. D. Richardson, 
and others on the Cow, etc., in one thick post 
8vo vol, 60c.

302 Itabillgton (C. C.) Manual of British 
Botany, containing the Flowering Plants and 
Ferns according to their Natural Orders, 4th 
edition, crown 8vo, cloth, 50c, Van Voorst, 
1856.

303 Dotany, by G. T. Rcttany, copiously illus­
trated, 127 pp, 12mo, cloth, 20c, Lon., Ward 
& Lock.

304 DrnnilllOlld (J. L.' First Steps to Botany, 
intended as popular illustrations of the 
science, etc., numerous illustrations, 391 pp, 
post 8vo, boards, 35c., '831.

305 Conversations ou Botany, with plates, 
278 pages, post 8vo, boards, 25c , Lon., 1825.

306 Clarke (S.) Hortus Anglicus ; or, the 
Modern English Garden, containing a descrip­
tion of all the plants cultivated in the climate 
of Great Britain, etc., 2 vols, post 8vo, cloth 
boards, 60c., 1822.

307 Hardener's .Manual, Practical In­
structions for the Cultivation and Management 
of the Flower, Fruit and Kitchen Garden, 12mo, 
cloth, 25c., Lor.., about 1840.

308 Henderson (Peter) Gardening for Pleas­
ure, a Guide to the Amateur in the Fruit, Vege­
table, and Flower Garden, with full directions 
for the Greenhouse, Conservatory, and Window 
Garden, new and enlarged edition, numerous 
illustrations, post 8vo. cloth, 1.50, 1889.

309 Neil (P. ) LL.U. The Fruit, Flower, and 
Kitchen Garden, being the valuable article on 
Horticulture, from the Encyclopedia Bri­
tannica, 3rd edition, with numerous illustra­
tions, 364 pp, post 8vo, cloth, 40c., 1845.

310 llihbei'd (Shirley) Amateur’s "lower 
Garden, a Handy Guide to the Formation anil 
Management of the Flower Garden, anil the 
cultivation of Garden Flowers, illustrated with 
numerous fine coloured plates and wood eiifrm- 
iut;s, crown 8vo, cloth gilt, 1.00, Groombridge, 
1878.

311 I’hl'lps (Mrs. L.) Botany for Beginners: 
numerous illustrations, post Svo, half calf, 25c., 
1881.

312 Wood (A.) Leaves and Flowers ; or, Object 
Lessons in Botany, with a Flora, 665 illustra­
tions, post 8vo, cloth, 75c., 1860.

313 ----- —— Class Book of Botany, including
the Elements of Botanical Science, the Natural 
Orders, and a Flora of the Northern, Middle, 
and Western States, 640 pu, crown 8vo, doth 
60c., 1848.

314 llicliard (A.) M.D. New Elements oi 
Botany, containing the characters of the 
Natural Families of the Vegetable Kingdom, 
with plates exhibitin'; the Modifications of the 
Organs of Vegetables 758 pages, 8vo, doth, 
binding torn, 50c., 1829.

3’5 Smith (Sir J. K.), M.D. The Exvmsh 
Floua, 4 vols, 8vo, calf, a nice set, 2 50, 1828,

316 ----------- Introduction to Physiological and
Systematical Botany, with plates, 435 pages, 
8vo, boards, 35c, 1827.

317 ------------Giiammak ok Botany, Illustrative
as well as Natural Classification, with an 
explanation ol Jussieu’s System, with 21 plates, 
8vo, boards, 50c.

318 ------------Introduction to the Study of
Botany, in which the object of the “ Grammar 
of Botany ” is combined with that of the 
" Introduction,’’ 7th edition by Sir W. J. 
Hooker, numerous plates, 8vo, cloth, 1.00, 
1833.

The friend of Sir Joteph Bank», ami who, with other 
eminent men, founded the Linnceu Society. He fourni 
the Science of liotany locked up in a dead language, and 
set it free by tra- sfusing into it his own. Ile fourni it a 
severe study, fitted on'y for the recluse ; ha left it of ear.' 
avi|uisition to all. In the hands of his predecessors, with 
the exception of his immortal master,it was dry, technical, 
and aehohistic ; in his it was adorned with grace and 
elegance and might attract the poet as well sr I be 
philosopher.
319 Ilea vo il (Dr. R.) Flouiguavhia Bri­

tannica ; or, Engravings and Descriptions of 
the Flowering Plants and Ferns of Great Britain, 
with 1,625 accurate representations of plants, 
4 vols, 8vo, cloth t a clean set> 5.25, Lon., 1857. 
Arranged according to the Llnneen Me1 hod,there is also

added a Synopsis < f the Natural System and under the 
Orders all the general are arranged so that the student 
may conveniently study t hem, according to both met hods. 
A History and Description of tacli plant is given with its 
uses in Medicine, Agriculture and the Arts.

320 N’esbil (J. C.) Agricultural Chemistry and 
the Nature and Properties of Peruvian Guano, 
3rd edn, 8vo, cloth, 35c, Longmans, 1856.
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Thornton’s, (R. J.) Magnificent Work on the Philosophy
of Botany with about 140 large plates and 40 splendid portraits and illustrations 
after Sir Godfrey Knellek, Bartolozzi, Ramsay, Russell, Raeburn. Opie, 
Howard and other eminent painters, the ? hole being in bright and splendid condition 
4 vole, imp. folio, half russia, 20.00, 1j10. 321
From the " lirary of the Marquis of Hastings each volume containing the book plate of Sir 

Jacob Astley, Bart, ol Melton Constable, the portraits for the most part, consist of men of 
eminence connected with botanical science, among which we notice John Evelyn, Dr. Priestly, 
SirThos. Millington, Nehkmiah Crf.w, Seedy to the Roy. Soe., John Hay, Sebastian Vaillant 
Livnævs, J. J. Rossf.au, Sir John Hill, Dr. Stephen Hales, William Curtis, Erasmus 
Da i win, LamaruH, c*c., this copy also has the two folding plates, eruption of Mount Vesuvius 
and also of Mount Etna in 1769.
322 Withering (W.) M. D., Arrangement of 

British Plants according o the latest improve­
ments of the Linmean System, to which is pre­
fixed an Easy Introduction to the Study of 
Botany, numerous plates, 4 vols, 8vo, half calf, 
1.00, 1796.

123---------- Another edition, corrected and con­
densed, with an Intioduction to the Study of 
Botany, several plates, 391 pp, post 8vo, cloth, 
40c, 1830.

324 Gray (S. F.) Natural Arrangement of 
British Plants according to their Relations 
with each other, including those Cultivated for 
Use, with an Introduction to Botany, numerous 
p'ates, two thick 8vo vols, half calf, M. E., 
1.00, Lon., 1821.

325 I’esseiKleil (T. G.) New American Gar­
dener, Practical Directions on the Culture of 
Fruits and Vegetables, including Landscape 
Gardening, Grape Vines, Silk, etc., 11th edn., 
post 8vo, cloth, 40c, 1836.

326 Millie (Dr. Colin) Botanical Dictionary 
or Systematic and Philosophical Botany, with 
25 fine coloured plates of flowers and roots, etc., 
thick 8vo boards, 1.25, Lon., 1805.
An Interesting volume and ihe plates are ttesutiful. At 

the end will lie found the Original Prospectus of the cele­
brated Pantologla.

327 Thomson (A. Todd) 11 Lectures on the 
Elements of Botany, containing the Descriptive 
Anatomy of those Organs on which the 
Growth and Preservation of the Vegetable 
depend, 688 pp, with plates, 8vo, half calf, 75c, 
Lon., 1822.

328 Peachey (Mrs.) Artiste to Her Majesty, 
Guide to Wax Flower Modelling, with 4 beauti­
ful coloured plates, presentation copy from the 
authoress, 8vo, cloth, 50c, published privately, 
1851.

329 Phillips (Henry) well-known llotanist, 
Floral Emrlkms, with coloured and plain 
plates, 8vo, green morocco, 1.00, 1825.
This work tins been read but is not at nil in bad con- 

fjtion. It Is a decidedly Interesting work to the Literary 
Botanical Antiquary.
330 llrhlgewaler Treatises, Roc.rt (Dr.) 

Animal and Vegetable Physiology, numerous 
illustrations. Kirby (Rev. W.) F.R.S., His­
tory, Habits and Instincts of Animals. Chal­
mers (Dr.) The Power, Wisdom and Goodness 
of God, together four vols. 8vo, cloth, not in 
grand condition bttt will be a bargain for 7 5c.

331 Harris (Dr. John) Pre Adamite Earth, a 
Contribution to Theological Science, 6th edn., 
enlarged, post 8vo, cloth, 50c, 1870.

332 Salgey (M.) Unity of Natural Phenomena, 
a Popular Introduction to the Study of the 

Forces of Nature, post 8vo, cloth, 50c, Boston, 
1873.

333 Hooker (Sir W. J.) Journal of Botany, 
numerous plates, vols. 1 to 4, 8vo, cloth, 1.25, 
1834-42.

Pome pages in one nr two of thj vola, have been marked 
with a pencil by a child.

334 Schwann (Dr.) Microsophical Researches 
into the Accordance ill the Structure and 
Growth of Animals and Plants, 8vo, cloth, 
50c, Sydenham Soc., 1847.

335 Sllleillcn (Dr. J. M. ) Principles ol Scien­
tific Botany, or Botany as an Inductive Science, 
translated by Dit. E. Lanc aster, F.R.S., 
steel plates and numerous i/lus/ralions in the 
text, 8vo, cloth, 1.00, Longman, 1849.

336 Detainer (E.) The Kitchen Garden, 182 
pp, 12mo, cloth, 25c, Lon., 1864.

337 Constable (John) Agricultural Education, 
Considered in connexion with the Royal Agri­
cultural Society, 8vo, calf gilt, 75c.
252 Pages of ** Practice with Science."

338 Deseriptionand History of Veof. i able 
Substances used in The Food of Man, Mate­
rials of Manufactures, Timber, Trees, Fruits, 
three instructive and useful volumes, post 8vo, 
cloth gilt, 1.25, Lon., 1830-32.

339 Dyer (Thiselton.) The Folk-Lore of Plants, 
post hvo, cloth gilt, 1.25, Appleton, 1889.

328 pp, divided into 23 chapters on the Primitive anil 
Savage Notions res|cectlng Hants, liant Worsh'p and 
Demonology, Witchcraft, Fairy Lore, Love Charms Plant 
Names and Suneretition -, The Calendar, Fabulous Plants, 
Language, Legendary History, etc.

340 Darwin (Chas.) F.RS, Power of Move­
ments in Plants, with illustrations, 500 pp, 
crown 8vo, cloth, 1.50, Appleton, 1885.

341 The villa Gardener. A Magazine de­
voted to Gardening and Garden Architecture 
in all its branches, first four vols, royal 8vo, 
cloth and half call, about 8oo illustrations of 
plants and flowers, plans, etc., 1.25, Lon., 
1871-4.

Containing an endless variety ol matter relating to 
rock-work, flowers, ferneries, vinery, greenhouses, kitchen 
and fruit gardens, etc.



20 JOHN BRITNELL'S CATALOGUE—/?griculture and Natural History.

Buffon (L. de) Histoire Naturelle, Generale et Particu­
lière, nouv edition accompagnée de notes, etc.; ouvrage formant un cours complet 
d’histoire ; rédigé par M. Sonnini, many hundred fine old plates of natural history, 
botany, etc., 127 vols, 8vo, russia, marbled edges, every volume being sound, 15.50, 
Paris, 1798-1807. 342
Cette grand collection est divisée de la Maniéré suivante ouvrages de Buffon. Théorie de U 

tierre, 3 vols ; Epoques de la Mature, 1 vol ; Minéraux 12 vols ; Histoire des Animaux, 1 vol; 
Histoire de l’homme, 4 vols ; Quadrupèdes, 12 vols ; Singes, 2 vols ; Oiseaux, 28 vols ; Reptiles, par 
M. Dandin, 8 vols ; Mollusques, par M. Denys-Montfort, 6 vols ; CruStacecs et Insectes, par M. 
Latreille, 14 vols ; Poissons, par M. Sonnini, 13 vols ; Catacees, par le Meme, 1 vol ; Plantes, par 
M. Brissean-Mirbel et Autres, 18 vols ; tables, 3 vols.
313 Will mot (R. Aris) Summer Time in the 

Country, with illustrations by Birket Foster, 
Harrison Weir and J. M. Garrick, a nice enjoy­
able volume, small 4to, cloth gilt, 1.00, Lon., 
1880.

344 Low (David), Elements of Practical Agri­
culture, 6th edition, 8vo, cloth, 811 pp, 75c, 
Longman 1847.

Costssts Soils, manures, tillage preparation of 
land for crops, weeds, cultivation of plants, grass lands, 
rearing of animals, etc.
315----------- Another copy, same edition, full

CALF gilt, marbled edges, 1.00.
346 ----------- Landed Property and the Economy

of Estates, illustrations, 670 pp, 8vo, cloth, 
75c, 1844.

Comprehending farm buildings, drains, embankments, 
roads and other rural works, including minerals and 
woods.

“No work on Agriculture has appeared in our time 
which will tiear comparison with this excellent work of 
Professor Low."—Jamison’t Philosophical Journal. 
“This valuable work."—London Gardeners Chron-

“ The Treatise on the Cultivation of Trees in Landed 
property will be found very exte isive'y useful.”—Dublin 
IForcler.
347 Gle». fly’s Illustrated Garden Almanack for 

1893, filled with information, thick 8vo, sewn, 
15c.

348 Sweet (R.) F.L.S., Hortus Britannicus, 
Catalogue of above 34,000 plants, indigenous or 
cultivated in the gardens of Great Britain, ar­
ranged in their natural orders, 623 pp, 8vo, 
calf, 1.00, 1830.

349 Rousseau (J. J.) Letters on the Elements 
of Botany, addressed to a Lady, trap dated with 
Notes and Additions by Mabtyn, f JO pp, 8vo, 
lost a cover, 40c, 1796.

350 W’ytllC (J. H. ) Easy Lessons in Vegetable 
Biology, or Outlines of Plant Life, post 8vo, 
cloth, 30c, 1883.

351 Waring (G. E.) Elements of Agriculture, 
a book for Young Farmers, 2nd and revised 
edition, post 8vo, cloth, 50c, N.Y., 1870.

352 Stephens (Henry) The Yester Deep 
Land-Culture, post 8vo, cloth, 25c, Black­
wood, 1855.

353 Hcnslow (Prof.) Descriptive and Physio­
logical Botany, numerous illustrations, 30c, 
Lardner’s Cab. Cvclo.

354 Rivers (Thos. ) Miniature Fruit Garden, or 
culture of pyramidal and bush fruit trees, with 
instructions for pruning, 18th edition, 12mo, 
doth, 50c. Longmans, 1877.

355 Jussieu (M. Adrien), Botanique, mimer 
Otis illustrations, 661 pp, crown 8vo, hall 
morocco, 65c, Paris, 1860.

356 ----------- Another edition, sewn, 30c, Paris,
1848.

357 Wood (Alphonse), The American Botanist 
ami Florist, the structure, life and grtwtli of 
.plants, with a simple analytical flora, etc, 
numerous illustrations, 448 pp, crown 8vo, 
half calf, 75c, 1875.

358 Li lid ley (Prof.) F.R.S , Introduction to 
Botany, with 6 copper plates and numerous 
wood engravings, 8vo, half calf, 75c, Longmans, 
1839.

359 -------- f— 4th ami enlarged edition, 2 vols,
8 vo, cloth, with plates, 1.00, 1848.

360 ----------- School Descriptive and Vegetable
Botany, or the rudiments of botanical science, 
11th edition, with numerous illustrations, thick 
8vo, sewn, 50c, Lon. 1866.

361 ----------- Theory of Horticulture, the theory
of the principal operations of gardening ex­
plained upon scientific principles, 8vo, cloth, 
40c, Longmans, 1840.

362 ----------- A Key to Structural, Physiological
and Systematic Botany, for the use of all 
classes, 8vo, cloth, 30c, 1835.

363 ----------- Synopsis of the British Flora, ar­
range! according to the natural orders, con­
taining vaseularcs or flowering plants, 360 pp, 
post 8vo, calf, 50c, 1829.

364 Wax Flowers, How to make them, with 
new methods of sheeting wax, modeling fruit, 
etc, illustrations, post, 8vq, cloth, 40c, 1864.

365 FllStle (T.) Introduction to Systematical 
and Physiological Botany, explanatory engrav­
ings, 12mo, boards, 25c, Lon. 1829.

366 Botanical Ladder for the Young, 
illustrated, 176 pp, 12mo, cloth, 15c, Lon. 
R.T.S.

367 Taylor (J. E.) The Sagacity and Morality 
of Plants, a sketch of the life and conduct of 
the vegetable kingdom, with coloured frontis­
piece and 100 illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.25, Chatto & Wit,dus, 1884.

368 Hogg (R. ) LL.D. The Fruit Manual, con­
taining the descriptions, synonyms and classi­
fication of the fruits and fruit trees of Great 
Britain, with 101 engravings of the best 
varieties, 4th edition, 600 pp 8vo, cloth, 1.00, 
Lon. 1875.
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Harding (J. D ) The Park, and The Forest, 24 beautiful
tinted representations of celebrated forest trees and scenery in England, mounted 
on thick paper, roy. folio, half morocco, 0,25, pub. at four guineas by Maclean in the 
Hay Market, 1841. 309
Some of the plates are slightly soiled, but it is not at all a bad copy. It is perhaps the most 

rare and beautiful of all the works by this distinguished artist, and includes examples from Windsor 
Park, Epping Forest, Twickenham, Henley on Thames and other historic scenery.
370 Phillips (John), History of Cultivated 

Vegetables, comprising their botanical, medi­
cinal, edible, and chemical qualities, natural 
history, etc, new edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
a scarce and interesting book, 1.00, Lon. 1831.

371 Henslow (Prof.) Principles of Descrip­
tive and Physiological Botany, numerous illus­
trations, post 8vo, cloth, 30c, Longmans, n.d.

372 Itoxblirg (Dr. W.) A Selection of Up­
wards of Forty Coloured Plates, from the 
Plants of Cormandel, large folio, with letter- 
press descriptions, in beautiful state, 2.25, 
Printed bv Bulmer, at the Shakespeare Press, 
1819.

Our author was superintendent of thj Botanical Gar- 
den at Calcutta. This magnificent work comprised 300 
plates, was executed under the superintendence of Sir 
Joseph Banks, and was published at Si.xty-tiirbb poi nds.

373 London (Mrs.) Ornamental Annuals, 
containing 60 most beautiful coloured 
plates of flowers, with of 2 pages of letter­
press, royal 4to, cloth gilt, 3,60, 1849.

374 ----------- Ornamental Bulbous Plants,
containing 58 most beautifully coloured 
plates and ofo pages of letterpress, royal 4 to, 
cloth gilt, 3.60.
The beautiful plates in these two fine volumes are 

bright, unspotted atul in perfect condition.
375 Transactions of the Horticultural 

Society of London, first 4 vols, with numer­
ous beautiful coloured plates, 4to, half calf, clean 
and scarce, 3.75, 1815-20.

376 Gardener’s (The) Magazine of Botany, 
Horticulture, Floriculture, Entomology and 
Natural Science, conducted by the most emi­
nent men in their respective departments, with 
about 100 beautiful coloured plates ami 
many hundrea wood engravings, 3 vols, imp. 
8vo, half morocco, 4.25, Lon. 1850-51.

377 Vegetable Anatomy, The comprehen­
sive article from an early edition of tho En­
cyclopedia Britannica, plates, 4to, sewn, 25c.

373 Mardi Winds and April Sliowers,
or Notes and Notions on Created Things, by 
the author of Episodes of Insect Life, 12mo, 
cloth, 40c, 1854.

379 Itrodic (S.) Songs of the Country, with 
vignettes by the author, square post 8vo, cloth, 
20c, Lon. 1886.

380 Mardi (T. C.) Flower and Fruit Dec ora­
tions, with remarks on the Treatment of Town 
Gardens, Terraces, etc., numerous illustrations 
of colour nnd contrast, 8vo, boards, 40c, Lon. 
1862.

381 Sell Weill fur til (Dr. Georg) Beitrsg Zur 
Flora Aethiopiens, crate Abthcilung, 311 pp, 
4 plates, 4to, boards, 1.00, Berlin, 1867.

382 iteilllie (Jas.) Magazine of Botany and 
Gardening, British and Foreign, 18 beautiful 
coloured plates of Flowers, Fruits and Cryptoga- 
miiia, with descriptions ; also original papers, 
in 9 parts, forming the first vol, complete 
and scarce, 1.00, Lon. 1873.

383 Journal of the Linnf.an Society—Bot­
any—Nos. 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, together 11 thick 8vo parts, con­
taining contributions by the most eminent 
SCIENTIFIC men, and very valuable for complet­
ing set, 1.25, 1873-76.

384 Sowerb) ’s(J. E.) British Wild Flowers, 
parts 1 to 7, eacli part containing 4 beautiful 
coloured plates and illustrating upwards of 600 
objects, with descriptions by C. P. Johnson, 
imp. 8vo, 1.00, pub. at twenty-one shillings by 
VanVoorst, 1874.

385 Floral Poetry and the Language of 
Flowers, a collection of Choice Poems on 
Flowers, with most complete Indexes to the 
Language of Flowers, with eight exquisite 
( IIROMOGRAPHS, mounted within borders, small 
4to, elegant cloth gilt, gilt edges, 1.76, Mar­
cus Ward, 1877.

386 Forster (T.) Pocket Encyclopedia of Na­
tural Phenomena, 439 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
Lon. 1827.
For the use of mariners, shepherds, gardeners, hus­

bandmen, prognostications of the weather, signs of the
seasons, etc.
387 Flora Doilies!leu, or The Portable 

Flower Garden, with Directions for the Treat­
ment of Plants in Pots, and illustrations from 
the Works of the Poets, 396 pp, 8vo, a beautiful 
copy in full morocco extra, 1.25, Lon, 1823.
Very highly spoken of in an article of above three

columns in the Gentleman's Magasine for 1826, pp. 328.4-5
The author’s name was Wordsworth.
388 Itlieklflllll (Geo.) Hindrances and Helps 

to the Advancement of Agriculture, 62 pp, 8vo, 
sewn, 25c, Albany, 1869.

389 Fl'illll'is(G. W.) An Analysis of the British 
Ferns and their Allies, fifth edition, with en­
gravings, revised and enlarged by Henfrey, 
8vo, cloth, 60c, Lon. 1855.

390 Plain and Easy Account of British Ferns, 
with a Glossary of Technical and other Terms, 
with two illustrations, 12mo, cloth, 25c.

391 Moore (Thos.) F.L.S., British Ferns and 
their Allies, including Club Mosses, Pepper 
worts and Horsetails, illustrated, post 8vo, 
boards, 25c, Lon. 1860.

392 Howe (W. E.) The Ferns ot Derbyshire, 
illustrated from nature, 24 nice coloured plates 
with descriptions, appears to tack one, 8vo, sewn, 
75c, 1863.
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Wood (J. Gr.) M.A., F.L.S. Natural History of Man ; being
an account of the manners and customs of the uncivil’ zed races of men, with 
hundreds of illustrations and new designs by Zwecker, Aagas, Dandley, engraved 
by the Dalziele, in 2 vols imp. 8vo, half calf, 6.50, Routledge, 1870. 393

408 Hoare (Clemi nt) Practical Treatise on the 
Cultivation of the Grape Vine on Open Walls, 
8vo, cloth, 86c., Lon, 1841.

409 Thomson (W. ) Practical Treatise on the 
Cultivation of the Grape Vine, 6th edition

394 British Ferns and Mosses, describ­
ing their Haunts and Habits, their Forms and 
Uses, numerous illustrations, post 8vo, boards, 
26c, Lon., Ward & Lock.

395 Hooker (Sir W, J.)and Dr. Thos. Taylor, 
Mosscologia Britannica, containing the Mosses 
of Great Britain and Ireland, systematically 
arranged and described, with 30 plates illus­
trative of the characters of genera and species, 
8vo, calf, binding a little loose, 76c, 1818

396 Lawson (Geo.) The Royal Water Lily of 
South America and the Water Lilies of our 
Land, their History and Cultivation, a coloured 
plates, 12mo, cloth, 50c, F-din., 1851.

397 Locks (J., M.D.) Sea-Weed Collector's 
Guide, plain directions for collecting and pre­
serving all the known species, etc., in Great 
Britain, coloured fronts, 12mo, cloth, 30c, Van 
Voorst, 1853.

398 Nave (J.) and W. Spicer, A Hand-book to 
the collection and preparation of freshwater 
and marine algæ, diatoms, desmids, fungi, 
lichens, mosses, etc., with instructions for the 
formation of an herbarium, with several plates, 
post 8vo, cloth, 75c, Lon. 1869.

399 Harvey (W. H.) The Seaside Book, an 
introduction to the natural history of the 
British coasts, numerous illustrations, a nice 
post 8vo volume, cloth, 50c, pub. by Van 
Voorst, 1849.

400 Marine Botany and Seaside Objects, 
embracing eveiy feature of interest connected 
with this delightful seaside recreation, numer­
ous illustrations, post 8vo, boards, 25c.

401 Woodward (G. E.) Graperies and Horti­
cultural Buildings, illustrated,crown 8vo,cloth, 
40c, 1865.

402 Carpentry for River and Garden, in­
cluding Boat-building (Made Easy and Rustic 
Carpentry, illustrated, post tvo, cloth, 40c, 
Lon. 1893.

403 tireeilbliry (Thos.) Man, the Noblest 
Work of God ; also, Rambles among Moors 
and Mountains, Mines and Waterfalls, 12mo, 
cloth, 26c, 1858.

404 Wood (Rev. J. G.) Common Objects of the 
Country, illustrated, post 8vo, boards, 25c, 
Lon. 1858.

405 W ild Flowers, Showing where to gather 
them, how to preserve them, their uses and 
seasons for flowering and their medicinal uses, 
numerous illustration», post 8vo, boards, 25c.

406 Buskin (John) Proserpina Studies of Way­
side Flowers, 2 vols, in 1, 12mo, cloth, 35c, 
N.Y.,n.d.

407 Wheeler (Jacob L.) Catalogua Rationalis 
Plantarum Mbdicinalium, a pud vicum 
Chelsea, Cultarum, 137 pp, 8vo, cloth, 36c, 
1880.

enlarged, 8vo, cloth, 40c., Blackwood, 1867.
410 Speeellly (W. ) Treatise on the Culture of 

the Vine, exhibiting new and advantageous 
methods of propagating, cultivating and 
training of that plant so as to render it abun­
dantly fruitful, together with new hints on 
the formation of vineyards in every laud, plates, 
4 to, a large paper copy, calf, 1.00, York, for tht 
Author, 1790.

411 Haynes, (Thos.) Treatise on the Improved 
Culture of the Strawberry, Raspberry, and 
Gooseberry, 8vo, cloth, 101 pp, 40c., Lon. 
1812.

By which ample crops of superior fruit may be uni­
formly , burned in all seasons and preserved beyond the 
usual time of maturity.
412 Corrigan (A.) Flax Husbandry, in the 

Provinces of Munster and Connaught as a 
means of Staying Emigration and Diminishing 
Pauperism, 8vo, cloth, 30c., Dublin, 1870.

413 LrillU (W.) F.R.S., Cotton Fibre and on 
the manner in which it unites with colouring 
matter, with 8fine coloured plates, 8vo, green 
morocco, 50c., presentation copy from the 
author, 1863.

414 Porter (G. R.) History, Nature and Pro 
perties of the Sugar Cane ; with practical 
directions for the improvement of its culture 
and the manufacture of its products, 389 pp, 
and several folding plates, 8vo, half calf, scarce, 
1.00, Lon., 1830.

415 SeolTer (John) Manufacture of Sugar in 
the Colonies and at Home, chemically consideted 
8vo, cloth, 25c., Lon., 1849.

416 Sugar-Beet Industry, its Culture and 
Manufacture, by H. W. Wiley, 244 pp, with 
folding maps and plates, 8vo, sewn, 50c., 
Washington. 1890.

417 Ward (J.) Flax, its Cultivation and Pre­
paration, and the best methods of conversion, 
etc., 136 pp, post 8vo, sewn, 25c., Lon., n.d.

418 Buy II (Martin) Works, a scarce post 8vo 
vol, cloth, 1.00., Dublin, 1831.

Containing hints to small farmers on land, fences, 
cottages, potatoes, etc. II.—Hints on road work, ventila­
tion, health, dress, temperance, education, etc. HI - 
Hints on planting, cattle, fowls, fisheries, flax. IV.- 
Irish Cottagers.
419 Itosseau (J. J.) Letters on the Elements 

of Botany, translated with additional letters 
by Thos. Martyn, F.R.S., 500 pp, 8vo, half 
call, 50c., 1794.

420 Introduction to Botany, etc., with an 
interpretation of its technical terms, by James 
Lee, nurseryman at the Vineyard, Hammer- 
smith, several old plates, 8vo, calf, 36c., 1760.
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Annales du Musee Royal d’Histoire Naturelle de Belgique
tome 1, 3, 4 et 7, avec les 4 Atlas de Planches, folio and oblong folio, 12.75, Im­
primeur de L'Academie Royale, 1877-80. 421
Comprises description des ossements fossiles des Environs d’an vers, and the atlases contain 

nearly 200 large and beautiful plates ol fossil natural history.
422 Aids to Gardening, forming an 

exhaustive and reliable summary of articles ol 
all kinds requisite for garden work, and the 
construction, heating, ventilation of all kinds 
of glazed appliances, numerous illustrations, 
crown 8vo, cloth, 35c., 1890.

423 Transactions of the Microscopical 
Society of London, new series from vol. 1, 
1853, also Quarterly Journal of Micrscopi- 
cal Science, from vol. 1, 1853, numerous fine 
plates, the two running nearly concurrently and 
bound in 9 vols, 8vo, half calf, with numerous 
plates, 4.50, Lon. 1853-61.

424 Humboldt's Cosmos, a physical descrip­
tion of the universe, translated by Otte and 
Paul, portrait, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.50, 
Bohn, 1851.

425 -----------Vols 1 and 2, port, post 8vo, cloth,
60c.

Each volume published separate!}- an-1 complete by 
itself. Tne first volume contaii s a gem si view of nature 
from the remotest nebua- and revol.tug double stars to 
the terrestrial phenomena of the geographical distribu­
tion of plants, animals and man.

426 Views of Nature, or contemplation of the 
sublime phenomena of creation, with scientific 
illustrations, colourtdfront, 60c, H. G. Bohn.

427 Mailtell (Gideon A.) Petrifactions and 
Their Teachings, handbook to the gallery of 
organic remains in the British Museum, num­
erous illustrations of fossils of all descriptions, 
490 pp, crown 8vo, cloth, 50c, H. G. Bohn, 
1850.

This eminent geologist and charming writer bequeathed 
bis geological drawings to Yalo College and sold his 
geological collections to the British Museum for ES,000.

428 4>erstC<l (Hans Christian) The Sonl in 
Nature, with supplementary contributions, 
port, crown 8vo, cloth, 60c, H. G. Bohn, 1852. 

On the history of chemistry. All existence a dominion
of reason, etc.

429 ScllOUW S Earth, Plants and Man, popular 
pictures of nature, and Koebell’s sketches from 
the mineral kingdom, translated by A.Henfrey, 
F.R.S., with copious index, 50c, H. G. Bohn.

430 Richardson (G. F.) F.G.S., Introduction 
to Geology and its associate sciences, mineral­
ogy, fossil, botany, and jialeontology, new 
edition, considerably enlarged, with glossary, 
index, and upwards of 200 illustrations in the 
text, 60c, H. G. Bohn

431 Lee (John Edwi.i, F.G.S., F.S.A., Iran - 
latorof “ Kellei’o Lake Dwellings”) Notebook 
of an amateur geologist, profusely illustrated 
with upwards of 200 full-page plates, as also 
numerous woodcuts, arranged and interspersed 
in the text, handsome vol, thick 8vo, cloth, 
2.25, pub 21s, Longmans, 1881.

432 Zoologist (The), A Popular Miscellany of 
Natural History, conducted by Edward New­
man, F.L 8., for the years 1849, ’60, ’51, ’55, 
’56, ’57, ’68, 7 vols, 8vo, half calf, 1.50.

433 ((iiarterly Journal of Science edit­
ed by Samuelson and Crookes, with numerous 
illustrations, 2 thick 8vo vols, cloth, 1.75, 
1864-65.
Has numerous original contributions on Agriculture snd 

Botany, Geology and Palæuntology, Mining and Minera- 
L-gy. Microsopy, ZooIc.t;- n.d Natural History, etc., by the 
meat eminent scientific men, and includes Indian Ornitho­
logy, Natural History of the Amszons, Mammals of 
Madagascar, Physical Aspects of the Moon’s Surface, and 
innumerable other articles we ourselves read with 
pleasure andprofit.
434 Hœvcil (J. Van der) Hand-book of 

Zoology, Invertebrate and Vertebrate, trans­
lated from the second Dutch edition by the 
Prof. William Clark, F.R.S., numerous plates,
2 very thick 8vo vols, cloth, 2.00, Longmans, 
1815.

435 Davy (Dr.), F.R.S., Physiological
Researches, 444 pp, 8vo, cloth, 76c., 1863.

A series ol learned papers from the proceedings of the 
Royal and other Societies on questions connected with 
Nat nral History.
436 Red field (Jas. W.), M.D. Comparative 

Physiognomy ; or, Resemblances between Men 
and Animals, with 300 illustrations, 8vo, cloth, 
1.50, 1853.

437 Knoll (Chas.) Zootechnie ou Science qui 
Traite du Choix des Animaux Domestiques de 
leur Conservation de leur rendement et des 
Principales Maladies dont ils peuvent etre 
Affectes, numerous plates of Natural History, 
etc., 2 vols, 8vo, sewn, 1.00, Guebwiller, 1864.

438 Carpenter (Dr. W. B.) The Microscope 
and ip Revelations, 6th edition, illustrated by 
26 plates and 500 wood engravings, 2 large 8vo 
vols, cloth, 2.50, Wood <6 Co., 1883.

439 Nature and Man. Essays Scientific 
and Philosophical, with introductory memoir 
by J. E. Carpenter, port., crown 8vo, cloth, 
1.60, Appleton, 1889.

440 ----------- Zoology ; Being a Systematic
Account of the General Structure, Habits, 
Instincts, and uses ol the principal families 
of the Animal Kingdom, as well as of chief 
forms of Fossil Remains, new and revised edi­
tion, with numerous illustrations of Fossil, 
Natural History an t Organic Remains, 2 thick 
vols, cloth, 1.50, H. G. Bohn.

441 Cllltllliers Oil the Adaptation of External 
Nature to the Moral and Intellectual Constitu­
tion of Man, with memoir of the author by the 
Rev. Dr. Gumming, 50c.

442 Kidd on the Adaptation of External Nature 
to the Physical Condition of Man, principally 
with reference to his supply of wants and 
Int’ellettual faculties, 50c.
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Cassell’s Popular Natural History, illustrated with up-
wards of 500 engravings, 4 vols in 2, 4to, half calf,, 4.50. 443

444 Zoology for the Young by way of Ques­
tion and Answer, including Mammalia, Fishes, 
Reptiles, Insects, Molluscs, etc., all in 1 thick 
12mo vol, calf, 35c., 1831.

445 Swainson (W.) F.R.S. Natural His­
tory, including Fishes, Amphibians and Rep­
tiles 2 vols, Quadrupeds 1 vol, Animals m 
Menageries also 1 vol, Geography and Class­
ification of Animals, 1 vol, together 5 vols in 
Lardner's Cabinet Cyclo doth, 1.25 the lot.

446 Vegetable Substances used for the 
Food of Man, illustrations, 2 vols in one, thick 
12mo, cloth, 40c., Chas. Knight.

447 Smith's (Dr. Southwood) Philosophy of 
Health, the Physical and Moral Constitution of 
Man, and The Promotion of Human Longevity 
and Happiness, in the excellent series of Chas. 
Knight, 4 vols, sewn, 50c.

448 Smith (C. Hamilton) Natural History of 
the Human Species ; Its Typical Forms, 
Primeval Distribution, Filitations and Migri 
lions, with 11 plates, 419 pp, crown 8vo, cloti., 
75c., Boston, 1825.

419 Broderip (W. J.) F.R.S., Zoological Re­
creations, 384 pp, 8vo, cloth, 60c, Lon. 1849. 
Birds, including turkeys, parrots, wild swans, apes and 

monkeys, dragons, etc.
450 Lions and Tigers, Natural History of 

the Feline Species, by W. Khind, with 30 col­
oured plates, post 8vo, cloth, 50c, Edin, 1834.

451 Partington’s Cyclopœdia of Natural 
History, combining a Scientific Classifi­
cation of Animals, Plants and Minf.rals, 
with a popular view of their habits, economy 
and structure, by authors eminent in their par­
ticular department, numerous plates and wood- 
cuts, 3 thick vols, 410, cloth, not handsome but 
very cheap, 2.00, Lon. 1835.

452 Magazine of Natural History and 
Journal of Zoology, Botany, Mineralogy, Geo­
logy and Meteorology, conducted by J. C. Lou­
don, F. L.S., with numerous illustrations, from 
vol. 2, 1829, to vol, 5, 1831, together 4 thick 
8vo vols, cloth, 1.50.

Contains a great number of contributions of first rate 
m portance and endless interest to all students of nature. 
In vol. 3 we notice an illustrated article “ On the Falls of 
Niagara and the Physical Structure of the Adjacent 
Country."
453 Jardine (Sir W.) Naturalist’s Library, n 

vols, of, not uniform and not guaranteed perfect, 
contains above 200 beautiful coloured plates 
which are mostly nice and clean, 2.50.

A bargain to the loving naturalist who is prepired to 
sacrifice external appearance to internal beauties. The lot 
comprises Humming Birds, 2 vols., Deer. Dogs, Goats 
and Sheep, Fishes, etc., to say nothing of the descriptive 
text, it will be found a valuable lot for a scrap book.
454 Natural History Review, edited by 

Drs. Carpenter, T. H. Huxley, Sir John Lub­
bock, and containing valuable contributions by 
these and other eminent scientihc men and well- 
known naturalists, 2 thick 8vo vols, scarce, T.2J, 
1861-2.

455 Paell y dermes, Natural History of Thick 
Skinned Quadrupeds, consisting of the Ele­
phant, Rhinoceros, Hippopotamus, Tapir, Hog, 
etc., jo fine coloured plates, 75c, Jardin’s Nat, 
Lib., cloth.

456 Birds ol Prey Of Great Britain ami Ire­
land, with 30 fine coloured plates, a little soihi, 
50c, Jardine’s Nat. Lib., cloth.

457 Wales, Natural History of the Ordinary 
Cetacea, with portrait of Lacepbde and jo 
beautiful coloured plates, 75c, Naturalist’s Lib­
rary, cloth.

458 Natural History of Monkeys, with
portrait of Buffon and 31 beautiful coloum 
plates slightly soiled, 50c, Jardine’s Nat. Lib.

459 Natural History Division in the
English Cyclopœdia, conducted by Cl -, 
Knight, many hundred illustrations, 4 vols, 
4to, cloth, 3.25, 1854.

460 Nature at Horne, From the French ni 
Théophile Gautier, with numerous finely 
executed illustrations by Karl Bodmcn, 4(0, 
cloth gilt, gilt edges, 2.25, pub. thirty-one 
shillings and sixpence by Brailburn Agnew.

461 Martin, (W. Linnaeus) F.L.S., General In­
troduction to the Natural History of Mammi- 
ferons Animals, with agôanatomical, osteological 
and other engravings, and 12 full page plates by 
Harvey, 445 pp, 8vo, covers loose, 1.00, Lon, 
1841.

Including the Physical History of Man anil the more
closely allied genera of the order (juadruniaiiaormonlteji.

462 Jones (T. R.) General Outline of the Or­
ganization of the Animal Kingdom, and Manual 
of Comparative Anatomy, 4th edition, illus­
trated by571 engravings, thick 8vo, half mor­
occo, top edge gilt, 2.25, Van Voorst, 1871.

463 Birds on 12 Fine Coloured Plates, 6 
of which relate to America and 6 to Australia, 
oblong folio, sewn, 1.00, about 1850.

464 Domestic Habits, Architecture and 
Faculties of Birds, 3 vols, post 8vo, cloth, 
nice clean set, 1.25, Lon. 1846-47.

465 Bowker, (Jas.) Birds of the Bible, Chats 
with the Children about Bible Birds, coloured 
front and numerous illustrations, square port 
8vo, cloth gilt, 35c, Lon., Morgan & Scott.

466 Jesse (Edward) Gleanings in Natural His­
tory, 5th edn., post 8vo, cloth, a cheap copy 0 
a well-known book, 40c, John Murray, 1843.

467 llardwieke’s Science Gossip, A 
Monthly Medium of Interchange and Gossip 
for Students and Lovers of Nature, 84 monthly 
parts, very nearly consecutive and all dean, 01 
this scarce and charming PUBLICATION, 2.25, 
Feb—Nov., 1887.

468 tiosse (Philip H.) Introduction to 
Zoology, numerous illustrations, 2 vols, post 
8vo, being a college prize the vols are substan­
tially bound in full calf, marbled edges, 1.76,
Lon., S.P.O.K.
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Strutt’s Sylva Britannica et Scotica, Portraits of cele­
brated and well-known forest trees distinguished for their antiquity, magnitude 
or beauty, drawn from nature, 50 beautiful and highly finished etchings, bril­
liant impressions, with historical and descriptive letterpress, imp. folio, half red 
morocco, extra, a fine copy, 15.50, Lon, 1826. 400

470 llucliv (It. ) The British Naturalist, 2 vols, 
post 8 vo, fronts and other illustration's slightly 
taxed, 65c. 1835.

471 --------- Botanic Annual, the construction,
habits, economy, geography, classification and 
principal uses ol' plants, also on climate and 
seasons, and a sketch ol Conifere, illustrated, 
nice post 8i-o vol, green morocco, gilt edges, 60c., 
1832.

472 Adams (A. L.) Notes of a Naturalist in 
the Nile valley ami Malta, maps and illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 1.00, Edin., 1880.
A narrative of exploration and research in connection

with the natural history, geology and arclncology of the
Lower Nile and the Maltese Islands, has valuable lists of
the birds and fishes of Ma ta

473 Ad am 8 (H. G.) The Young Naturalist, a 
handy volume upon the collection, preservation 
and arrangement of butterflies and shells, 
numerous coloured plates, 2 vols in 1 crown 
8vo vol, cloth gilt, gilt edges, 1.00, Groombridge 
Sr Sous, 1879.

474 MeNleoll (Dr. D. H.) Dictionary of 
Natural History Terms, with their Derivations 
including the various orders, genera and 
species, 584 pp, crown 8vo, cloth, 1.25, Lon., 
1863.

475 Petit BllfToil Illustre, Histoire, Na­
turelle des Quadrupèdes, des Oiseaux, des 
Reptiles, des Poissons et des Insects, has about 
yo beautiful plaies illustrating some hundreds of 
natural history objects, 4 vols, 12mo, cloth, 
1.00, 1841.

47ii Button's Histoire Naturelle Generale et 
Particulière des Singes, with upwards of yo 
fine coloured plates of the different varieties of 
Monkeys, 2 vols, 8vo, half calf, 1.50, Paris an 
IX.

477 Little Stories of Animal Life for Kind 
Little People, numerous illustrations, 12mo, 
cloth, 20o., Lon., Ward & Lock.

478 Tristram (H. B.)LL.D., Natural History 
of the Bible, being a Review of the Physical 
Geography, Geology and Meteorology of the 
Holy Laud, 2nd edition revised, crown 8vo, 
cloth, 60c., Lon., 1868.

A capital book, the binding a little soiled.

479 Scripture Natural History, includ­
ing plants, animals, and minerals, with re­
marks on the geology and climate of Palestine, 
430 pp, post 6vo, cloth, 35c., S.P.C.K.

480 Birds, Children’s Picture Books of. 
illustrated with 61 engravings by Jas. Harvey, 
square post 8vo, half calf, gilt edges, 60c., 
Sampson Low, 1860.

481 ----------- Another copy in cloth, 40c.
482 Birds, numerous illustrations, square 

12mo, cloth, 15c., R.T.S.

483 Our Song Birds, l2mo, cloth, 10c., 
R.T.S.

484 Ogilviè (Dr. G.) The Master Builder's 
Plan, or the principles ot Organic Architecture 
as indicated in the typical forms of animals, 
numerous illustrations, post 8vo, doth gilt, 
gilt edges, 60c., Longmans, '858.

485 Fary Friskett or, Peeps at Insect Life, 
by A. L. O. E., crown 8vo, cloth, 35c., Lon. 
1879.

486 Birtl Songs and Bird Pictures, .with 
Natural History Notes, illustrated, 12mo, cloth, 
25c., R.T.S.

487 Sclllirilian (Prof. J. G.) The Ethical 
Import of Darwinism, post 8vo, cloth, 65c., 
Scribner’s, 1887.

188 Naturalist’s Library con’aining scientific 
and popular descriptions of n >n, quadrupeds, 
birds, fishes, reptiles and insects, edited by A. 
A. Gould, 400 engravings, large 8vo, cloth, 
back of the volume a little faulty, therefore 
very cheap, 75c., Boston, 1852.

489 Layard (E. L.) Birds of South Africa, 
new and thoroughly revised edition by R. B. 
Sharp of the Zoological Department, British 
Museum, 12 p'ates, also valuable appendix and 
index, 890 pp, imp. 8vo, cloth, 2.75, Lon., 
1875-84.

490 Recreations in Natural History ; popu­
lar sketches of British quadrupeds, describing 
their nature, habits and dispositions, with 
original anecdotes and numerous engravings 
and woodcuts from portraits of living animals, 
8vo half calf, 75c., Lon., 1815.

491 Nieholson (H. Alley ne) Student’s Manual 
of Zoology with a general introduction on the 
principles of zoology, vol 1, Invertebrate 
Animals, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 60c , Lon. 1870.

492 Agassi/. (L.), ami A. A. Gould, Principles 
of Comi»rative Physiology, numerous illustra­
tions, crown 8vo, cloth, loose in binding, 30c., 
1862.

493 Wood (Rev. J. G.) Glimpses into Pet- 
land, 221 pp, post 8vo, cloth, 30c., Bell & 
Daldy, 1863.

494 ----------- Illustrated Natural History,
nice post 8vo vol, 351 pp, numerous illustra­
tions, cloth, 1,00, Lon., G. Routledge.

495 Bnlckl‘11 (H. W.) The Boys’ Handy 
Book of Natural History, numerous illustra­
tions, 384 pp, crown 8vo, cloth, 40c., Lon., 
Ward & Lock.

496 Robinson (Phil.) The Poet’s Birds, crown 
8vo, cloth, 1.25, Chatto & Windus, 1883.

Nearly 600 pages of apt, sympathetic, and illustrative
quotations f.om the poets, respecting the great bird
Family, with an extensive introduction.
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British Zoology, Quadrupeds and Birds, published under the
inspection of the Cymmrodokion Society, instituted for the promoting of useful 
charities and the knowledge of nature among the descendants of the ancient 
Britons, illustrated with 1C4 very fine plates of birds of a large size out of a total of 
107, thick imp. folio, half rough calf, fine wide margins, the edges being uncut, 8.50, 
I. March on Tower Hill for the Society, 1706. 497
A desirable and beautiful old work for any library or any nature" :st. The society was 

established 1751, and suspended in 1781, revived again in 1820, and was re-established 1877.
498 Bridgewater Treatises, Pkout (Dr. 

W.) F.R.S. Chemistry and Meteorology and 
the Function of Digestion considered, with 
reference to Natural Theology, coloured folding 
map, thick 8vo, cloth, 75c., W. Picketing, 
1834.

499 -----------Rooet(Peter M.) M.D. Animal and
Vegetable Physiology considered with reference 
to Natural Theology, illustrations, 2 thick 8vo 
vols, cloth, 1.00, W. Pickering, 1834.

500 ----------- Kirby (Rev. W.) History Habits
and Instincts of Animals, 17 plates, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, W. Pickering, 1835.

501 Journal of a Naturalist, 2nd edition, 
post 8vo, cloth, 50c., John Murray, 1829.

502 ----------- Another, a nice copy in calf, 76c.
By John L. Knapp. The volume has a woodcut on 

title, 7 plates, and 413 pages of delightful reading to ths 
fevers of nature.
503 Cobbc (Francis Power) False Beasts and 

True ; Essays on Natural and Unnatural His­
tory, 218 pp, post 8vo, sewn, 20c., Lon., 1876. 

Comprising animals In Fahle and Art, The Fauna of
Fancy, The Consciousness of Dogs, and Dogs whom I have 
met.
504 Language of Flowers. An Alphabet 

of Floral Emblems, coloured plates, square 
crown 8vo, cloth, 30:., Lon. 1858.

505 By toil (T. C.) The Herd Book of Hereford 
Cattle, , vol 1 containing several fine coloured 
plates and numerous pedigrees of Game Cattle, 
Svo, cloth, 60c., 1846.

506 Sheet» anil L nb ill Health and Dis­
ease, a Practical Manual by John Walker, illus­
trations, post 8vo, 40c., Cowand Calf Series, 
1887.

507 Graves (Geo.) F.L.S. Ovarium Britanni- 
cum ; being a correct delineation of the Eggs of 
such birds as are natives of or domesticated in 
Great Britain, 15 fine plates of eggs, royal 
8vo, 75c„ pub at one guinea, 1816.

608 Howitt (William) Country Book for the 
field, the forest and the fireside, post 8vo, 
cloth, front and illustrations from Hirkrt 
Foster, 35c., Routledge.

509 Biart (Lucien) Adventures of a Young 
Naturalist, edited and adapted by Parker 
Gili.mork, frontispiece and upwards of too en­
gravings in the text, crown 8vo, doth gilt, 1.00, 
Harper Bros.
/I splendid work of travels and adventures in 

Mexico, etc.

510 lllacgillivray ( Wm. ) British Ornithology, 
a short description of the Land Birds of Great 
Britain and Ireland, post 8vo, cloth, 25c., 
Lon. 1840.

511 Adams (H. G.) our Feathered Families, 
Birds of Song and their Congeners, with practi­
cal Hints for Breeding, Rearing, and General 
Management of Songbirds in Confinement, 
numerous illustrations, post 8vo, cloth, 40c,, 
Lon. n.d.

512 Davies (J. B.) Botanical Naturalist's 
Guide, Instructions for Collecting, Preparing 
and Preserving Speciments in all departments 
of Zoology, 12mo, cloth, 30c., 1858.

513 Walerton (Chas.) Essays on Natural 
History, 2nd series, frontispiece, post 8vo, 
cloth, 40o., 1844.

514 Anecdotes and Stories, relating to 
Kindness to Animals, post 8vo, cloth, 25c., 
Edin. 1877.

515 Best (Mrs.) The Work of Creation, several 
nice natural history and other plates, square 
post 8vo, half calf, gilt, 60c T on. n. d.

516 Bechsten (T. M.) The Natural History of 
cage birds, their management, habits, food, 
diseases, treatment, breeding, and the meth­
ods of catching them, post 8vc cloth, gilt 
edges, new, 75c, Lon. 1888.

517 Wood (J. G.) Sketches and anecdotes of 
animal life, 400 pp, post 8vo, cloth, 30c, Lon. 
G. Routledge.

518 Kirby (M. and E ) Stories about Birds of 
Land and Water, with numerous illustrât ions, 
a nice small 4to vol, boards, 60c, Cassell, Lon. 
1883.

519 Breton's Dictionary of Natural History, 
containing upwards of 2,000 complete and dis­
tinct articles, with the pronunciation ol every 
name, crown 8vo, sewn, 20c, Lou. Ward 4 
Lock.

520 W'nkefield (Priscilla) Instinct Displayed, 
in a collection of well-authenticated facts ex 
amplifying the extraordinary sagacity of ani­
mals, post 8vo, cloth, 35c, 1821.

521 DilWSOII (J. W.) LL.D. Handbook to 
Zoology, with examples from Canadian species, 
recent and fossil, part 1, Invertebrate, 275 
illustrations, 12mo, cloth, 40c, 1870.

522 SwaillSOII (W.) Natural History and 
classification of quadrupeds, numerous illustra­
tions, 397 pp, post 8vo, half calf, 40c.

523 Gedliey (C. W.) Foreign Cage Birds, par- 
rakeets, parrots, cockatoos, lories, etc, illus­
trated, crown Svo, cloth, 50c.

524 Natural History of Birds, by F. She- 
bert, with numerous engravings, some a htth 
foxed, by Thomas Landseer, 275 pp, square 
12mo, half calf, 35c, 1836.
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Natural History of Insects, Shells, Fishes and Monkeys, nearly
300 plates, folio royal, and 8vo, many of which are beautifully coloured, in clean 
condition, loosely inserted between the leaves of 2 large imp. folio scrap books, 4.75, 
Circa, 1790-1830. 526

528 Evans (W. E.) The Songs of the Birds, or 
analogies of animal and spiritual life, post 8vo, 
cloth, 40c, Lon. 1845.

627 Breton's Book or Birds, how to rear and 
manage them in sickness and in health, post 
8vo, cloth gilt, 75c.

528 Mlldic (B.) The Natural History of Birds, 
colored front, soiled title, full of illustrations, 
post 8vo, cloth, 35c, London.

522 <iUiUlril|lcds described and drawn from 
living subjects, including lions, elephants, the 
camel, etc, etc, numerous illustrations, 2 vols, 

st 8vo, cloth, binding of one ml faulty, 40c, 
arles Knight, 1829.

530 Goldsmith's (Dr.) Abridgment of Natural 
History of Beasts and Birds, including a variety 
of interesting anecdotes, and nearly 200 en­
gravings on wood in the manner of Bewick, 
376 pp, 12ino, calf, 60c, 1807.

531 Gardens and Menagerie of the Zoological 
Society delineated, numerous beautiful illustra­
tions by Hervky, titles a little foxed, a very 
cheap copy, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Chiswick 
Press, 1831.

532 Gosse (P, H.) Handbook to the Marine 
Aquarium, post 8vo, cloth, 25c, Van Voorst, 
1855.

533 New Zealanders (The) numerous illus­
trations, 424 pp, post 8vo, cloth, a cover loose, 
« capital vol 011 the natural history and man­
ners and customs of the aboriginals, 35c, 1830.

534 Liebig (Justus) Handbook of Organic An­
alysis, tile elementary composition of organic 
substances, etc, illustrations, post 8vo, cloth, 
50c, Lon. 1853.

535 Mar ell (H. C.) Ancestral Man, or flints, 
and who fashioned them, folding plates, etc, 
34 pages, 8vo, sewn, 20c, 1883.

588 Skrillishlre (F.) Essays Introductory to 
the study of natural history, 2 vols, 12mo, 
boards, 30c, 1805.

537 I’lnsii (Carol!) Atrcbatis Corn Posteriores 
sev Pli limarum non ante cognitaruin, ant de- 
scriptarum stirpium, Peregriuorumque aliquot 
animaliuin, nova: desciuitioner, curious old 
illustrations, 134 pp, 4to, sewn, 1.00, In Offi- 
cina Plantiniana, 1611.

A celebrated Dutch botanist, whose experiments on
the palm tended to confirm the views of the great
Linncm, by showing that pollen required to he applied to
the pistil In order that seed might be perfected.
588 Letlsom (J. Coakley), M.D., Naturalist’s 

and Traveller’s Companion, fine old engraved 
front and title, 8vo, boards, 50c, Lon. 1799.

539 Boyle (Robert) General Heads for the 
Natural History of a Country, great or 
small, drawn out for the use of travellers and 
navigators, 138 pp, 12mo, a very rare little work 
by this celebrated philosophes, i.oo, at the Ship 
in Paul's Churchyard,

540 Barclay (Dr. John) New Anatomical Nom­
enclature, relating to the terms which are ex­
pressive of position and aspect in the animal 
system, 4 plates, 8vo, boards, uncut, 75c, Edin. 
1803.

A well-known Scottish physician and author, who be­
queathed his anatomical collection to the Royal College 
of Surgeons, now named the Barctayan Museum. The 
above is a presentation copy, see the doctor's autograph 
on front title.
541 Raio (Joanne) of Royal Soc. fame, Synopsis 

Methodca Animalium Quadrupedum et Serpen- 
Uni Generis, fine portrait, nice copy, 8vo, 
calf, 1.00, 1693.
Has book plates of Tereadway Nash, the antiquary, 

and Lord Somers.
542 Martin (W.) Our Domestic Fowls and 

Song Birds, 2 vols, in 1, i2mo, cloth, 30c, Lon. 
R. T. S.

543 American Standard of Excel­
lence, giving a comparative description of all 
the recognized varieties of fowls, tenth edition, 
I2mo, cloth, 35c, 1886.

544 Rally (John) Fowls, Plain Treatise on the 
Principal Breeds, Instructions for Breeding and 
Exhibition, etc., izmo, cloth, 25c, 1864.

545 Poultry, How to Manage Poultry, Fowls, 
Turkeys, Ducks and Geese, numerous illustra­
tions, post 8vo, sewn, 25c.

546 James (Mrs. E.) Profitable and Economical 
Poultry-keeping, numerous illustration!, crown 
8vo, 25c, Lon., Ward & Lock.

547 Poultry World (The) complete year, 
1881, The Poultry Monthly, complete years 
for 1882-3, The American Illustrated Poultry 
Journal, first 7 and other parts, numerous illus­
trations of Game chickens, etc., a very (heap and 
useful lot, I.25 the lot.

548 Levesque (John) The Art of Brewing and 
Fermenting, Making of Malt, etc, being ihe 
result of forty years experience, plates, 8vo, 
cloth, 60c, 1836.

549 Haverstock (J ) Practical Observations 
on the Prejudices against the Brewery, with 
Hints to Ihe Sugar Colonists, presentation copy 
from the author, 8vo, boards, 35c, 1811.

550 Johnson (H.) Improved Bartender’s Man­
ual or How to Mix Drinks of the Present Style, 
illustrated, 197 pp, izmo, sewn, 30c.

551 Symons (W.) Practical Gager, or the 
Young Gager’s Assistant, post 8vo, calf, 35c, 
1838.

552 Publican. Innkeeper and Brewers’ 
Guide, The Brewing and Management of Beer, 
Spirits and Wines, Preparing Compounds, etc., 
post 8vo, cloth, 40c, Lon. about 1840.

553 Harnszthy (A.) Grape Culture, Wines 
and Wine Making, with Notes upon Agriculture, 
and Horticulture, numerous illustrations, a fine 
large 8vo vol, 420 pp, cloth, 2.00, 1862.
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554 Mulder (G. J.) and Dr. Beuck Jones, j 
Chemistry of Wine, 390 pp, post 8vo, cloth, 
75c, Lon. 1858.

555 king (G.) Licensed Victuallers’ Directory, 
containing a variety of important matter relative ! 
to this respectable class of society, with Lists of i 
London Porter, Ale and Table Beer Brewers,1 
•tc., izmo, boards, 25c.
This scarce old work wants a number of pages.

ss6 Collage Gardener, and Country Gentle­
man's Companion, vols. 14, 15 and 18, 1.25 the 
lot, 1855, etc.

C mtalnl innumerable Articles on Horticulture, Rural 
and Domestic Economy. Dotany, Natural History, includ­
ing Bees and Beekeeping.

557 Geoffrey (M.) Histoire ebregee des 
Insectes dans laquelle ces Animaux sont 
range’s Suivant nn Ordes Méthodique, 22 
plates, 2 thick 4to vols, calf yill, 2.25, Paris. 
1754.

558 llunean (Jas.) Beetles ; portrait of John 
Ray, and 30 beautiful coloured plates, 75c. 
Jardine's Naturalist's Lib., 1841.

559 Natural History of Inserts ; num­
erous illustrations, 2 vols, 12ino, half morocco, 
75c., John Murray, 1829.

560 Insert Transformations, Archi­
tecture and Miscellanies, numerous illustra-

561 ----------- Insect Transformations ; num­
erous illustrations, 420 pp, post 8vo, cloth, 1 
40c.

562 Kirby and Spence’s Ihtroduction to 
Entomology ; or, Elements of the Natural 
History of Insects, Comprising an Account of 
Noxious and Useful Insects, Their Metamor­
phoses. Food, Habitations, Societies, etc., 
seventh edition, crown 8vo, green morocco, 
1.25, Longmans, 1869.

563 Entomologist (The) 8 parts for 1885, 
no! quite consecutive, 25c.

664 Geological and Natural Histort 
Repertory and Journal of Prehistoric Arch- 
neology and Ethnology, edited by S, J. Makie, 
F.G S., vol 1, illustrated, 400 pp, crown 8vo, 
half calf, 1.00, Lon. 1867.

565 Evans (Dr. John) The Bees: A Poem, 4to, 
half calf, 75c., Shrewsbury, 1806-8.

The work wm completed in 4 parts. The above con­
tains the first 2, and altounde with Antiquarian, Historical, 
and Philoeophical Notes relating to Bits».

566 3d Large Folding Vîntes of Bees,
Sponges, etc., from an encyclopedia, bound in 
a 4to vol, cloth boards, old and interesting, 35c. 
Lon. 1787.

667 Redi (Fra) Experienxe Intornalla Genera- 
azione Dcge Insetti-Terza Impressioue, with 
39 interesting ohl plates, 4to, vellum, scarce, 
1.60, Firenze, 1674.

A Disciple of Galileo, and a Naturalist of the higheel 
reputation. The above work " Experiments on the Gener­
ation of Insecte," has placed m,r author among the great­
est observers of hie age.

568 Kitrhardson (H. U.) The Hive and II, I 
Honey-Bee, witli plain directions, etc., indu I 
Account of the Diseases of Bees, 108 pp, mu I 
8vo, sewn, 20c., 1849.

569 lluinby (M.) Practical Bet-Keeper ', My,. I 
terics of Bee-Keeping Explained ; being acorn- I 
plete analysis of the whole subject, 384 pp I 
post 8vo, cloth, 60c., 1863.

570 Journal of tlic Llimvan Society, I 
Zoology, Nos. 57 to 63 in 5 thick 8vo parts, 1 
contains numerous articles by the most Emin I 
ent Men of Science and includes Sir Jog, 1 
Lubbock on Bees, etc., 1.25 the lot, 1874.

571 Bees, Taylor’s (H.) Bee-Keepers Manual; 
or, Practical Hints on the Management and 
Complete Preservation of the Honey-Bee,/nw, 
12mo, cloth gilt, 40c., 1849.

j 572 ----------- Maxwell (R.) Practical Bee-Maater,
interesting and curious little old work, 138 pp, 
12mo, calf, scarce, 75c., Edin. 1747.

I 573 ------—Huber (F.) Nev Observation! «
the Natural History of Bees, 314 pages, post 
8vo, calf 76c., Edin. 1808.

1574 Beeton’s Bees, Silk Worms and the 
Aquarium, numerous illustrations, post 8ro, 
sewn, 20c.

575 Natural History of Bees, 258 pp,
! no plates, Edin., 1840 ; Book of Buttertw, 

Sphongcs and Moths, 132 pp, 12mo, no pista; 
Introduction to Entomology, 198 pp, no pista, 
all very nice little books, and cheap for 40c. lie 
three.

576 Rusclicnbcrger (W. 8.) M.D. Kli­
ments of Entomology, numerates illustration!, 
post 8vo, boards, 25c., 1845.

577 llaildolo (Count) The Art of Rearing 
Silk Worms, 2 folding plates, 864 pp, post 8ve. 
cloth hoards, 75c., John Murray, 1824.

57S I»'Argunville (Desallier), L'Histoir*
Naturelle Eclaircie dans une de ses Parties 
Principales, la Conchyliologie, augmente* 
la Zoomorphosc, numerous fine plates of Mit, 
4to, calf, $2.00, Paris, 1757.

579 Ellls (J.), Essai sur L’Histoire Naturelle du 
Corallines, et d’autres product'ones marines d«

i meme genre, with 40 plates, 410, half call. 
$1.25, a la Haye, 1756.

: An eminent English Naturalist, this work is a trine 
' lation. the plates arc from the English edition, tits work 
j ia scarce.
580 Crystals, Essai d’une Théorie sur la Situe 

turc des Crystaux Appliquée, a plusseurs genre 
de substances crystallisees, par M. C. Able 
Hatty, 236 pp, and 8 folding plates, 8vo, calf, 
40c. 1784.

581 R(‘lllliA (James), A Conspectus of the But- 
terflies and Moths found in Britain, 12is>o.

1 cloth, scarce, 60c, London, 1832.
I 582 Kirby (W. F.), Manual of European But 

terflies, front and illustrate'1 title by Wood, 
post 8vo, cloth, 35c, London, 1862.

583 Woods (XV. Fell), Letters on Oyster Fish 
j cries, the causes of scarcity, the remedies, re­

printed from the Field, royal 8vo, sewn, ty.
. London, 1877.
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(84 Woodward (S. P.), Manual of the Mol- I 599 Scribner (F. Lamsun) Fungus Diseases of 
* lusca, or a Rudimentary Treatise of Recent and ! the Grape and other Plants and their Treatment, 

Fossil Shells, many illustrations in the text and ! illustrations, 134 pp, crown 8vo, sewn, 40c, 
numerous plates of shells, etc, 3 vols in I, thick I 1890.
post 8vo, calf, 75c. l85‘- 000 Bible Flowers and Flower Lore,

583 British Fish and Fisheries, tamo,. 151 pp, post 8vo, cloth, 40c, Lon. 1885.
cloth, 15c, R.T.S. 601 Marshall’s Planting and Rural Ornament,

386 Rainey (Geo ), Mode of Formation of 
Shells of Animals of Hone and Other Structures 
by a Process of Molecular Coalescence, etc, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1858,

387 Book of Fishes and Insects, their 
natural history and description, curious oldwood- 
cuts, tamo, cloth, London, 1849.

388 Shells and Their Inmates, numerous
illustrations, a nice little square post 8vo vol, 
214 pp, cloth, gilt, 35c.

589 Taxidermist’s titilde, a manual of in­
struction in the art of collecting, preparing and 
mounting, etc, etc, illustrations, post 8vo, 
sewn, 25c, N. V.

2 vols, 8vo, calf, 75c, 1796.
Trees and Shrub., Hedges and Hedgerow, Timber Wood­

lands or Useful Plantations, Woody Wastes, etc.
602 Trees, Useful and Ornamental Planting, 

8vo, cloth, 30c, 1832.
603 Trees, and How to Grow Them, a guide to 

the successful planting and management of trees 
of every description, illustrations, post 8vo, 
hoards, 25c, Lon., Ward & Lock.

604 Miscellaneous Observations on 
Planting and Training Timber-Trees, par 
ticularly calculated for the climate of Scotland, 
230 pp, 8vo, calf, 75c, Edin. 1775.
By James Anderson, well-known author and editor of

The “ Bee,” an interesting old periodical of the lant ten-
• • tory

59° Barnet (Jas. ), Acamnt and Description of ^ Forestry and Forest Products, Prize 
the Different Varieties of Strawberries Cultt- Kssays ofthc Edinburgh International Forestry

Exhibition, 1884, 8 plates, 569 pp, 8vo, cloth, 
t.25, Edin. 1885.

vated in the Garden of the Horticultural Society 
of London, 80 pp, 410, half calf, 40c, London,
1825.

591 Jordan (W. L. ), The Winds and Their 
Story of the World, front, 8vo, cloth, from the 
author, 40c, London, 1877.

392 DaltOII <J.), Meteorological Observations 
and Essays, 8vo, half calf, 50c, 1793.
Well known chemist and writer on the atomic theory.

593 Kirwau (R.), F.R.S., Elements of Miner­
alogy, 2nd edition, 2 vols, Svo, half calf, $1.00, 
London, 1784.

A first rate volume consisting of 21 essays by as many 
eminent men in their respective departments of timber 
industries.
606 Forsyth (W.) Culture and Management of 

Fruit Trees in which a new method of prun­
ing and framing is fully described, iucluding a 
description of the diseases, defects and injuries 
of all kinds of fruit and forest trees, etc., post 
8vo, calf, l.oo, 1824.

607 Timber Trees, Fruits, in the Library 
of Entertaining Knowledge, illustrated, 422 pp, 
post 8vo, cloth, 40c, 1829.

the Temperature of Different Latitudes, 112 pp, I 608 Woodland Companion (The) or a 
in 1 vol, 8vo, calf, 75c, 1899. Brief Description of British Trees, with some
As sniinent Irish chemist and well known writer on I account of their uses, with 28 folding plates, 

scientific subjects, vol 1 of the above treats of earths and ! l2m0 half calf, l.oo, 1820. 
stout, and vol 2, sal to, inflammables and metallic sub-1 _ 1 „ ..... ,
stances. i By Dr. John It ken, who, in conjunction with his sister,

„ . .. . . ^ . . ! wrote the delightful “ Evenings at Home.”595 fcvelyn (John) The hreach Gardener, in- ... „ .. . astructing How to Cultivate all sorts of French I 6<>9 Essay on the Mythological and Svmbu

594 -Geological Essays, 499 pp, Estimate of j

Trees and Herbs for the Garden, etc., 234 pp, 
at the Ship, 1675, this rare tittle work is not 
i/uite perfect ; The English Vineyard Vindicated, 
by John Rose, Gardener to His Majesty at his 
Royal Garden in St. James, Lon. 1675, the 
two in one l2mo vol, sewn and scarce, 1.00.

596 Odart (C.) Manuel du Vigneron expose j 
ties divers procédés de culture de la Vigne et 
de Vinification dans les Vignobles les plus re-1 
nommes, etc., 400 pp, post 8vo, cloth, 35c, 1 
Paris, 1845.

597 Burt (Isabella) Memorials of the Oak 
Tree, with Notices of the Classical and His­
torical Associations connected with it, several 
illustrations, square post 8vo, cloth, 20c, 1863.

598 Rose, The Tree, Practical Instructions for 
its Formation and Culture, illustrated by 24 
woodcuts, i2mo, cloth, 40c, Gardener’s Chron­
icle office, 1845.

logical History of the Rose, 35 pages, 8vo, 
cloth, 75c, Lon. Trabner & Co.
Only 100 copies printed.

610 Scars (Geo. W.) Forest Runes, port, 210 
pp, square 8vo, cloth, 1.00, New York, 1887.

A volume of poems of descriptive romance and spurting
character.
611 British Silva and Planters’ and For­

esters’ Manual, front, post 8vo, calf, a choies 
little vol, 75c, Lon. 1851.

612 Hill (Sir John), Family Herbal, or an 
account of all English plants which are re­
markable for their virtues, and of the drugs 
which are produced by vegetables of other 
countries, with their descriptions and their 
uses as proved by experience, with 54 fine 
coloured plates, 8vo, calf, a nice copy of a 
scarce and desirable old work, 2.50, Bungay,

I about 1806.



so JOHN BHITNELL'8 CATALOOUY.—Agriculture and Natural History.

618 Brown (Dr. 0. Phelps), Complete Herbal 
1st, or the people their own physicians by the 
use of nature’s remedies, port, 500 pp, post 
8vo, cloth, 1.00, for the author, 1878.

Oil Newton (James), M.D. Complete Herbal, 
containing the prints and the English names 
of several thousand trees, plants and shrubs, 
flowers, exotics, etc, post 8vo, boards, 2.50, 
Lon. 1802.

Contains 176 plates upon which Is engraved some thou­
sands of representations. The boards are loose and a few 
plaies slightly water-stained. To the botanist it is 
interfiling and valuable, and to the collector it is 
perfect, rare and eurioui.
615 Greener (W. W.) The Gun and its 

Development, with notes on shooting, being 
a history of fire arms, with special details of 
modern arms, etc., upward of 600 pp, with 
about 600 illustration», fcap 4to, cloth yilt, gilt 
edges, 3.25.

This work Is published by Cassell’s at 21s. See ad­
vertisement at the end of volume. This copy is perfectly 
clean.
616 ----------- Modern Breech-Loaders, sport­

ing and military, with numerous illustrations, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Cassell & Co.

617 Ilnwker'S Instructions to Young 
Sportsmen in all that relates to guns and 
shooting, 8th edition with explanatory plates 
and woodcuts, 8vo, half bound, 8.75, Lon.,
1838.

618 Itrceeh-Londers, by “Gloan," 199pp, 
crown 8vo, cloth, 50c., New York, 1873.

619 Hooper (J. J.) Dog and Gun ; a few loose 
chapters on shooting, with anecdotes and 
incidents, 105 pp, 8vo, sewn, 35c., N. Y., 
1858.

620 Watt (W.) Remarks on Shooting, in verse, 
front, a scarce and interesting little u-ark of 288 
pp, 12mo, cloth, 1.25, Lon., A. H. Bailey,
1839.
" This little volume teaches the young idea how to 

shoot. It is all done In verse, and is calculated to live in 
the memory when sober prose might be forgotten."— 
Bell's Life tit London.
621 Marri llicronymi Yitlæ, Cremonensis 

Albee Episcopi, Hymni de Rebus Divinis, fine 
old vignettes on title, etc., well printed on fine 
paper, 8vo. boards, uncut, 1.00, Typo-Claren- 
doniano, 1733.

622 ----------- Poemature, quae hand plane dis-
juuxit a Fabula, Pars Prima de Arte I’oetica, 
Bucolica ct Epjstolare, pars Alteia, Con- 
tiuens, Bombycum, Scacchiam, Luduin, et 
Caimina Diversi, Generis, edit T. Tristram, 
fine poi traits and vignettes, beautifully printed 
on thick paper, 2 vols, 8vo, calf, 1.75, Oxonii, 
1723.

It will be nofeed this lut item hu the celebrated 
oavk or eusse (" ticacctlc Ludue "). Our author was one 
of the mo-t eminent Latin poets, and was patronised by- 
Leo X. and become Bishop of Alba, under Clement VII., 
1682.
623 Lewis (W.) Chess for Beginners, in a 

series of progressive lessons, 2nd edition 24 
nice coloured diagrams, square post 8vo, cloth, 
50c., Lon., 1837.

624 Ohess Exemplified in a Concise and Eiav 
Notation, greatly facilitating practice, 128 pii 
post 8vo, cloth, 85c., 1842.

625 Fhilldor’s Analyssis of the Game of 
Chess, new edition, improved and enlarged, 
2 vols in 1, 8vo, rough calf, 75c, Lon., ./go'

626 ------------Another, the 2nd edition, with
notes by Kenny, port, 12mo, boards, mint 
50c, 1824.

627 Gossip (G. H. D.) Chess Players .Manual 
a complete guide to chess, illustrated by com­
plete diagrams, 884 pp, 8vo, cloth, 2.00, Lon 
1875.

Containing the laws of the game, revised by the 
British Chess Association, modern discoveries in the 
openings, a collection of carefully selected illustrative 
games between the best English' and Foreign players 
etc., etc.
628 Stratagems of Chess, or a collection 

of critical and remarkable situations selected 
from the works of eminent masters, illustrated 
by 120 diagrams, 12mo, half rough calf, 60c., 
Lon., 1817.

629 Hand-Book of Games, 617 pp, lioAn'i 
Scientific Library, cloth, 1.00, Lon., 1850.

Comprising new and revised treatises on whist, piquet, 
ecarte, cribbage and other card games, backgammon, 
draughts, billiards, etc., etc.
630 Hole (W.) Theory of the Modern Scientific 

Game of Whist, complete edition, 121110, cloth, 
40c, 1882.

631 Morde It's ( W. E.) Athletic Exercises, in­
cluding Aquatics, Swimming, Indian Clubs, 
Cycling, Running, etc., also Crawley’s Cricket 
as it should be played, l2mo, boards, 30c.

632 Orawley (Cap., Handbook to Golf snd 
Shinty, Hockey, Pole and Curling, 121110, illus­
trated, 25c.

633 Oawlev (Cap.) and W. Cook, Champion 
Player of English Billi trds. The Billiard 
Book, new and library edition, enlarged, and 
revised, with illustrations by John Proc­
tor, thick royal 8vo, cloth gilt, top edges gill, 
1.50, pub 15s, Lon. 1877.

634 ------------Another edition, with mimeront il­
lustrative diagrams, large 8vo, cloth, 1.25, 
Longmans, 1866.

635 ----------- Billiards, its Theory and Prac­
tice, with the Scientific Principle of the Side 
Stroke, the Spot Stroke, etc., the rules of the 
various games, hints on betting and a chapter 
on bagatelle, illustrated by 40 diagrams, tzmo, 
cloth, 35c, Lon., Ward & Lock.

636 ------------Another copy in illustrated boarth,
2jc.

637 ------------Another, o better edition, thoroughly
revised, post 8vo, cloth, 50c, 1876.

638 White (E.) Practical Treatise on the Game 
of Billiards, with a numerous collection of cases, 
calculations for betting, etc., 16 plates, post Svo, 
boards, the original edition, 75c, 1808.

639 - — Another edition, with Tables of
Odds, etc,, post 8vo, boards, 60c, 1818.

640 Three Letters on the Horse, Master, 
and Donkey, by Blunt Spurs, several sporting 
plates, 155 pp, 8vo, cloth, 50c, Lon. 1883.
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«41 Hleover (Harry) Practical Horsemanship, 
a 13 pp, post 8vo, 40c, Lon. 1850.

642 Little Book" for Every One who Keeps a 
Horse, or Ease to Horses and Safety to Drivers 
in Single and Double Harness, 64 pp, post 8vo, 
cloth, 20c, Toronto, 1862.

643 Hllllt (Vere de Vere) England's Horses for 
Peace and War, their Origin, Improvement and 
Scarcity, 156 pp, 8vo, cloth, 40c, 1874.

644 Morris (M. O’Connor) Hibernia Vena- 
tica, with 2 photographs 0) stag hunting 
women, including one of Lady Randolph 
Churchill, crown 8vo, cloth, 1.50, Chapman 
& Hall, 1878.

645 VolllnBridge (A) A Night Near Windsor 
or Port Royal Annals, a Tale of the Turf, post 
8vo, cloth, a little used, 40c, Lon. 1838.

646 Cameron (Mrs. H. Lovett) Neck or 
Nothing, a Hunting Story, post 8vo, cloth, 35c, 
Lon. 1887.

647 Lang (John) The Wetherbys, father and 
Son, or Sundry Chapters of Indian Experience, 
i2mo, cloth, 35c, 1853.

648 Nimrod, a Dramatic Poem in five Acts, 
post 8vo, binding soiled, cloth, 30c, Lon., 
W. Pickering, 1848.

By R. W. Jameson.
649 Mayer (John) Gamekeeper, Sportsman's 

Directory, or Park and Gamekeeper's Com­
panion, front, 214 pp, 12mo, an interesting old 
work, original board*, uncut, 50c, Lon. 1828.

650 Post and the Paddock, hunting 
edition, with recollections of George IV, 8am 
Chifney and other turf celebrities, by the 
Druid, portrait, post 8vo, cloth, a little soiled 
but not a bad copy of a scarce book, 75c, 
London, 1862.

651 day (John), Poems on Several Occasions, 
front, i2mo, calf, 40c, 1731.
Vol 1 of this early edition containing “ Rural Sports,” 

“The Shepherd’s Week,” etc.
652 Xelsoil ( W. ), Laws Concerning Game, 255 

pp, l2mo, calf, scarce, $1.00, in the Saroy,
1751.

Of hunting, hawking, fishing, and fowling, etc, and of 
forests, chases, parks, warrens, deer, doves, dove vote*, 
conies, setting dogs, greyhounds, lurchers, etc.
653 Senior (VV.) Waterside Sketches, a 

book for wanderers and anglers, front, 253 pp, 
crown 8vo, boards, 30c, London, 1875.

By the well known “Red Spinner" of the Gentleman's 
Magazine, from which many of these fishing and sporting 
«ketches are reprinted.

654 Whyte-Melville (G. J.), Sporting 
Novelist, songs and verses, 248 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, Ward and Lock.

655 Eisliana, or the Oracle of the Ring, re­
sults of prize battles from 1700 to 1856, scarce 
little book on a bad subject, too pp, izmo, 
cloth, 75c, 1856.

656 Richardson (H.), The Dog, Its Origin, 
Natural History and Varieties, with directions 
lot its management, illustrations, post 8vo, 
sewn, 25c, 1853.

657 lit-lgravc (D. J.), A great turf fraud, a 
queer story of the St. I-eger, post 8vo, sewn, 
20c, 1888.

658 Thomas (Lady), The Faithful Hound, a 
true story for children, with J fine tinted plates 
by Harrison Wire, square post 8vo, cloth 
gilt, 35c, London, 1863.

659 O V II. (The), or How Mr. Make Became 
Master of Fox Hounds, by Wat. Bradwood, 418 
pp, post 8vo, cloth, 50c, London, Ward & 
Lock.

660 Curling and Artificial l*ond Mak­
ing. by J. Cairne, with 2 plates and numerous 
songs in praise of “ Cauld, Cauld, Frosty 
Weather,” etc, 144 pp, 8vo, sewn, 50c, Glas­
gow, 1833.

661 CarlrtOll S (Will.), Farm Ballads, illus­
trated, 120 pp, post 8vo, sewn, 25c.

662 Carlton's (Will.), Farm Festivals, illus­
trated, 154 pp, post 8vu, sewn, 25c.

663 Horse Owner's Guide and Complete 
Horse Doctor, containing all necessary informa­
tion for the buying, breeding, rearing, training, 
taming, shoeing, and breaking, 98 pp, post 8vo, 
sewn, 20c.

664 He tidal (Dr.), Treatise on the Horse anp 
I lis Diseases, illustrated, post 8vo, sewn, 20c.

665 I’rlcketer s Notebook, containing 
Original Anecdotes, Remarks, Notes, Reminis- 
censes and Other Gossip, by an old cricketer, 
crown 8vo, sewn, cloth, 20c, 1881.

666 Itagliall (Geo.) Piscatorial Rambles, or 
The Fisherman’s Pocket Companion, post 8vo, 
cloth gilt, 50c, Lon, 1865.

667 Richard's M muel des Haras ou Systems 
de regeneration ,.v- Races de Chevaux, 325 pp, 
l2mo, half calf, 50c, Paris, 1812.

668 Blitz (Prof.) Boy's Own Book of Indoor 
Sports and < mice Parlor Games, a thick post 
8vo vol, cloth gill, 75c.
Including ventriloquism, conjuring, stage magic, fam­

ous card tricks, etc.
669 Boy's llaiidy-bouk of Si-orts, Pas- 

times and Amusements, many hundred illus­
trations, crown 8vo, cloth gilt, 1.00, Lon. 
Ward & Lock.

A capital volume for boys on out-door games and 
amusements, gymnastic exercises, swimming and its 
objects, evening sports at home, the seaside, horeee and 
horsemanship, gardening, cricket, chess and draughts,

670 Bursill (Henry) Hand Shadows to be 
Shown upon the Wall, series of novel and 
amusing figures, coloured plates, 410, covers 
loose, 30c, i860.

671 Royal Race I'oursr, a Merry Round 
Game, Jolded on canvas in case 25c.

I 672 Andrews (Cap.) Swimming and Life-Sav­
ing, numerous illustrations, imp. 8vo, cloth, 
35c, 1889.

I 673 Waring (Thos.) Treatise on Archery, or 
the Art of Shooting with the Bow, izmo, 
boards, 35c, 1827.

! 674 Hoyle’s Games, 24100, cloth gilt, 15c, 
1856.
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675 Outing, an Illustrated Monthly Magazine 
of Sport, Travel and Recreation, 37 thick 
8vo parts, commencing April, 1889, not quite 
consecutive and a number or two is imperfSct, 
all being clean and will he a bargain for 
2.25,

676 Keene (J. H.) Fishing Tackle, its Materials 
and Manufacture, with 254 illustrations and ex­
planatory diagrams, post 8vo, cloth, 1.00, Lon,

• 1886.
A practical givde to t he beat modes and method » of 

making every kind of appliance necessary for taking fresh­
water fish, and for the equipment of the angler and fly- 
Usher.

688 White (James) Compendium of the Veteri­
nary art, containing an accurate description of 
all the diseases to which the horse is liable, 
with observations on shoeing, etc., coloured 
plates, 12mo, half calf, 40c, about 1820.

689 WrOOd (J.) Compendious Treatise on Far­
riery, 8vo, calf, 60c, 1767.
Wherein are set forth in a plain, famiHar and natural 

manner the disorders incident to horses and their re­
spective cures, etc.

690 Oliphant (G. H.) Law of Horses, includ­
ing the bargain and sale of chattels, the law of 
racing, wagers and gaming, etc, post 8vo, doth,

677 Breaking and Training Dogs, Concise I ”^c’
Directions for the Proper Education both for the 691 Bracken (H.) M.D., Complete Treatise 
Field and for Companions, of Retrievers, Point- | upon the Art of Farriery, wherein is fully ei 
ers, Setters, Spaniels, Terriers, etc., by Path­
finder "of the Field," crown 8vo, cloth, 75c, 
Lon, n.d.

678 Hieover (Harry) Practical Horseman­
ship, Î steel plates, 213 pp, post 8vo, half calf, 
40c, Lon, 1850.

679 ----------- Things Worth Knowing about
Horses, post 8vo, cloth, 60c, 1859.

680 West hall (Chas.) Training for Running, j
Walking, Rowing, Boxing, Football, etc., \ *>93 Blirdon (Capt. W.), The 
l2mo, cloth gilt, 30c, Lon, 1891. ! Pocket-barrier, shewing how to

681 British -Song and Talking Birds,
coloured iront and MMMIWM illustrations, 90 
pp, post 8vo, sewn, 25c.

682 Boner (Chas.) Author of Chamois Hunting 
in Bavaria, Forest Crtaehers, etc., Guide for 
Travellers in the Plain and on the Mountain, 
a nice little work, several illustrations, i2mo, 
cloth, 25c.

688 Chadwick (H.) Sports and Pastimes of 
American Boys, a guide and text-book of games 
of the playground, the parlor and the field, 
numerous illustrations, 300 pp, small 4to, 
boards, 75c, 1884.

684 Bogs of the British Islands, being a 
series of articles and letters by various contrib 
utors, reprinted from the Field, [ri celebrated '

plained the nature, structure and mechanism 
of that noble and useful creature, the horse, 
the diseases and accidents he is liable to and 
methods of cure, 2 thick vols, 12mo, ealf, 1.00, 
1745.

692 Treatise I pon the True Seat of 
the danders In Horses, with the 
Method of Cure, curious old work with a fronds 
piece, i2mo, calf, 40c, 1751.

The Gentleman's 
use your hone 

on a journey, and what remedies are proper Jot 
common misfortunes that may befall him on the 
road, curious and scarce old work, l2mo, calf, 
60c, for the author, 1730.

694 Cameron (C. A.), Chemistry of Food in 
Relation to the Breeding and Rearing of Live 
Stock, crown 8vo, cloth, 40c, Cassells, 1868.

695 Haycock (W.), The Gentleman’s Stable 
Manual, crown 8vo, cloth, 75e» t86°-

A treatise on tlie construction of the stable, feeding and 
grooming of horses, the hygienic treatment of the sick 
horse, shoeing, management of the hunter, equine dis­
eases and accidents, etc.
696 dater (F.), Every Man His Own Caille 

Doctor, the causes and treatment of all Ihe dis­
eases incident to oxen, sheep, swine, poultry, 
and rabbits, post 8vo, cloth, 50c, 1832.

sporting paper of which we are selling a large 697 Rilllltlial llorscslioclug, by Wildaii
set in this catalogue,] with numerous illustra­
tions, imp 8vo, cloth gilt, 2.00, Lon. 18/2.

685 Bailllias (E.) Horses of the Sahara, and 
the manners of the desert, 355 pp, 8vo, cloth, 
50c.

The origin of the Arab horse, the barb breeds, sire and 
the dam, rearing and breaking in, grooming, the war- 
horse, war between desert tribes oetnoh hunting, gazelle 
hunting, hawking, life in the desert, Arab aristocracy,

686 tiibsoil ( W. ) Farrier’s New Guide, with 
curious and interesting old plates, 8vo, calf, 
1.10, At the Ship, 1727.

The inatom) of the horse, with a description cl all hi- 
parts, witli their actions and uses, his diseases, etc., with 
many curious and useful observations concerning breed­
ing and exercise.
687 Tailllll (W.) Gentleman's Stable Directory, 

2 vols, 8vo, calf, 1.25, 1793.

with illustrations, i2mo, cloth, 25c, 1873.
698 Bush (John), Hand-Book to Veterinary 

Homoeopathy, i2mo, cloth, 30c, London, about 
1840.

699 4wtl|»in ( W. ), Remarks on Forest Scbnerv 
and Other Woodland Scenery, etc, Si illustra­
tions in tints, 3rd edition, nice copy, 2 vols, half 
calf gilt, 3.00, London, 1808.

700 ------------ Dialogues on Various Subjects,
published by his trustees, 537 pp, 8vo, calf, 
1.00, 1807.

Walks Forest, Poem*

lucides, breeding, breaking, sliueing, 
of h

stabling, exer­
cise and rowel ling, the management of hunters and road 
horses, and the present state of the turf

Descriptive of »Scenery and Incidents Charac* 
teristic of a Forest at Different Seasons of the 
Year, front and vignette, a choice little copy, 
l2mo, calf gilt, 75c, 1814.

702-----------Observations on the River Wye and
Several Parts of South Wales, Relative Chiefly 
to Picturesque Beauty, made in the summer 
of 1770, 121110, half call, 60c, 1800.
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MISCELLANEOUS.
Johnson’s (Dr. S.) Works, with Essays on ms Life and

Genius, by Arthur Murphy, 12 vols ; Debates in Parliament, 2 vols ; Boswell 
James, Life of Dr. Johnson, 4 vols ; portraits after Sir Joshua Reynolds, together 
18 vols, 8vo, full calf gilt, a fine and desirable set, 14.00, 1811. 708

704 Itoardman (Thos.), of the King's Own | 717 Whitney (W. D.), Language and Its Study, 
Dragoons, Dictionary of the Veterinary Art, ; with especial reference to the Indo-European 
containing all the modern improvements, num- | family of languages, crown 8vo, cloth, $1.25, 
erotu plates showing the anatomy of the hone, j Trubner, 1876. 
thick 410, calf, 2.25, London, 1805.

705 Daniel (W. D.), Interesting Selections from 
Animated Nature, with Illustrative Scenery and

Edited with introduction, notes, tables of declension 
and conjugation, Grim's law with illustration, and un 
index by Rev. R. Motris.
718 Itiograpliical Catalogue of the Prin­

cipal Italian Painters, with a table of the con­
temporary schools of Italy, edited by Ralph N. 
Woknum, crown 8vo, cloth, 50c, 1855.

Descriptive Text, upwards of 100 beautifully 
aqua-tinted engravings of quadrupeds, birds, 
fish, etc, thick folio, half morocco, 4.25, Lon-

I 7'9 Gaelic Testament. Tiomnadh Nuadh ar 
®r„ ■^WOWleOgC 1JIHlCr Tiirhearna aims nr Stanuiirhir losa Criosd. thick 

Difficulties, Illustrated by Anecdotes, 2 
vols, post 8vo, cloth, 75c, 1834.
Has fine steel engravings of Benjamin Franklin, Dr.

John Hunter, Capt. James Cook, and James Ferguson,
F.R.S.
707 ElllS (Sir H.), Elgin and Phigaleian Marbles 

of the Classical Ages in the British Museum, num­
erous illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth gilt,
60c, 1846.

706 Historical Parallels, 2 interesting vol­
umes, post 8vo, cloth gilt, 75c, 1831.

709 Clarke (W.), Pompeii, Its Past and Pre­
sent State, Its Public and Private Buildings, etc, 
numerous illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth 
gilt, 75c, 1847.

710 Hindoos (The), Including a General Des­
cription of India, Its Government, Religion,
Manners and Customs, Fine Arts, Architecture, 
and Literature, with illustrations, 2 vols, post 
8vo, cloth gilt, 75c, 1847.

711 Egyptian Antiquities in tlic Brit 
Ish Museum numerous illustrations of 
temples, etc, 2 vols, post 8vo, cloth gilt, 65c,
1832.

712 Lane's (E. W.), Account of the Manners 
and Customs of the Modern Egyptians, illus­
trated, 2 vols, post 8vo, cloth gilt, 75c, 1846.

7*3 Davis (Sir J. F.), The Chinese, a General 
Description of the Empire of China and Its In­
habitants, illustrated with woodcuts, 2 vols, 
post 8vo, cloth gilt, 75c, 1846.

714 Secret Societies of theMiddlcAges,
post 8vo, cloth, 40c, 1846.

715 Townley Gallery of Sculpture in the 
British Museum, numerous illustrations, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c, 1836.

7*6 Salamanca (Don Felix de), Philosophy 
of Handwriting, with 135 facsimile autograph* 
and explanatory text, fcap 8vo, cloth boards,
40c, Chatto k VVindus, 1879.
Including M. E. Braddon, Robert Browning, John

Bright, Richard Cobden, Mark Twain, (S. L. Clemens)
Bishop Colenso, Victor Hugo, T. H. Huxley, Fatherion uoienso, victor Hugo, 1. H. Huxley,
Ignatius, Charles Kingsley, David Livingstone, J. Ruskin, 
A. C. Swinburn, George Hand, Tom Taylor, A. Tennyson, 
John G. Whittier, Jules Simon, Adelina Patti, Charles 
Seed, C. H. Spurgeon, In short, all the best known men 
ft this century.

Tighearna agus ar Stanuighir Josa Criosd, thick 
i2mo, calf, 35c, I^ondon, 1840.

720 Eugene Fromentin, Painter and Writer, 
by M. Louis Gouse, editor of the Gazette des 
Beaux Arts, translated by Mary C. Robins,

! port and numerous illustrations, square 8vo, 
cloth gilt, 1.25, Boston, 1883.

1721 Circle of tlic Sciences, by the most 
eminent men of science in their respective de­
partments, edited by James Wilde, portraits and 
many hundred illustrations, 2 very thick imp. 

j 8vo vols, half calf, of above 1000 pages eacn, 
2.75, Lon. n.d.
Vol. 1 takes in Experimental, Chemical, Mathematical 

i a* d Mechanical Philosophy. Vol. 2, the Natural History 
1 of the Animal, Vegetable and Mineral Kingdoms, Geo- 
j graph y and Geology.
' 722 Temple (Sir Richard, Hart.) Palestine 

Illustrated with 32 coloured plates, repro- 
j duced by chromo-lithography, from the author’s 

original paintings taken on the spot, and 4 
maps, imp. 8vo, cloth gilt, gilt top, 2.75, pub. 
3is 6d, Allen, 1888.

“ A sumptuous volume, marks the culmination of a 
tendency which has for some time been observable in the 
production of books of travel. It is not onl> from the jien, 
but from the pencil and brush of its accomplished author. 
It is the story of a journey through the Holy Land, told 
mainly by the help of pictures. Whatever faults may bo 
found with the 32 chromo-lithograph t on which the 284 
pages of luxurious text attend, want of brilliancy and 
depth will certainly not be one. It is well to know that 
when enterprise has done its utmost to vulgarise the holy 
places, there remains for the seeing eye such surprises and 
such mystic glories as are portrayed—with almost too 
liberal a brush—in the studies.” - Standard.
723 Walker (Mrs.) Well-known author of 

"Eastern Life and Scenery," Untrodden 
Path: in Roumania, with 77 illustrations by 
the author, 355 pp, 8vo, cloth, 1.00, Chapman 
& Hall, l -m

724 Argosy (The) Laden with Golden Grain. 
edited hy Mrs. Henry Wood, vols. 27 and 28 
in 1 thick 8vo vol, half calf, 60c, Lon. 1879.

725 W'rigley’s (W.) Practical Receipts in the 
Arts, Manufactures, Trades, and Agricultuie, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1870.

726 How to Ikraw and Paint, illustrated 
with over too engravings, the whole revised by 
a practical artist, post 8vn, cloth hoards, 40c, 
N. Y.
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Germain (Pierre) Elements of the Goldsmith Art, divided
into two parte of 50 aheete each, together too plates of beautiful representations of 
ancient workmanship in gold and silver, on fine and thick paper, imp. 8vo, in i port­
folios, 9.50, Paria Library of the Fine Arte. 727
A distinguished gold and silversmith of Paris. This line work is a facsimile of the Paris 

edition, 1748, having the original title pages, and will be an acquisition to any who may he interested
in this department of the fine arts.
728 Proceedings of the American Association 

lor the Advancement of Science, 33rd meeting, 
Philadelphia, 1884, 2 very thick Svo parts, well 
printed and comprising upwards of poo pages of 
scientific reading, 60c.

729 Ciblion s (E.) Decline and Fall of the 
Roman Empire, with notes, and well printed 
in I very thick imp. 8vo vol. of 1300 pp, half 
calf, 1.50, I.on. 1830.

730 Iteetou's Encyclopaedia of Univer­
sal Information, new and enlarged edition 
with numerous engravings and coloured maps, 
4 very thick imp. 8vo vols, halt red leather 
bound, gilt hacks, 3.25, a cheap and useful work.

731 Morgan (Augustus de) Essay on Proba­
bilities, Dr. Lardner’s Treatises on Arithmetic 
and Heat, Donovan’s Chemistry, 4 vols, the 
Cabinet Cycle., 50c the lot,

732 SisillOlllli (J. C.) Fall of the Roman Em­
pire, comprising the Invasion and Settlement 
of the Barbarians, 2 vols, post 8vo, cloth, 40c, 
IÜ34-

733 81ebbing (Rev. II.) History of the Chris­
tian Church, 2 sols, post 8vo, cloth, 40c, 1833.

734 Nicolas (Sir 11 arris) Chronology of History, 
post 8vo, cloth, 35c, 1S3S.

735 History of Europe During the Middle 
Ages, 4 v Is, 1 rest 8vo, cloth, 75c, Lardner’s 
Cap. ( yclu.

736 t'arlylc (Thos. ) Oliver Cromwell’s Letters 
and Speeches with Elucidations, 5 vols, post 
8vo, cloth, 1.25, Chapman it Hall, 1873.

737 Hal la Ill's (Henry) View of the State of 
Europe during the Middle Ages, 720 pp, crown 
8vo, cloth, 75c, Lon. 1869.

738 McElroy (J. G.) Structure of English Prose, 
a Manual of Composition and Rhetoric, 2nd 
edn, 399 pp, crown 8vo, cloth, 75c, N. V., 
1886.

739 Oraik (G. L.) M.A., History of British 
Commerce from the eailiest times, 2 vols in 1, 
thick 12mo, calf gilt, 75c, Charles Knight, 
1»44.

740 llavlland (Alfred), Geographical Distri­
bution of Heart Disease and Dropsy, Cancer in 
Females and Phthisis in Females, in England 
and Wales, illustrated by six small maps and 
three large folding maps in a pocket, folio, cloth, 
1.25, Smith Elder, 1875.

741 Journey of IHseovery all round our 
houses, companion volume to Enquire Within 
Upon Everything, post 8vo, cloth, 40c, 1867.

742 SleVCIISOII (J. ) Deafness, its Causes, Pre­
vention ami Cure, 8vo, half call, 40c, Lon. 
1828.

743 Thomas (C.) F.S.A., Investor’s Hand­
book, containing full and reliable information 
with regard to every description of investment, 
552 pp, thick crown 8vo, cloth, 1.00, Great 
St. Helen’s, Lon. 1877.

744 Transactions of the Cambridge Philo­
logical Society, vols 1 and 2, thick 8vo, sewn, 
1.00, Trubner, 1881-3.

Contains valuable disquisitions on classical and other
subjects by the most eminent men.

745 Hervey (Lord A.) Inspiration of the Scrip­
tures, five sermons before the University of 
Cambridge, large 8vo, cloth, 30c, Cambs,
1856.

746 Creeling (A.) Picturesque Excursions in 
Old England, containing upwards of 400 views 
with descriptions, 332 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
Lon. n.d.

747 Chambers (W. and R.) Papers lor The 
People, 9 vols, 8vo, boards, out ot a total ol 
12, a cheap, interesting and instructive lot, 
1.00, Ediu. 1850.

748 Maitland (James A.) Sartaroe, a tale of 
Norway, 443 pp, erown 8vo, cloth, 50c, Phila.
1857.

749 Lyttoil (Lord) “A Strange Story," Night 
and Morning, Last Days of Pompeii, The Last 
of the Barons, the favorite Knehworth edition, 
4 vols, crown 8vo, cloth, 1.50 the lot.

750 Spenser (E.) The Faerie Q teene, to which 
is added his Epithalamion, new edition, with 
glossary and illustrated by Corbould, 800 pp, 
post 8vo, cloth gilt, 75c, Lon. G. Routledge.

751 Percy’s Reliques of Ancient English 
Poetry, consisting of old heroic ballads, 
>ongs, etc., and of other early poets, edited bv 
R. Aris Wilmot, illustrated by Corbould, thick 
post 8vo, cloth, 75c, Lon. G. Routledge.

752 Harry (Rev. Dr. ) The Psalter, with intro­
duction and commentary, from the Teacher's 
Prayer-book, nicely printed volume of 455 pp, 
small square 4to, 75c, Eyre & Spottiswoode.

753 Pri/.e Exercises by Eminent Men of 
King Edwatd’s School, Bury St. Edmunds, 
1861-1870, a thick Svo vol, half calf, 50c.

754 Hoare (E. N.) Exotics ; or, English 
Words derived from Latin Roots, in Ten Lec­
tures, 333 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1868.

765 Jones (W. ) F.S.A. The Treasures of the 
Earth ; or, Mines, Minerals and Metals, with 
anecdotes of men who have been connected 
with Mining, illustrations. 400 pp, thick post 
8vo, cloth gilt, 75c, Lon., F. Warne A Co.

756 Taylor (Isaac) Loyola, and Jesuitism in 
its Rudiments, post 8vo, cloth, 60c., N.Y. 
1851,
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Bishop Jeremy Taylor’s Whole Works, with Bio­
graphical and Critical Essay on his Life and Writings, fine portrait, 3 stout imp. Hvo 
vols, half monastic calf, carmine edges, 7.50, H. G. Bohn, 1867.
Our author was one of the most learned of churchmen. His genius, learning and his devotion 

hu placed him in the front rank of eminent Englishmen. We have known notorious infidels in 
England to read his works on account of the beautiful diction. Hazlit in his Table, Talk well 
says, “ There is a flush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the freshness 
of the dew, there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his 
head is firm and his hand is free.” 757
758 Spencer (Dr. J. S.) A Pastor’s Sketches ; 

or Conversations with Anxious Enquirers 
respecting the Way of Salvation, 556 pp, post 
8vo, cloth, 35c, 1875.

759 Tilllbs tJohn) F.S.A. Romance of London, 
vol 2, complete by itself, comprising strange 
Stories, Scenes, and Remarkable Persons of the 
Great Town, 473 pp, post 8vo, cloth, 60c., 
Lon. F. Warne & Co.

760 lilnndforit (C. F.) M.D. Insanity and 
Its Treatment ; with a Summary of the Laws 
in force in the United States on the Confine­
ment of the Insane, by Du. Isaac'Rae, 471 pp, 
8vo, cloth, 100, Philadelphia, 1871.

761 Finance, The Theory of Foreign Ex­
changes, 8vo, cloth, 50c., Lon. 1861.

762 Peacock (G.) D.D. Observations on the 
Statutes of the University of Cambridge, 8vo, 
cloth, 60c., Lon. 1841.
The well-known mathematician and Vice-President of

the Roy. Soc The above is a presentation copy from the
author.

763 Statutes of the College of the Holy 
and Undivided Trinity in the University of 
Cambridge, 8vo, cloth, 30c.

764 Johnson (Edward) Nuces Philosophies ; 
or, the Philosophy of Things as developed 
from the Study of the Philosophy of Words, 
scarce, 535 pp, 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 1842.

765 Baker (Sir Samuel) The Albert N’yanza, 
Great Basin of the Nile and Explorations of 
the Nile Sources, map and illustrations, 499 pp, 
post 8vo, full calf giU, 1.25, Macmillan, 1874.

766 Prydc (David) Great Men of European 
History from the Beginning of the Christian 
Era till the Present Time, post 8vo, cloth gilt, 
35c., Edin., W. P. Nimino.

767 Image of 111v dross and Lights on the 
Altars in the Christian and in Heathen Temples 
before the Christian Era, a small but most 
interesting work, numerous illustrations, crown 
8vo, cloth, 35c., 1879.

"68 Georgies of Virgil, Translated into Eng­
lish Verse by Harriet Waters Preston, illus­
trated, a nicely printed square post Svo vol, 
within red line border, doth gilt, extra gilt 
edges, 50c., Boston, 1881.

769 Pictorial Tour of the World, pen and 
pencil sketches of travel, incident, adventure 
and scenery in all parts of the globe, illustrated 
by 100 first-class engravings, and a series of 
ten coloured plates, 4to, cloth gilt, gilt edges, 
1.00, Lon., F. Warne & Co.

770 Tlioriltoil (W.) Rationalism in Medical 
Treatment, or the Restoration of Ohemism the 
System of the Future, post 8vo, cloth, 50c., 
Boston, published by tin author, printed on 
special pa/ier ami on one side only, 1885.

771 VolK-SoilgS, translated from the Acta 
Comparationis Litterarnm Universarum, 37 pp, 
12mo, boards, 25c., Philadelphia, printed for 
private circulation, 1885.

772 Rough Notes ol Journeys made ill the 
years, 1868, 69, 70, 71, 72 and 73, in Syria, 
down the Tigris, India, Japan, Mongolia, 
Siberia, the United States, San Francisco, 
Sandwich Islands, Now Zealand, Australia, 
Tasmania, a capital volume of trairl, 600 pp, 
8vo, cloth, 1.50, Trubner, 1875.

773 tioilllll (Field-Marshal Sir W.) Letters 
and Journals, from 1799 to Waterloo, 1815.

An important contribution to the history and literature
of the times.
774 Harvey (G. W.) Ecolesie Anglicane 

vin dex Catholicus sive Articulorum ecclesiœ 
Anglicanæ cum Scriptis S3., Patrum Nova 
Oollatio, Grec et Lat, 2 vols, 8vo, cloth, 75c. 
Cantab, 1841.

775 British Biography, vol 3, thick 8vo, 
hoards, 60c., 1767.
Has tine portraits of Archbishop Parker, George

Buchanan, Sir Thos. Gresham, William Cecil, Sir Francis
Walsingham and Sir Francis Drake.
776 Meunier (Victor) Adventures ou the 

Great Hunting Grounds of the World, 
illustrated, post 8vo, cloth, 60c, Sampson 
Low, 1889.

777 Fenn (George Manville), Off to the Wilds, 
being adventures of two brothers, illustrated, 
post 8vo, cloth, 60c. Sampson Low, 1891.

778 Rcill (Cspt. Mayne) Stories of Strange 
Adventures, illustrated, post 8vo, cloth, 60c, 
Sampson Low.

779 Chaillu (Paul), Wild Life Under thf. 
Equator, narrative for young people, pro­
fusely illustrated, post 8vo, cloth, 60c, Samp­
son Low, 1891.

780 Kingston (W. H. G.) Bf.n Burton, or 
born and bred at sea, illustrated, post 8vo, 
cloth, 60c, Sampson Low, 1892.

781 The Heir of Killiniiaii, a tale of the 
shore and ocean, illustrated, post 8vo, cloth, 
60c, Sampson Low.

7S2 Frank Leslie's Popular Monthly, with 
many hundred illustrations, 12 very thick parts, 
from Jan. to Dec. 1877, and contains numerous 
tales and a variety of interesting reading, 410 
1.00,
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Court and Society, from Elizabeth to Anne, edited from the
papers at Kimbolton by the Duke of Manchester. 3 fine portraits, 2 vols, 8vo, halt 
green morocco, Af.E., S.OO.Lon. 1864. 783

784 Ballantyne (R. M.) Black Ivory ; a 
Tale of Ailventure among the Slavers of East 
Africa, with illtutritlions, post 8vo, cloth, 60c. 
"This is a captivating story, and likely to do good

withal, with incident and information, the picturesque 
and the practical, adventure and pathetic appeals, skill* 
fully mingled fora good purpose. YVeheartily recommend 
it.”—Record

“ Boys will find the hook about as delightful a story of 
adventure as any of them could possibly desire.”—Scots-

785 -------------The Norsemen in the West ;
or, America before Columbus, with illustrationa, 
post 8 vo, 60c.
"This thoroughly delightful book is an adaptation of 

the Saga of Iceland, and also of Mr. Laing’s ‘ Heimekingla ; 
or Chronicles of the Kings of Norway,' supplemented by 
Mr Ballantyne's own experience and adventures in the 
wilderness of America. These ingredients are put to­
gether with the skill and spirit of an accomplished story­
teller ; and the result h a hook that cannot possibly be 
le.id down till the very last word of the last line haa been 
read.”—Athenaeum.
786 ------------- The Fugitives, or the tyrant

queen of Madagascar, with illustrations, port, 
cloth, 60c.
"There is plenty of adventure in the shape of impris­

onment and c imbate with men and animals, and a negro 
and a sailor between them supply a co nic element of the 
best quality. Everything considered, this is one of the 
best stories ever Mr. Ballantyne has published. 
Academy.
787 ------------- The Lonely Island, or the refuge

of the mutineers, with illustrations, 8vo, 60c. 
“Mr. Bdlantyneweaves the romantic episode of the

mutiny of the ' Bounty * into a most effective narrative.” 
—Graphic.
783 -------------Red Rooney, or the last cf the

crew, with illustrations, post 8vo, 60c.
* It is not only full of adventure, hut gives a most 

vivid picture of the domestic life and manners of the 
Eskimos.”—Standard.
789 -------------The Rover of the Andes, a tale of

Adventure inSout.i America, with illustrations, 
post 8 vo, 60c.
“ We commend it ti hoys fond of adventure and of 

natural phenomena; a very fascinating book."—British 
Quarterly Review.

" An admirable boy’s story."—Scotsman.
" 'The Rover of the Andes’ shows that Mr. Ballantyne 

has lost none of his powers of description and imagina­
tion."— Morning Post.
790 -------------The Battery and the Boiler, or

the electrical adventures of a telegraph cable- 
layer, with illustrations, post 8vo, 60c.

"There is not a dull page in it."—Scotsman.
"The interest never flags."— Academy.

791 Isaacs (R. A. Aug.) Biography of the 
Rev. H. Aaron Stern, D.D., portrait and 
other illustrations, 480 pp, 8vo, cloth, 75c, 
Lon. 1886.

More than forty years a missionary among the Jews, 
and containing an account of his labours and travels In 
Mesopotamia, Persia, Arabia, Turkey, Ahysoinia, etc.
792 Great Kings and Great Preachers, 

Stories eminent of Rulers and Memorable Re­
ligious Teachers and Reformers, with numerous 
portraits and illustrations, 384 pp, 8vot cloth 
gilti 75c, Lon. Ward & Lock.

793 Harsh (J. B.) Life and Adventures of 
Robin Hood, post 8vo, cloth, 40c, Lon. G. 
Routledge.

794 Guthrie (Dr. Thomas) Studies of Char 
acter, 1st and 2nd series, “TheCity," “Speak 
ing to the Heart" and “Our Father’s Business," 
together 5 nice post 8vo vols, cloth, uniform, 
2.25c, Lon. 1877, etc.

795 Merivale (Very Rev. C.) The Fall of the 
Roman Republic, a short history of th? last 
century of the Commonwealth, 564 pp, crown 
8vo, calf gilt, 1.00, Longman’s, 1889.

796 llood (Thos.) Early Poems and Sketches, 
including The Odes and Addresses to Great 
Men, etc., 268 op, post 8vo, sewn, 40c, Moxon, 
1869.

797 Household Cyclopædia of Genual 
Information, containing over 10,000 receipts 
in all the useful and domestic arts, constituting 
a complete and practical library, numerous tn- 
gravings, large 8vo, cloth, 1.50, Philadelphia, 
1883.

" .4 Great Family Receipt Book, embracing all neces­
sary information for the household, the farm, the garden,
the stable, all the arts, trades and professions.......We
• aloulate it would save to an ordinary farmer in dollars 
and cents its cost price every month in the year ."—High­
land Democrat.

“ A large double-columed octavo volume of 600 pages, 
well printed and handsomely bound in cloth. It is a work 
of great praoiicnl value and importance."— Weekly Jour­
nal, 'Michigan.
798 Tytlcr (Alex Fraser) Universal History, 

6 vols, wants vol. 2, in the nice little Murray's 
Pam. Lib. Senes, post 8vo, cloth, 75c, pub, at 
jive shillings each vol.

799 SI ii nil Ivy (II.) The Indispensable Bicy­
clist s Hand-book and Guide to Bicycling, 319 
pages, profusely illustrated, 8vo, leather bound, 
50c, Weymouth, 1879.

800 Coyyimt s (W.) Works, by Southey, 
vols 2 to 14, post 8vo, cloth, $1.25, London, 
1836.

This cheap and good lot comprises hia correspondence, 
poena, ana a complete translation of Homer, well 
printed.
801 Friendship. Love and Trulh.

articles illustrative of the Principlf.s of Odd- 
FELLOWSHIP, contributed chiefly by members 
of the Order, 288 pp, post 8vo, cloth, scarce, 
1.00, N.Y., 1850.

802 1’enrsons Acrostic IMctlonary.
containing more than thirty thousand words, 
with their initials and finals alphabetically 
arranged, 256 pp, crown 8vo, cloth, 20c, Lon­
don, 1884.

803 SCOtt (Sir XV.), “ XVaverley " and “Pevcri! 
of the Peak," nice readable edition* with pul 
and front, 4 vols, post 8vo, cloth, 75e» Tidsnoh
1857.

804 Days of Chivalry, or Page, Squire, and 
Knight, edited by W. H. Devonport Adams, 
with upwards of too engravings, 410, cloth gilt, 
1.00, Boston, Estes* Lauriat.
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La Fontaine (J.) Les Fables. The Magnificent Paris Edi­
tion, with upwards of joo illustrations, of which So are full-page, and are printed on 
India paper. Large type, and printed on fine paper. 2 vols, folio, 14.50. Paris, 
Hachette, 1807.

Only a few copies of this beautiful edition printed which contains the most «harming of all the 
illustrations by M. Gustave Doue.
8o6 Centennial (The), An Australian

Monthly Magazine, Illustrated, 14 con­
secutive parts, 75c, Sydney, 1878-9.

A cheap and interesting lot and brings us into dirt ct 
contact with native and colonial Australian life. It is in 
the style of "Harper*. '
807 Bloomfield (Georgian», Baroness), Rem- 

iniscenses of Court and Diplomatic Idle, with 3 
portrait» and 6 illustration», 1 can Li 1, unit, 
then!ore, be sold very cheap, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Kegan Paul, 1883.

808 Platt (Jas.), Men and Women, crown 8vo, 
cloth, ijc.

809 Anton (Peter), Masters in History—Gibbon, 
Grote, Macaulay, Motley, |>ost 8vo, cloth, 30c, 
London, Ward & Lock.

810 Faillice (Dr. D. W.), and W. Guest, 
F.G.S., A Young Man’s Perils and Bible Diffi­
culties, post 8vo, cloth, 50c.

811 AxOIl’S (W. ), Mechanic’s Friend, a collec­
tion of receipts and practical suggestions, with 
numerous diagrams and woodcuts, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1875.

812 Thomson’s (Mrs.), Memoirs of Vis. 
countess Sundon, Mistress of the Robes to 
Queen Caroline, Consort of George If, includ­
ing letters from the most celebrated persons of 
her time, 2 portraits, 2 thick vols, post 8vo, 
cloth, 1.50, London, 1848.

813 Lott (Emmeline), Harem Life in Egypt and 
Constantinople, frontispiece slightly damaged, 
crown 8vo, cloth, 75c, Bentley, 1867.

814 Plutarch’s Lives, Translation from the 
original Greek with Notes Historical and Criti­
cal, and a Like of Plutarch by J. & W, 
Langhornb, new and welt printed trade edi­
tion, with portrait and the index much amended 
and accurately revised throughout, 6 vols, 8vo, 
a nice uncut copy in boardi, 2.75, 1819.

815 ('handler (R.) Inscriptiones Anthjuae 
Pleraeque Nondvm editae. In Asia Minori et 
Graecia Praesertim Athenis Collectae, cvm ap­
pendice, the two parts in 1 folio rot, containing 
about /20 pages of interesting ancient G<eeh in­
scriptions, scarce and dean, covers loose, 1.50, 
Oxonii, 1774.
A very flue work and should accompany Stuart Revolt's

Antiquities of Athens.
816 Wood (Thos.) LL.D., Institute of the 

Laws of England, in their natural order 
according to common use, 4th edition, upwards 
of 600 pp, and has the fine port, folio, calf, back 
out of tepair. otherwise a sound copy, 2.00, in 
the Savoy, 1726.
Published for the direction of young Iteginners or slu 

dents In the lew, and of others that desire pi have a general 
knowledge of our common and statute laws.

817 Planche (J. R. ) M. S. List of his Songs, 
4M, half green morocco, 50c.

805
8:8 Newel (W.) Complete Dutch and Eng- 

lish-Dutch Dictionary, engraved front,
2 stout 410 vols, sound copy, calf, 1.75, Amst. 
1766.

Each volume has the ex-libris of Tohn Plant Fry, 
Bristol.
819 ----------- Compkndeous Guide to the Low

Dutch Language, thick tamo, vellum, 1.00, 
Amsterdam, 1706.
A scarce and curious old ivork 11 containing the most 

necessary and essential grammar rules, whereby one may 
speedily,’ and without much difficulty, attain to the know­
ledge of the aforesaid language, and the right use of the 
Dutch particles so much wanted hitherto.”
820 Vocabulary of Gen too and Eng­

lish» composed of words in current use, and 
illustrated by examples applicable to the fami­
liar speech and writings of the Middle Orders 
and more elevated ranks of the Modern Gen- 
too People, by a Merchant, 410, 411 pp, ran, 
1.25, Madras, 1818.

821 Svctonii (C.) Tranqvilli XII. Caesar es 
et in eos Laevini Torrentii Commentarivs 
Avctior et emendatior, small folio, FINE EDITION 
with engraved title, PLANTINIANA MDLXX- 
VIII. Antonu Avgvstini Arciiiepiscopi 
Tarraconerisis de Legibvs et senatvsconsvltis 
liber Cum Notis FVLVll Vrsini, Lug 1692, the 
2 in one vol, old monastic calf, a cover loose,
1.75

Turrkntiuh, otherwise Van Dkr Bkkkn, a great scholar 
and classical commentary, and was also the anther of 
some Latin Poems of great elegance ; Orsini was a cele­
brated Italian Scholar and antiquary and librarian to 
Cardinal Alexander Famesse.
822 Trivet I (Nicolai) Annales sex Regum 

ANGLIÆ, 337 pp, with Latin index and inter­
esting list of subscribers, 8vo, calf, 1.00, Oxonii,
1719.

An intelligent and learned old English monk andclassi 
cal writer an t commentator, born 1258, the above being 
his most celebrated work and contains the History of 
England during the period he himself flourished.
823 Roseblilli (I.) La Fionda di David Ossia 

L’Antichita, ed Autorita del Puri ta Vocal i ncl 
IwCsto Ebreo, Versione Letterale Di Alcuni 
Capitoli Dei Proverbs di Salomone, l2mo, 
large paper, sewn, with ancient MS. notes, 
35C, Hologna, 1723.

824 Toone’s (W.) Chronological ’ listorian, 2 
thick 8vo vols, cloth, 1.00, Longmans, 1828.

A record of public events, historical, political, biogra­
phical, literary, domestic and miscellaneous, illustrative 
of the ecclesiastical, civil, naval, and military history of 
Great Britain and its dependencies, from the invasion of 
Julius Cæsar to the present time.
825 Letters from Ilis late Majesty {Geo. III.) 

to the late Lord Kenyon on the CORONATION 
Oath, with his Lordship’s Answers, and Letter* 
of the Right lion. W. Pitt, with His Majesty s 
Answers previous to the dissolution of the min­
istry, 1801, with facsimile letter of Geo. Ill, 4to, 
sewn, 75c, 1827.
A clean copy of a scarce historical publication.
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Suva (Nico de) ©ututa pare hniue ©perte ec eotiueimte 
alaemn orbtuaria cum expoeitiaue lyre Ittteralt «tor- 
alt : uecnan abbttta time ac replicte. §wp. librae HUt- 
tljet, $ktarct, $uce, gtaljamtte. Folio, rough calf, printed on 244//, 
double column of fine old ©OttltC letter. Paging on one side only ; has 4 ll 
of an ancient prtnteb ntteeal, with woodcuts, printed in Gothic letter, red 
and black, with musical notes as fly-leaves, 12.50, Basilenam, Anno MDVII. 826 

A learned French monk and writer of high reputation as a Greek and Hebrew scholar. Died at 
Paris, 1340.
827 La Foi, L* Fsperance et la Charité Statues 

par Eug. Guillaume, 2 very fine photon with des­
criptions, 30c, Paris, 1882.

828 Itevue lX II misa tique delà Société des 
Antiquaires de France, 6 thick royal 8vo parts, 
complete for 1852, several plates oj ancient 
coins, 50c.

829 Lysons (Rev. S.), M.A., F.S.A., Our 
British Ancestors, Who and What Were They? 
thick crown 8vo, cloth, $2.00, London, 1865.

An inquiry nerving to elucidate the traditional history
of the early Britons by means of recent excavations, ety­
mology, remnants of reliaious worships, inscriptions, 
cranioiogy and fragmentary collateral histor”. To the 
antiquarian this will prove to he an interesting and 
valuable work.
830 MattllU'UCCi (P. A.), Catutela Confessarii, 

Pro foro Sacramentali, Pro foro Sacramentali 
Occasione Decretorum, S. M. Alexandri VII, 
Innocent! XI, Alex. VIII, ad Sacrorum Can- 
onum, 490 pp, 410, title printed in red and 
black, sound copy, Spanish calf gilt, 1.25, 
Yen. 1744.

831 lleisler (Dr. Lawrence), General Sys­
tem of Surgery, with introduction on the 
Nature, Origin, Progress and Improvements of 
the Science, etc, with upwards of 30 curious 
folding and other plates of anatomy, anatomical 
instruments, operative surgery, etc, 2 vols in 1 
thick 410, calf, 2.00, London, 1753.

832 --------- Medical, Chirurgical and Anatomical
Cases and Observations, numerous and interest­
ing curious old copperplates of anatomical and 
surgical operations, etc, very thick 410, calf, 
708 pp, 2.00, London, 1755.

An eminent Professor of Surgery at Helmstedt and 
Amsterdam, 1719-68. The above esteemed works have 
been translated into most European languages.

833 Lloydium Nicolaum, Dictionarium, 
Historicum, Geogkaphicum, Politicum, 2 
vols in I thick folio, calf, a sound copy, 1.00, 
London, 1686.

Lloyd was a learned old English writer and clergyman, 
born in Flintshire, and became Rector of Newington in 
Surrey ; the above is the second and best edition.
834 Cuvarui Masques et Visages, Notice 

pat C. A. Sainte Bkuvk, 70 large and interest­
ing comic and grotesque plates, illustrating 
French and Parisian life, with letterpress 
beneath, imperial 4to, cloth gilt, 2.75, Paris, 
N.D.

835 retvin (Rev. J., A.M.), Letters Concerning 
Mind, with a Sketch of Universal Arithmetic, 
the Differential Calculus, and the Doctrine of 
Fluxions, 8vo, calf, 40c, London, 1750.

A work celebrated (or ill profound learning.

836 Mysteries of Astrology and the
Wonders of Maoic, portraits and other illus­
trations illustrating this subject, 234 pp, large 
8vo, cloth, rare, 2.25, Boston, for the author, 
1854.

Including a history of the rise and progress of astrology, 
the various branches of necr- manev, the t-a* ting of nativ­
ities, the marvels of witchcraft, etc.

837 Address to the Free-men and Free-holders 
of the Nation, the 3 parts, also a Defence of His 
Majesty’s Declaration, the whole in 1 410 vol, 
a cover loose, 50c, London, 1682-3
By Edmund Bohvn, a well known political author.

838 Aecoiml of the I’lum li and Priory
of Saint Mary Magdalene, Da vint,ton, 
Ken t, Old England, front, 23 pp, 8vo, cloth, 
30c, Faversham, 1852.

839 lloimmeilta Vaticana Historian! Ecclesi- 
asticam XVI, illustrania, ex Tahulariis sancta* 
sedis Apostolicæ Secretis, excerpsit, digessit, 
recensuit, prolegomenisque et indicibus instruxit 
Hugo Læmmkr, 504 pp, 8vo, half calf, 1.00, 
Typis Herderiams Friburgi Brisgovia*, 1861.

840 Ciiraldus i’amhrensis «le Instructione 
Principum Lihri III, has a good English pre­
face, 8vo, half calf, 1.00, Impensis Societatis, 
1846.

841 Logan (Jas.), The Scottish Gael, or Celtic 
Manners as Preserved Among the Highlanders, 
title and contents page slightly damaged, 520 
pp, 8vo, cloth, 1.25, Hartford, 1845.

A historical and descriptive account of the inhabitants, 
antiquities and national peculiarities of Scotland, more 
particularly of the Gaelic parts of the country where the 
singular habits of the aboriginal Celts are most tenaci­
ously retained.
842 Aikill (Arthur) The Annual Review and 

History of Literature, 7 very thick royal 
8vo vols of nearly 1,000 pages each, half 
calf, covers of a volume broken, 1.75, 1802- 
1809.

Seven vola cemplete the set ; thousands of wot ks are 
brought under notice ; each volume has got the ex-libris 
of the Lord Londksborovoii.
843 Cottle (A. S.) Scrlstrtbic tJoctVB, or Tht 

<£6b;t of -Sitnnnnii, translated into English 
verse, a dean copy of rather a scarce book, 8vo, 
318 pp, boards uncut, 1.25, Blistol, 1797.

844 Ashton (John), The Romances of Chiv­
alry, with 46 facsimile illustrations from tht 
originals, 350 pp, 8vo, cloth, gilt top, 2.76, 
Lon. 1887.

These romances were the novels of the Middle Aces. 
They are highly sensational, full of incident, and never 
prolix. The lifuetrations are fiom contemporary engrav­
ings, wonderfully quaint, and throw much light on the 
manners and customs of the period.
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Antiquary (The) A Magazine devoted to the Study of the
Past, numerous illustrations, complete from its commencement in Jan., 1880, dr«vn to 
Dec., 1891, 21 vola, 4 to, half morocco, top edges gilt, fore edges being uncut,vol bound 
up without the title, 21.50, London, E. Stock. 846

846 Cottle (Joseph), Younger brother of the 
above, Poems ami Essays, includes Chatterton’a 
Armorial Bearings, etc, several plates, 4th 
edition, 2 vols, 12mo, call gilt, 1.25, 1825.

Two brothers and both worthy men. Joseph became a
bookseller, and the warm friend of both Samuel T. Cole­
ridge and Robert Souihoy, who sa)s, letter to Cottle, 1828, 
“Good night, my dear old friend and benefactor.” Very 
different the severe and harsh spit it of Lord By roll :

* Boeuan Cottle, rich Bristowa’s boast,
Imports old stories from tl e Cambrian coast 
Ai d sends his goods to market all alive,
Lines forty thousand, cam os twenty-five.
Oh, Amos Cottle ! Phœbus, what a name !
To fill the speaking trump of future fame, 
oh, Amos Cottle ! for a moment think,
What meagre profits spiing from pen and ink."

English Bards.

847 MallOliy (Francis) The well known Father 
Front, Final Reliques, collected and edited 
by Blanchard Jeu hold, port, crown 8vo, 
cloth, 1.25, Lon, 1876.

84? 01(1 field (T. H.) Representative History of 
Great Britain and Ireland, being a History of 
the House of Commons and ot the counties, 
cities and boroughs of the United Kingdom 
from the earliest period, 6 8vo vols, cloth, a 
cover loose, 2.25, 1816.

The best edition. By the well known author of History 
of Parliaments, 3 vols, 1794, also History of the House of 
Commons, 4 vets, 1812.

849 llollllgbroke (Lord), The Patriot King, 
an essay on the spirit of patriotism, 12mo, 
cloth, binding faulty, 30c, 1831.

850 Goilglllt (Thomas), Riches Increased by 
Giving to the Poor, the surest and safest way 
of thriving, 103 pp, 12mo, calf, scarce, 60c, 
Lon. 1709.

An early edition of this famous little work. This 
copy is ink stained.

“ He went about doing good. . . . This truly ap >s- 
tolical man.”—Dr. Thomas Birch,

' The excellent Gouge. . . . My honored Gouge.
. . . Are the Gouges all dead Î Cotton Mather.

851 Piozzi (Hester Lynch), British Syno­
nyms, or an attempt at regulating the choice 
of words in familiar conversation, 516 pp, 8vo, 
calf, 1.00, Dublin, 1794.
A scarce book by a lady who was known in early l.fe as 

the beautiful Miss Salisbury, celebrated in the History 
of Education. Dr Samurl Johnson resided with her 
and her husband for several years Piozzi’s anecdotes of 
Johnson is well known,

852 I’etavii (D.) Rationarivm Tkmporvm, 2 
parts in 1 thick 12mo vol, vellum, 75c, Parisiis, 
1652.

An highly esteemed work by this distinguished French 
scholar and Jesuit of great learning. The title page is 
(lightly water-stained, otherwise a sound copy of a well- 
printed and rare work.

853 Blackstone (Sir W.) Commentaries on 
the Laws ok England, 15th edition, with 
notes and additions by Edward Christian, 
nice sound copy, 4 vols, 8vo, calf, 2.50, Lon. 
1809.

854 Latin (’lassies with an Italian Trans­
lation, 18 vols, 8vo, calf, not in handsome con- 
(lition, THEREFORE A BARGAIN for 1.75, Medi- 
olani, 1780, etc.

This useful lot comprises Tvrentii, 2 vols ; Ovidii, 9 vols; 
ibiratius, 2 vols ; Virgilius, 3 vi '■ ; Liu anus, 2 vols.

855 Latin Classics accompanied with a 
French Translation, 8 >ols, 8vo, half calf, 
1.50, Paris, 1821.

Composing Plautus, Terence and Seneca ; also, Frag­
ments do* Tragiques et dus comiques Latins.

856 Œuvres (oui pie tes de M adam Cotti n, 
portrait, 9 thick 121110 vols, sewn, nice Paris 
edition, 1.00, 1823.

857 llerodoti llistoriarvm. huger man vs 
Grec et Lat, thick folio, vellum, 1.25, Franco* 
fvrti, 1608.
A well edited edition. There is an appendix from 

numerous ancient Greek authors respect ng the Overflow' 
of the Nile, also an extensive and valuable index.

858 Kill Ascetae Piscipvli S. Joannis Chry­
sostom i Epistolary m, libri IV., Interprète 
Leone Allatio, Grec et Lat, thick folio, half 
calf, 1.50, Romae, 1668.
A little water stained, otherwise an interesting volume 

by a scarce old writer. Allacci was a well-known scholar 
and became librarian of the Vatican, and edited ami tran­
slated several old Greek authors.

859 Vcrgilii Maronis Opt ra, quæ quidem 
extant Omnia Studio M. L. I.vcii, a very thick 
folio of 2100 pp, calf, 1.50, Baxileæ, 1613.

860 l lillt t tlitlis Gr. et Lat, the beautiful 
Foulis edition, 8 vols, 121110, calf, 1.50, Glasgow, 
1759-

“ One more elegant edition."—Moss’s Classical Manual 
" 1 have, at different times, read through tli s edition of 

Thucydides four times "—Dr. Harwood.
• * Admirable edition.”—Dibden.

861 Llvii (T.) Patavini IIistoriarum ah urbe 
Condita Libri qui Supcrsunt, 6 vols, i2mo, calf, 
I.25, Tonson, 1727.

Muittaire’s edition, " I read througii this edition when 
I was seventeen," says Harwood, “ and I remember that 
I then thought it the best edition of Livy that was ever 
published." Dibden describes it as an " admirable edi­
tion."
862 Tari I i (Cornell») Overa Supplements, 

Notis et Dissertationibus, illustra vit G. Brotier, 
7 vols, Pmo, calf, 1.25, Paris, 1776.
“This is," says Kett, “one of the most beautiful and 

best edited classics extant, the dissertations as well ns 
the notes are highly useful."

863 Œlivnts II" Il «rare en Latin traduites 
en Francois, par M. D acier et le P. Sanadou, 
avec les remarques, critiques, historiques, etc., 
front by l'irart, 8 vols, the S/h vol. slightly dam­
aged by a nail, otherwise a nicely printed edition, 
l2mo, calf, 1.50, Amsterdam, 1735

Ex-libris of Henry Beauclerk in each tol.

864 Clrrrouis Oraliones, the fine old po 
Delphini edition, 3 vols, 410 calf, 1.25, Parisiis, 
1684.
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History of the Scottish Highlands. Highland Clans and
Highland Regiments, edited by John S. Kkltik, with au Account of tbe Gaelic Lan 
nuage, Literature and Music by Dr. Thos. Me Lachlan, and an Essay on Highland 
Scenery by Professor Wilson, coloured plates of tartans, and numerous illustrations in 
the text, 2 vols, imp. 8vo, cloth, 10.75, (pub 03s) Jack. • 865

866 Clavdiaili Poetic Prægloriosissimi quæ 
extant Caspar Barthius recensvit, etc, thick 8vo, 
limp vellum, 75c, Haiwicæ, 1612.

867 Itartlioliui (Thomæ), De Lacteis Thor- 
acicis in Honline brutisque nuperritne observatis,
I listoria Anatomies, etc, l2mo, calf, fold mil 
plate, 50c, London, 1652.

868 lleroditi Historia, ex editione Jacobi 
Gronovii, 9 vols, l2mo, calf, 2.00, Koulis 
Glasguae, 1761.
A very choice and pretty edition. This copy line the

Greek text only and is lieautifully p tilted. Disdkn save it
is a '• valuable edition.” Harwood calls It a “ very valu­
able and correct e litiou."

869 TheophrasU Characteres Ethici, ex 
recensiousione P. Needham, et Versione Lat I. 
Casanboni, printed with fine type by FouUi, 50c,
1758.

870 Virgile, Les Æuvres, Latin ami French, 
par L’Ahlie des Fontaines, avec des notes, 2 
vols, i2ino, calf, 50c, 1775.

871 ti «cron is de Officiin, copious English 
notes, post 8vo, half calf, 40c, Valpy, 1826.

872 llryden's Juvenal and Persivs, with a 
Discourse on the Origin and Progress of Satyr, 
numerous interesting old plates, 400 pp, 12mo, 
calf, 7Sc, Tonson, 1735.
Has a book plate of Lieut.*Col. Pechell.

873 L Estrange (R.), Seneca’s Morals by way 
of Abstract, Part I. of Benefits, Part II. of a 
Happy Life of Anger and Clemency, Part III. 
Epistles, 397 pp, 8vo, old calf, 100, 1682.

874 Cicero, CivbrOaNis, Consul, Senator, 
SENATUSQ. Komanus, etc, per G. Bellendenum, 
Heber's copy, a few lines of dedication wanted, 
8vo, old red morocco, gilt edges, 4.50, Paris, 
1612.

875 Ar|li (Peter Frider), a learned furisconsult 
amt Author, Feriæ Æstivals sive scriptorum 
suorum historia, engraved front, 8vo, old red 
morocco, gilt edges, rare, 2.50, 1726.
W. Beckfo d’e copy.

876 El Uvello DEL MVTIO ivstino politano, 
dirigido al Senor don Hernando de Gonzaga 
principe de Molfeta, Tradvzido de Vvlgar 
Toscano en Romance Castellano par Ai.onzo 
Ulloæ, small 8vo, yellow morocco, extra gilt 
edges, rare, 2.50, en Venecia par Gab. Girlito 
de Ferrari, MDL/I,

877 Morals of Epictetus made English in 
a Poetical Paraphrase, by Ellis Walker a 
scarce little work, front, 121110, calf, 75c, 1737.

878 I’oilipoilii Melæ de Situ Arbis, ex recen- 
sione Jacobi Gronovii, i2mo, calf, 40c, nicely 
printed by Foulis, 1752.

879 V0S8Ü (G. J.) Defensio Fidei Catholicæ de 
Satisfactione Christi, etc., thick 12mo, calf, 
85c, 1661.

880 INct.r Grœci Guomici, Orphica Procli 
Hymni Musali Carmen de Hero et Leandro Cal- 
linnvlic Hymni et Fpigrammata, in 1 vol, 121110, 
half morocco, 50c, Lipsiæ, 1829.

881 lliacrcoiltis et Sapphonis Cariuina Grec 
et Lat, Notas Animadversiones Addivit 
Tanaqvilvs Faber, etc., a scarce little small 
edition, well printed, calf, 50c., Salmor, 1680.

882 Italian Translation of Ovid, u 
Melamorfosi D Ovidio, Ridotte a Giovanni 
Andrea dell’ Anguillara in Ottava rima, 3 vols, 
12mo, calf gilt, 75c, Venezia, 1775.

883 fa\saris (C. Julii) Qvæ Extante, ex 
Emendatione Jos. Scaligeri, engraved frout, 
thick 12mo, calf, 60c., Amst, 1686.

884 I'iceronis Orationvni, post Pavli 
Manvtii et Aliorum Doctis Correctiones, etc, 
very thick, 241110, calf, 1.00, Argentorati, 1613. 

On the fly leaf will be found the initials S. T. C. Tris.
Coll Literati need no information as to who this 
represent 8.
885 lili Asolani, di M. Pietro Bern bo, .scarce 

little work bp this well known Cardinal, slightly 
wormed, 12mo, vellum, 50u, 1558.

886 Militlli (Thomæ) De Republica Anglorvui, 
small Elzivir edition, engraved title, slightly 
defective, calf, 40c, Lug. Bat., 1641.
Stkyi’R declares our author to be one of the best Greek 

scholars of his age, a good physician and chemist, and 
excellent mathematician, astronomer and Arithmetician, 
a cunning politician, a great historian, and a complete

887 Owen (Robert) MS. Report of the 
County of Lanark of a plan for relieving public 
distresses, a well-written manuscript, 135 pp, 
4to, on both sides of the paper, also a MS. Copy 
of Robert Dale Owen’s “ Outline of Educe 
tion,” 150 pp, 4to, this last is in a lady's hand, 
2 vols, uniform, half calf, 2.50, about forty 
years old.
Fatiirk and Son. The first being the well-known Social- 

i t and Philanthropist and author of the New Moral Word, 
and who created a profound impression upon society in 
England in the early part of the century. Robert Dali 
Owen, was a distinguished political and miscellaneous 
writer, who came, early in life, to America and settled 
in Indiana, and was elected to Congress by the Demo­
crat! : Party, 1843. Socialism will be the great question 
for the rear future, and the above volumes will be 
appreciated by those who may he aware of this fact.
888 Mollard (John) Cook ; Art of Cookery 

made Easy and Refined, Ample Directions for 
Preparing any Article Requisite for Furnish­
ing the Tables of the Nobleman, Gentleman 
and Tradesman, 8vo, calf, 40c, 1802.

889 Spenser (Mr. Edmund) Works, with a 
Glossary Explaining the Old and Obscure 
Words, interesting old fronts, 6 vole, 12mo, 
rough calf, 2.00, Tonson, at Shakespeare's 
Head, 1715.

890 Montgomery (R.), The Messiah, first 
edition, post 8vo, wide margins, 1.00, London, 
1832.
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Audsley (Geo. A.) and James L. Bowes. Japanese Marks
Snd Seals, incluiliug Pottery, lllumiuated MSS., Printed Books, Lacquer, Enamels, 
Metal, Wood, Ivory, etc., with many hundted illustrations, also Keramic Art of Japan, 
withftl beautiful plates, many of which arc in Gold and Colors, 2 large imp 8vo vols, 
cloth gilt, top edoes gilt, 8.75, Lon., 1881-2. 891

892 Peareh’s Collection of Poems by
Several Ham Is, 4 vols, 12mt,, calf, 1.00, 
Dodsley, 1783.

89,1 A mail is of Until by Vasco Lobrira, 
translated from the Spanish Version of Garcior- 
lionet dt Montalvo, by Robert Southey, post 
8vo, cloth, 2.25, J. It. Smith's Library of old 
authors, 1872.

894 Pit'll a II (I. R. ), Excerpta ex variis Romanis 
Pcetis, 426 pp, morocco gilt, 1.00, London,
1808.

On the title page we notice 1 he I 'Rowing MS. insc iption 
" For Ladv Oxford witli tlie editor's respectful compli­
mente." This ia the well known Covxtessok Oxzoro, who 
is mentioned on several occasions by Lord Byron.

895 Personal Nobility, or Letters to a Young 
Nobleman on the Conduct ol His Studies and 
ihe Dignity of the Peerage, 363 pp, i2mo, cal', 
lost a cover, 35c, 1793.
Bv the celebrated Dr. Viceaimus Knox, author of 

" Winter Evenings," etc.
896 Scarce Edinburgh Printing, Psalms of 

David in Metre, by authority of the General 
Assembly of the Kirk, etc, l2mo, vellum, 50c, 
Edinburgh, 1650.

897 Kell}' (J.), Complete Collection of Scottish 
Proverbs, explained and made intelligible to (he 
English reader, post 8vo, calf, scarce, 75c, Lon­
don, t8i8.

898 4- Cvrtii Rvfl Historiarum, Elzeviriina, 
has the autograph of the Duke of Bedford on fly 
leaf, also the Bedford arms on sides, 12mn, call,
1.25, Amst., 1660.

899 Blair’S Dreams and Dreaming, Philosophic­
ally and Scripturally Considered, post Svo, 
cloth, 35c, London, n.d.

900 lliscrlptioillllll Antiquarum, Sylloge in 
duas partes distribute, quarum prior Inscription 
es Ethnicas Singules and Rariores pene omnes 
continet, qtue vel Gruteri Corpore reynesii 
Syntagmatc, etc, a Guil Fleetwood, 8vo, calf, 
neat, i.oo, 1691.
An interesting old work bv this learned prelate.

901 Mercadailtl (0.), Discordia D’Amore 
Comedia, recitaiain Sarzans in Palazzo I’ anno 
1600, !2mo, calf, 60c, Bologna, 1601.

902 l,e Voyageur Sentimental ou Ma*Promen- 
ade a Yverdun, par M. Ventes le fils, igino, calf, 
35c, A Londres, no printer's name, 1786.

903 Tragic ilia* Select a- .Eschyli, Sophoclis 
Evripidis, cum dttplici intt-prêtâtione Latina, 
etc, thick l2mo, calf, 60c, llenr. Stephanus, 
1567.

904 Modern Fanaticism Unveiled, post 8vo, 
green morocco, gilt edges, 30c.

905 Cambrian Tourist, or Post Chaise Com­
panion Through Wales, and a Description of the 
Manners, Customs and Games of the People, 
etc, with charts and nice plates inserted, post 
8vo, half calf, 65c, 1821.

906 Lower (R.). M.D., Tractates He Corde 
item Mot it el Colore Sanguinis et Chyli in cum 
Transitu, several folding plates, i2mo, vellum, 
1.00, Elzevir, 1679.

A nice copy of a famous and scarce work by an Kngltsh 
ana omist, who assisted DR. Wll.Lts in his well known 
work on the suatoiiiy of the brain, and who also confirmed 
Ihe Harveian theory on the transfusion of the blood.
907 Taylor (Rev. R.), Pagan and Popish Priest­

craft Identified and Exposed, crown 8vo, cloth, 
40c, 1847.

908 Walker (Ellis) Epicteti Euchiitidion made 
English in a poetical paraphrase, curious old 
front, 8vo, calf, 75c, at the Peacock, 1695.

Ties we regret to have to slate wants one leaf, other
wise is a nice clean copy of an early and scarce édition.
909 Itycrley (John Scott ) Love’s Lyrics, or 

Cupid’s Carnival, original and translated, small 
8vo, original boards, uncut and scarce, 1.00, 
I.on. 1807.

910 History of the Feuds and Conflicts among 
the Clans, from the year 1031 unto 1619, now 
first published from a manuscript wrote in ihe 
reign of King Jos. VI, not a hand ome copy, but 
scarce, i2mo, half calf, 60c, Glasgow 1764.

911 Xovvm JesvChrist! Testameiitviii 
Vulgatie editionis, sixti v. Pont Max., engraved 
lilies, very thick 121110, boards, 75c, Parisiis 
Typographie Regia, 1649.

912 lit roll (Lord) Child Harold’s Pilgrimage, 
front, miniature edition, complete, 35c, Daly, 
1841.

913 Thomson (James) Poetical Works, con­
taining the Seasons, Britannia, Liberty, Castle 
of Indolence, Songs, etc., nice fronts, port, and 
several plates, (2mo, cloth, 50c, Cooke, 1794-

914 Percy Anecdotes, 4 vols in 2, i2mn, 
half calf, 75c, 1822.

915 Philosophical (A) Dissertation upon 
Death, composed for the consolation of the 
unhappy, by a Friend to Truth, 94 pp, 8vo, half 
calf, 1.25, Lon. 1722.
.4 rare and extraordinary work by Count dr Pahhkrau, 

who fled to England and made the acquaintance of Collins 
and Tindal. In the above pamphlet he advocates ma­
terialism, justifying sircide, denying human resjionsi- 
bility. “ Let us then conclmte,” says this author, “That 
a man, weary or satiated with living may die when he 
pleases without offending nature, since in dying he makes 
use of the remedy which she has kindly put into his 
hands, wherewithal he mav euro himself nf the evils of 
this life." The work, we may say, was vei-j justly and 
immediately suppressed, and, in my opinion, the work 
should be h rnded to future ages as an illustration of the 
highest attain thle philosophy of negative thought.
916 II lograplilcal Anecdotes of the Foun­

ders of the French Republic who have distin­
guished themselves in the progress of the Re­
volution, 432 pp, front imperfect, 75c, 1797.

917 Voltaire in the Shades, or Dialogues on 
the Deistical Controversy, small 8vo, cloth 
boards,'50c, Lon. 1759.
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918 Ro<1<1 (Thos.) The Battle of Copenhagen, ! 
fought on the 2nd April, 1801, by ford Nelson, 
a poem with notes, small 8vo, boards, uncut, 
scarce, 75c.
Rodd was an in lustrions London bookseller. This is a

scarce little volume.
919 AraiiO (M.) The Comet, Scientific Notices 

of Comets in general, also of that of 1832, l2mo, 
cloth, 50c, 1833.

920 GrotillS (II.) De Veritate Religionis Chris­
tiana1, engraved title, small 8vo, calf, 35c, 
Oxoniæ, 1700.

921 Bsalms in Hebrew and Latin, Li
her Psalmorum, edit us Johanne Leusden, 240 
pp. thick i2tno, calf, 50c, Utrect, 1688.

922 Itarccbolæ Sive Excerpta e Corpore Sta 
tutorum Universitatis Oxoniensis, etc., i2mo, 
calf, 50c, ()xoniæ, M1 )CCXXI.
Subjoined is the Subscription of Faith of John Skipp,

also the autograph of Vice-Chancellor Mather, 1725.
923 Allgoilleilie’s (Duchess) Private Memoirs, 

which with the work of M. Hub and the Jour­
nal of Clery, complete the history of the 
captivity of the Royal Family in the Temple, 
12mo, boards, scarce, 50c, 1817.

924 Percy (Slio'to and Barbell), London, or 
interesting memorials of its rise, progress ami 
present state, folding map and fronts, 3 vols, 
12mo, half calf, 1.00.

A celebrated and interesting little work.
925 IHalogO di Pit Tora di Messer Paolo Pino 

Nvovamente dato in lvce, 12mo,calf, gilt edges, 
60c, in Vinegia, 1548.

9.'6 Almanach Parisien en faveur des etran­
gers et des personnes curieusses, folding map, 
thick 12mo, calf, 50c, 1772.

927 Observai ions Oil the Religion, Law', 
Government and Manners of the Turks, a very 
curious and scarce Utile work, 2 vols in 1, 12mo, 
calf, 75c, Dublin, 1768.

923 Memoir of the Countess de Rossi, portrait 
inserted, 12m0, cloth, 25c.

Madams Sontao, the great singer.
929 .lewitt (E.) Manual of Illuminated Missal 

Painting, with an historical introduction, and 
6 illuminated plates, 12mo, cloth, clean, loose 
in binding, 50c, London, J. Barnard.

930 Asllt till (John), Author of “The Dawn of 
the Nineteenth Century in Eug’aiid,” and 
other similar works, Men, Maidens and Man­
ners a Hundred Years Ago, with 34 con- , 
temporary illustrations showing male and 
female costume, etc, etc, square 16mo, priute 1 
0.1 thick paper, and bound in rough paper 
boards, with illustrated title, 25c, Field k 
Tuer.

931 .1aimes (S.) Gracious Dealings of God with 
several eminent Christians in their conversion 
and sufferings, 12mo, calf, 40c, Lon. 1760.
Lives and experiences of several gojd old Quakers, a

scane little wo k.
932 Volf mail s (Geo.) Circle of Anecdote ami 

Wit, with a choice selection of comic and hu­
morous tales, epigrams and facetious morceaux, 
391 pp, a Unie soiled, a scane book, well bound 
in green morocco, gilt extra, 1.00, 1825.

933 De I*rilH-i)»itliblls Italia* Ti ictatoi 
Vary, 24mo, calf, 25c, Elzivir, 1628.

934 Exact Collection of the Most Considerable 
Debates in the House of Commons, 1680, small 
8vo, calf, 1.00, for R. Baldwin, 1681.

On page 185 we have the following sensible resolve, 
which should he an example tor Canadians and Ameri­
cans—That it is the opinion of this committee, that one 
means to prevent arbit-'ar.v power is that the House be 
moved that a hill b-i brought in against illegal exaction 
of money upon the people-to make it high treason,
935 Verillill-Killer, being a complete and 

necessary family book, a curious old ruork, 
treating on the killing of badgers and adders, 
to the cure of a bite by a mad dog, 12mo, 
calf, 60c, about 1750.

936 Glironiea Moaasterii S. Alhanil,
Thomæ Walsinv.ham Histokia Anglicana, 
vol 2, containing the chronicles between 1272- 
1381, English introduction and fine folding fac­
simile front, royal 8vo, half morocco, 75c, 1864.

937 - Another copy of the same interest­
ing and valuable volume, A presentation copy 
t«> Dr. Doran 11.25.

938 Romaine lllslorhe Anthologist
Recognita et Avcta, an English Exposition ot 
the Roman Antiquities, for the use of Abingdon 
school, title printed within woodcut border, Ox­
ford, 1638 ; Moses and Aaron Civil and 
Ecclesiastical Rites, use by the Hebrews ob­
served and at large, opened for the clearing ot 
many obscure texts throughout the whole Scrip­
tures, the 2 in 1 410 vol, calf, 1.50, in the Old 
Baily over against the Sessions House, 1634. 

Both works are by the well-known and learned Dr. 
Thomas Godwyn, founder and first pastor of an old Non­
conformist Church, meeting in troublous times. 1640, in 
Anchor Lane, Thames Street, afterwards removing to 
Paved Alley, Lime St., thence 1755 to Miles Lane, thence 
1766 to Camonile St., in 1819 t » the memorable Poultry 
Chapel, close to the Bank of England, and in 1873 to the 
City Tempi-1, Hoi born Viaduct. We have an honoured 
relative who has been a member of this church for 
nearly fifty years, now presided over by Dr. Joseph 
Parkkr.
939 INmillientary Ot Hie rod es upon the 

Golden Verses of Pythagoras, translated from 
the Greek, 225 pp, 12tno, cloth boards, 40c.

940 Greek Testament, with two Latin 
versions, all in parallel columns, no title, thick 
8vo calf, 35c, 1565.

941 Mcmlliaill (Rev. Joseph), Memoirs of the 
Council of Trent, principally derived from 
manuscript and unpublished records, including 
diaries, letters and other documents of the 
leading actors in that assembly, with large 
folding plate—the Council in Session, and 
facsimile of autographs, 8vo, cloth, 1.00 Lon­
don, 1834.

942 Davy (Sir Humphrey), President of the 
Royal Society, Six Discourses Delivered before 
the Royal Society, with an Address on the Pro­
gress and Prospects of Science, original fto 
e iition, scarce, 1.00, 1827.

Celebrated discoursei by this eminent philosopher on 
subjects which will be interesting to men of literature for 
all time t > come.
943 Ariliata, a Fragment, the 2 vols in 1 8vo, 

half calf, 75c, John Murray, 1817.
By that eminent so dier and lawyer, Lord Chancellor 

Er skive.



JOHN BKITNELL’S CATALOGUE

liad of Homer, translated by Mr. Pope, 4 vols., folio, calf,
one cover loose, 2.50. 1715.18.
The first four volumes of the Rare Original Edition, which was completed in six, a volume 

.jing published each year. The volumes are clean, in the first will be found the portrait of Homer 
md the second has the folding plate.
iamperger (P. Frau) E Soc Jesu. Quæstiones et Responsa

Théologie, a thick and rare folio volume, Spanish calf, 1,25. Cum Privilegio Cicsareo 
Consensu Superiorum, 1725.

Lindanos (W.) Panoplia Evangelica, a thick folio of about
700 pages, vellum, 1.25. Coloniiu, MDLXIII.
William Damasvs, a learned catholic controversialist and prelate, born at Dort, 1525, and is 

remarkable in history for the severity with which he performed the office of Inquisitor of the Faith.

Barrow (John). Account of Travels into the Interior of
Southern Africa, in the years 1707-170‘s, large folding map, 4/0, boards, uncut, scarce, 
3.50. Lon. 1801.
Observations on the Geology, Natural History and Minerals, the Physical and Moral Characters 

of the various Tribes surrounding the Settlement of the Cape of Good Hope, its Present State, 
Population and Produce, etc. Silt John Barrow, it will be remembered, distinguished himself as 
Secretary to SirGeorge Staunton in the well-known Expedition to China, and both Parry and 
Franklin were indebted to him for valuable suggestions.
Hesiodi Ascrali Opera Omnia. Small folio on fine and

large paper. Blue morocci , extra eflt edges, 4.00. Typis Bodoni Ex Reoio Parmknsi, 
1775.
The Latin Version accompanies this truly splendid and accurate edition.

Du Bartas, his Divine Weckes and Workes, with a complete
collection of all his other works, including his “ l’osthumi " not to be found in any 
former copy. Also, the curious piece the “ Mvsterie or Mysteries" on a large fold­
ing sheet, surrounded with woodcut borders, etc. Translated by the Famous Philo- 
musus, Joshua Sylvester, Gent. Frontispiece by Elstrackc, and portrait of Sylvester 
by Van Dalen. Folio, calf, 6.75. Lon. 1633.
A scarce and curious work and includes the “ Tobacco Battered and the Pipes Shattered 

«bout their ears that idlely Idolize so base and barbarous a Weed, or at least-wise over-love so 
loathsome Vanitieby a Volley of Holy Shot Thundered from Mount Helicon.’’

"Both the version of Sylvester, and his original Poems published with it, are,"says Drake in 
J his Literary Boars, “ remarkable for their inequality ; for great beauties and glaring defects. His 
I versification is sometimes exquisitely melodious, and was recognized as such by his couteui|>oraries, 

who distinguished him by the appellation of the Silver-tongued Sylvester."
“ It is not generally known that this work is the ‘ prima stamina ’ of Milton's Paradise Lott. 

—See Dunster on Milton's Early Beading.

Penmanship, The Universal Penman, engraved by George
Bickham. Several hundred beautifelly written and engraved specimens on 212 plates 
with head and tail vignettes, a few trners neatly repaired, large folio, half calf, scarce,
5.75. Lon. 1743.

Reprints of Rare and Valuable Books. The Complete
Angler : or, the Contemplative Man's Recreation, being a Discourse of Fish and 
Fishing, not unworthy the perusal of most anglers. Old woodcut title, George 
Herbert’s, The Temple Sacred Poems and Private Ejaculations, with nice old 
titles. Pilgrim’s Progress, facsimile reproductions of original editions, J vols 
uniform, printed on old and special paper. /2/no, half vellum, top edçe gilt, 1.50. 
Lon., Elliot Stock.

Women of the French Salons, by A. G. Mason, of the 17th
and 18th Centuries, beautifully and profusely illustrated, fcap folio, cloth gilt, gilt 
top, a very handsome volume, 4.00. (pub. 25s)

These papers treat of the literary, political, and social influence of the women in France during 
the two centuries following the foundation of the Salons, including new portraits of many noted 
leaders of famous coteries, and giving numerous glimpses of the society of this brilliant period.



JOHN BRITNKLL’S CATALOGUE.

Murray's Family Library. 82 vole
half morocco, marbled edges, nice tight lit­
tle lot, 6.75. John Murray, 1829, etc.
This excellent lot comprises Allan Cunning­

ham’s Lives of British Painters, Sculptors and 
Architects, 6 vols, with numerous portraits ; 
History of the Jews, 3 vols ; Lives of the Scot­
tish Worthies, 3 vols, with plates ; Sketches of 
Venetian History, 2 vols ; Brewster's Natural 
Magic, Scott’s Demonology and Witchcraft ; Six 
Mouths in the West Indies in 1825 ; De Foe’s 
Journal ol the Plague Year ; Life ol Bruce ; 
Blunt’s Reformation, and other ijootl subjects.
Home Teacher (The.) A Cyclopedia 

of Self-instruction. Edited by Samuel 
Neil. Numerous beautiful plates, illustrat­
ing all branches of science, including a com­
plete set of maps. Complete in 5 divisions, 
clean as when issued by Mackenzie of 
Edinburgh, at seven shillings each, 6.25.
This excellent work comprises Natural Science 

in its various subdivisions, music and drawing, 
literature and history, grammar and logir, 
composition and rhetoric, classical and modern 
languages, mathematics, penmanship, book 
keeping and shorthand. The work contains 
about 150 plates, and may be aptly described as 
a VBRITAIiLB CYCLOPEDIA of SELF-INSTRUCTION, 
presented with the utmost simplicity and in the 
most attractive form.
Popular Science Monthly, parts 102

to 136, Oct. 1880 to Aug. 1883 ; also ten 
other various parts. Together 45 thick
parts, all clean, of this excellent scientific j 
periodical, containing hundreds of contri­
butions interesting to all readers, 2.75 the
lot.

Burns’ Justice of the Peace and Parish 
Officers. The 20th edition, corrected and 
greatly enlarged ; with supplement con­
taining the Cases and Statutes down to 
1852, by Wise, 7 very thick 8vo vols, 
cloth, 2.75. Pub. seven pounds ten 
shillings, 1852.

Valpy’s Classical Library, 21 vols, 
post 8vo, cloth, 3.25. London, Valpy, 
1831, etc.
This useful lot comprises Translations into | 

English of Horace, Phædrus, Zenophon’s Ana­
basis and Cyropædia, Herodotus, Tacitus, Virgil, 
Theophrastus, Anacreon, Hesiod, Bion and Mos- 
chus, Sophocles, Juvenal and Perseus, Demosthe­
nes’, Salnst and Sophocles, Originally publishetl 
at four shillings and sixpence per volume.

Bree’s (S. C.) and H. Melville. A selec 
tion of 20 laroe plates, containing abont 
60 views op New Zealand scenery, 1.25 
the lot.
Nearly a complete set of these tine plates of 

native scenery, which are very scarce and bring a 
high price.
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Martineau’s (Harriet) Illustrations of 
Political Economy, including Poor Laws 
and Paupers, 24 vols, bound in 9 12mo, 
half morocco, a scarce lot, 3.25. Lon. 
1832, etc.

Homilies of the Anglo-Saxon Church. 
Edited with an English translation, page 
by page, by Benjamin Thorpe, F.8.A. 
11 thick Hvo parts, between parts 1 and
13. Nearly consecutive, and very bi arcî, 
3.00 the lot. Nor the Ælfric Society, 
1843-5.
Comprises the Homilies of Æi-pbic, several 

parts. The legend of St. Andrew, AnoiO- 
Saxon Dialogues of Salomon and Saturn. 

Lady s Newspaper (The), from July 
1848 to Dec. 1849, and contains many hun­
dred interesting contemporary sketches and 
tales, and upwards of eighteen illustrations, 
not a handsome volume but interesting to 
everyone, and especially bo to editors of 
MAGAZINES, etC. 2.00.


